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ضمیمه امروز

»تندرستی « منتشر شد

مرد دو زنه که با همسر دومش دچار اختلاف شده بود، در جنایتی 
هولناک او را به قتل رساند اما در نهایت با اعلام گذشت مادر مقتول از 
قصاص نجات پیدا کرد.  عامل این جنایت، ساکن شهرستان استهبان 
واقع در استان فارس است. او با وجود اینکه همسر و 2فرزند داشت، 
حدود 7سال قبل با زن جوانی آشنا شد و بعد از مدتی با او به‌طور 

مخفیانه ازدواج کرد...

مادر مقتول باحضور در دادسرا قاتل را بخشید
بخشش؛ پایان جنایت هولناک مرد دو زنه

5

 اشکان دژاگه هم مثل رضا قوچان نژاد  از فوتبال رفت 
زوج دلتنگی

ویژه‌های‌ امروز

افتتاح سرپناه 
برای زنان معتاد

ورزشکاران و هنرمندان بارها  برای ایستادن  ورزشکاران و هنرمندان بارها  برای ایستادن  
 کنار مردم و کشورشان مورد حمله کنار مردم و کشورشان مورد حمله

ضدانقلاب قرار گرفته‌اندضدانقلاب قرار گرفته‌اند

چرا دیدار حسن یزدانی با رئیس‌جمهور  
معاندان را عصبانی کرد؟

یاورشهر10 به بهره‌برداری رسید

این مرکز  ظرفیت پذیرش  200 زن  معتاد متجاهر را 
در غرب پایتخت دارد

ویروس زیبایی

دلیلش را
 از مهدویان بپرسید

 تبلیغات فریب‌دهنده روزانه ۶هزار سایت و صفحه‌مجازی
در حوزه زیبایی، تب تغییر ظاهر را بالا برده است

 گفت‌وگو با امیرحسین‌هاشمی درباره 
بازی در همه کارهای محمد حسین مهدویان

صفحه18

یادداشت
محمدلسانی؛ کارشناس رسانه

یکی از اقدامات اوباش مجازی که در ادبیات 
جهانی »ترول مجازی« شناخته می‌شوند، این 
است که به شکل گروهی در فضای مجازی به 
فردی هجوم بیاورند و او را به انجام کاری وادارند 
یا شخص مورد نظر را از اقدامی بازدارند. با این حساب، ترول‌ها از طریق زور، 
تحمیل اراده را از این طریق عملیاتی می‌کنند. این قشر نه فقط در مورد 
اتفاقات ایران، بلکه از گذشته و درباره مسائل مختلف رخ می‌داد و ترول‌ها 
 در روزنامه‌نگاری و ژورنالیسم ‌سیاه ذیل پروپاگاندای غربی کنشگری 

می‌کردند.
 این موضوع به‌عنوان ابزار فشار در مسیر هموارسازی مقاصد و اهداف مسبوق 
به سابقه است، اما در عصر مجازی این اقدام تسهیل شده است. اختفای هویت، 
ثبت چند حساب‌ کاربری توسط افراد، اجرای اهداف به وسیله ربات‌های 
مجازی و هوش مصنوعی بدون دخالت عامل انسانی و... عوامل را کم‌هزینه‌تر و 
پرفایده‌تر کرده است. کسانی که از سواد رسانه یا سایبرژورنالی و جنگ روانی در 
بستر رسانه آگاهی ندارند، در تله شناختی قرار می‌گیرند. این افراد، اکانت‌های 
کنشگر در راستای ترولینگ را مردم تصور می‌کنند. دشمنان ما در مورد وقایع 
سال‌1401 و مشخصا از سال‌2012 به بعد این موضوع را در 20کشور جهان به 
شکل متمرکز پیگیری کردند که به آن مردم‌نمایی می‌گویند؛ یعنی یک اقدام 
هدفمند به شکل گروهی و سازمان‌یافته‌شده در پوشش »مردم« برای اعِمال 

فشار یا کمپین‌سازی صورت می‌گیرد.
این موضوع و روند چیزی است که برای هدایت‌کنندگان آن موفقیت‌آمیز 
بوده است. به‌عبارتی، این اقدام و راهکار 2 وجه دارد: عامل و سوژه. از طرفی 
عامل، خود را موفق در روند فشار و ایجاد جریان می‌داند و از آن‌سو سوژه هم 
در برابر آن هجمه‌ها دچار تضعیف اراده شده و از موضع خود کوتاه آمده است. 
لذا سرکوب مجازی در قبال سلبریتی‌ها و شخصیت‌های شناخته‌شده برای 
کسانی که این پروژه را پیگیری می‌کنند، دارای فایده و مزیت بوده است؛ چراکه 
چهره‌ها معمولا به شکل سود و زیان محاسبه می‌کنند و معمولا فاقد کنش 

گفتمانی هستند.
در طرف مقابل، ضدانقلاب که شامل سلطنت‌طلب، منافق و... می‌شود، شاهد 
کارخانه ساخت ترول هستیم که حتی برخی از بدنه مردمی منتقد را با خود 
همراه می‌سازد. در برابر این اقدام ما یک سپر مردمی نیازمندیم که افراد، 
کنشگری گفتمانی داشته باشند و در برابر لایه سخت آن باید طبیعتا یک 
مواجهه ساختاری داشته باشیم. ما از گروه‌های متشکل مجازی در داخل کشور 
برخورداریم؛ گروه‌هایی که در برابر اقدامات سایبری طرف مقابل به دفاع از 
گفتمان عقیدتی و سیاسی می‌پردازند. ضمن اینکه باید نقاط ضعف طرف مقابل 

را هم شناسایی کنیم و دست به اقدامات پیش‌دستانه بزنیم.

کارزار ترول‌های مجازی

جزئیات افتتاح سرپناه جدید زنان معتاد متجاهر در تهران را با اسکن این 
کیو آر کد ببینید.

صفحه14

با اسکن این کیوآرکد
 ببینید چرا زامبی‌ها به قهرمانان مردم

 حمله می‌کنند.

قصه پیرمرد 102ساله‌ای
 ‌که تنها ساکن دائمی‌کوچک‌ترین 

روستای ایران است

روستایی‌ک‌نفره

صفحه17

صفحه7

مروری بر هجمه به چند ورزشکار و هنرمند
 در سال‌های اخیر بارها جریان ضدانقلاب از اینکه برخی شخصیت‌های نامی و مشهور کشور با آنان همصدا 

و همراه نبوده‌اند خشمگین شده و سعی در سیاه‌نمایی علیه آنان کرده‌اند

1- حمله به مهران 
رجبی به‌دلیل 

موضع‌گیری انتقادی 
درباره حوادث 

پاییز1401

2- هجمه رسانه‌ای به 
مهران رجبی پس از 

قدردانی از وی به‌عنوان 
»هنرمند انقلابی« در 

بهمن‌ماه 1401

3- حمله به رجبی به‌دلیل 
هدیه‌دادن به یک دختر 
محجبه در جریان یک 
برنامه تلویزیونی در 

آبان‌ماه 1402

 مهران رجبی مهران رجبی
  بازیگر و مجری تلویزیون

دلیل هجمه: قدردانی از مهران رجبی به‌عنوان 
»هنرمند انقلابی«

موارد هجمه

1- هجمه رسانه‌ای ضدانقلاب 
به بیرانوند به بهانه حضور در 

دیدار صمیمانه جامعه ورزش با 
رهبرمعظم انقلاب در آذرماه1402

2- حمله چهره‌های معاند و 
ضدانقلاب به بیرانوند به‌دلیل 
عدم‌همراهی با ناآرامی‌های 

پاییز1401

علیرضا بیرانوندعلیرضا بیرانوند
سنگربان تیم‌ملی فوتبال

دلیل هجمه: همخوانی سرود ملی ایران در 
رقابت‌های جام جهانی 2022قطر

موارد هجمه

1. حمله رسانه‌های ضدانقلاب 
به‌دلیل بوسیدن تندیس »حاج 

قاسم« در دی‌ماه 1402

2.حمله به داریوش ارجمند به‌دلیل 
انتقاد از برخی هجمه‌ها علیه مرحوم 

ناصر طهماسب در دی‌ماه 1402

داریوش ارجمندداریوش ارجمند
 پیشکسوت سینما و 

تلویزیون ایران

دلیل هجمه: ادای احترام به ارزش‌های دینی و 
حمایت از آرمان‌های انقلاب اسلامی

موارد هجمه

3. هجمه رسانه‌های ضدانقلاب 
به داریوش ارجمند به‌خاطر 

موضع‌گیری علیه اغتشاشات 
پاییز 1401

4. به راه‌انداختن موج رسانه‌ای 
علیه داریوش ارجمند به‌دلیل 

اعلام شرکت در انتخابات 
خردادماه1400

1-حمله چهره‌های معاند 
و ضدانقلاب به یزدانی به 
بهانه شکست مقابل تیلور 
آمریکایی در شهریورماه1402

2- هجمه رسانه‌های ضدانقلاب به یزدانی 
و 2ملی‌پوش دیگر کشتی ایران به‌دلیل 

استخدام در بانک ملی که در راستای حمایت 
از قهرمانان انجام شد در آبان‌ماه 1402

 حسن یزدانی حسن یزدانی
کاپیتان تیم‌ملی  کشتی و پرافتخارترین  ورزشکار 

این عرصه

دلیل هجمه: حضور در مراسم استقبال از 
رئیس‌جمهور در سفر 27اردیبهشت‌ماه 1403

3- انواع حمله‌های رسانه‌ای به یزدانی به‌دلیل عدم‌همراهی با اغتشاشات 
پاییز1401

موارد هجمه

1- عصبانیت معاندین از علیرضا 
دبیر به‌دلیل تأکید بر شعار »مرگ 

بر آمریکا«

2- خشم ضدانقلاب در آبان سال 
1401به‌دلیل مواضع علیرضا 

دبیر

3- فحاشی و تمسخر علیرضا دبیر 
به‌دلیل نمازخواندن در جلسه‌ به 

تاریخ فروردین 1402

علیرضادبیر    علیرضادبیر    رئیس فدراسیون کشتی وقهرمان المپیک
دلیل هجمه: مواضع ارزشی و انقلابی علیرضا دبیر طی سال‌ها یا خیر

30درصد
 مراجعان برای جراحی‌های زیبایی   
هیچ نیازی به انجام این عمل ندارند.

9 جراحی
 جوان‌سازی پراستقبال‌ترین عمل‌ها 

در افراد ۵۰ تا ۶۰ساله هستند.
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صفحه‌آرا: علی کاظمی

 
به حسن یزدانی حمله کردن چرا رفتی. 
شماها آرزوتون شکست تیم ملی‌های 
ایرانه، یعنی موفق نشدن بچه‌هایی که از 
خوشیاشون زدن تا قهرمان بشن. چطور 
توقع دارین از افکار شما خوششون بیاد؟

نون به نرخ روز خورین، وگرنه مثل حسن 
مرد بودین، پای روزهای سخت وطن 

می‌نشستین...

@hnac771Y
Yهناس

 
وقتی حسن یزدانی براندازا رو ضربه‌فنی 

می‌کنه...

@s_yas_1
یاس

 
حسن یزدانی سالار، قهرمان و افتخار ایرانه 
و کلی باعث فخر ما شده. در دنیای پر از 
خبرهای بد، حسن یزدانی باش، با تمرین 
سخت مدال طلا بیار. به دیدار رئیس‌جمهور 
رفتن یک امر طبیعیه برای یک ورزشکار، 

وقتی در قله ایران و جهان ایستادی.

@MashBarbod
باربد رضایی

 
کینه و نفرت این جماعت ورشکسته 
برانداز که در جان اون‌ها ریشه کرده، 
باعث شده دیدار ساده و صمیمی حسن 
یزدانی با منتخب مردم رو طوری به لجن 
بکشن تو فضای مجازی که آدم حیرت 
می‌کنه. این جماعت کینه‌ای و بی‌بندو بار 
اوباشی هستن که هر چیزی رو براساس 

ایدئولوژی خودشون می‌سنجن.

@Dan_Ras_
دود سفید

 
چند نوع ورزشکار داریم:

ورزشکار ایرانی)یا مردمی(، مثل 
#حسن_یزدانی

ورزشکار اسرائیلی)یا وطن‌فروش(، مثل 
#علی_کریمی

ورزشکار بی‌وطن )یا گول‌خورده(، مثل 
#کیمیا_علیزاده

از بین اینها مردم فقط اولی رو دوست 
دارن و اینها هستند که در تاریخ ماندگار 

خواهند شد.

@miladazimian
دکتر میلاد

حسن یزدانی که در استقبال از سیدابراهیم رئیسی 
به او ادای احترام کرده بود، مورد هجوم سایبری‌های 
ضدانقلاب قرار گرفت. این در حالی بود که بسیاری 
از مردم ایران در فضای مجازی این منش اخلاقی او 

را تحسین کردند.

گام راهبردی در حوزه پدافند غیرعامل
اهداف و راهبردهای کلان 5ساله پدافند غیرعامل کشور در جلسه‌ای به ریاست سرلشکر محمدباقری، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح تصویب شد. براین اساس، دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند برنامه‌های خود را ذیل این 

سند مصوب، تنظیم و طی موافقت‌نامه‌ای با سازمان پدافندغیرعامل کشور مبادله کنند. / ایرنا

کمک ویژه ایران به ونزوئلا
تهران و کاراکاس طی بیش از 2 سال و نیم گذشته گام‌های بلندی درمسیر توسعه همکاری‌های دوجانبه در 
حوزه‌های مختلف برداشته‌اند. برهمین اساس هم بود که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی اعلام کرد 

ایران برای راه‌اندازی شتاب‌دهنده‌های پزشکی به ونزوئلا کمک می‌کند. / فارس

 تفکیک سیستان‌ و بلوچستان
به ۴ استان؟

احمد وحیدی، وزیر 
کشور درباره طرح 
تفکیک سیستان ‌و 
بلوچستان به ۴ استان، 

گفت: سیستان‌وبلوچستان، استان بزرگی است 
و شاید اداره استان به این بزرگی به تقسیمات 
بیشتری نیاز داشته باشد. هم‌اکنون وزارت کشور 

درحال بررسی این موضوع است./ ایسنا

فناوری پیچیده تسلیحات ایرانی
سردار قاسم قریشی، 
جانشین رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین 
گفت: در عملیات 
صادق«،  »وعده 

موشک‌ها و پهپادهای ما باید از 12لایه 
پدافندی برای رسیدن به هدف عبور می‌کردند 
که نشان‌دهنده سطح بالای فناوری به‌کار رفته 

در تسلیحات ایرانی عمل‌کننده است./تسنیم

سد »قیز قلعه‌سی« محصول مشترک ایران و جمهوری ‌آذربایجان 

دیپلماسی
که روی رود ارس ساخته شده، قرار است امروز)یک‌شنبه( با 

حضور روسای‌جمهور 2 کشور افتتاح شود.
گفته می‌شود سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، در سفری 
یک‌روزه، به منطقه‌ پارس‌آباد مغان می‌رود تا ضمن افتتاح این سد آبی-خاکی با 
همتای آذربایجانی خود گفت‌وگو کند؛ اقدامی که می‌تواند زمینه‌ساز آغاز فصل 

تازه‌ای از مناسبات تهران و باکو، به‌ویژه در حوزه سیاسی – اقتصادی باشد.
بازدید رئیس‌جمهور از پروژه عمرانی کریدور شرق به غرب، که از خداآفرین 
به سمت جلفا به‌طول 107کیلومتر درحال اجراست و همچنین بازدید از روند 
ساخت گمرک و گذرگاه در محل »آغ‌بند« از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در 

این سفر خواهد بود.
بررسی‌ها نشان می‌دهد ساخت سد قیز قلعه‌سی علاوه‌بر تسریع در رونق و 
شکوفایی اقتصادی منطقه و حتی شمال‌غرب کشور، تأثیر به‌سزایی در توسعه 
گردشگری و تأمین آب آشامیدنی شهرها و روستاها دارد و با تنظیم سالانه 
‌۲میلیارد مترمکعب آب، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه آبی مرزی شمال‌غرب 

کشور به‌حساب می‌آید.
این سد از نوع خاکی و هسته رسی با حجم مخزن 62میلیون مترمکعب، طول 

جام رسانه امید 
جام رسانه امید سازمان بسیج مستضعفین با حضور سردار سید قاسم قریشی، جانشین رئیس سازمان 

بسیج و سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی برگزار شد./ عکس: فارس

عکس‌نوشت

دیدار مهم رئیسی و علی‌اف

تاج 850متر و ارتفاع 37متر است که با بهره‌برداری از آن، حدود 74هزارهکتار از 
اراضی دیم و 15هزار هکتار از اراضی دیگر زیر آب می‌رود و طی 2مرحله، زمینه 

ایجاد اشتغال برای چیزی درحدود 70هزارنفر را فراهم می‌کند.

خبرهای کوتاه از سیاست جهان
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سند ملی 
ترویج مطالعه مفید را همزمان با برگزاری نمایشگاه 

کتاب ابلاغ کرد.
  ناو سردار شهید نادر مهدوی نیروی‌دریایی 
سپاه در قالب پنجمین ناوگروه سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی پس‌از ۳۹روز ماموریت اقیانوسی به 

کشور بازگشت.
  کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه 
قضاییه خواستار تسریع استرداد فردی به نام بهنام 

نجفی، کلاهبردار متواری از امارات به ایران شد.
  علیرضا عنایتی، سفیر ایران در ریاض تأکید 

کرد که عربستان همزمان با حضور حجاج همکاری 
خوبی دارد.

  محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه از تعیین‌تکلیف این برنامه پیش از 

پایان عمر مجلس یازدهم خبرداد.
  امیر محمد یوسفی خوش‌قلب، رئیس ستاد 
نیروی پدافند هوایی ارتش اعلام کرد آسمان 
ایران شفاف‌ترین و امن‌ترین آسمان در منطقه 
برای دوستان و ناامن‌ترین، خطرناک‌ترین و 

وحشتناک‌ترین برای دشمنان است.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه ایران 

حمله تروریستی بامیان افغانستان را که 4کشته 
برجا گذاشت، محکوم کرد.

  مرکز اطلاع‌رسانی قوه قضاییه اعلام کرد که 
رئیس این قوه در شبکه‌های اجتماعی مسدود، 

هیچ‌گونه حساب کاربری ندارد.
  روزنامه »العربی‌الجدید« گزارش داد دولت عراق 
به‌دنبال ابطال گذرنامه‌های عناصر تجزیه‌طلب 
ضدایرانی است که حکومت اقلیم کردستان عراق 

صادر کرده‌است.
  نخستین نشست فراکسیونی منتخبان مجلس 
دوازدهم روز دوشنبه هفته جاری برگزار می‌شود.

عملکرد موفق دیپلماسی اقتصادی
سپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی 
دولت با تأکید بر نقش 
دولت در فعال‌سازی 
دیپلماسی اقتصادی 

گفت: صادرات مرکبات از استان مازندران از 
5هزارتن در سال‌های گذشته به ۷۹هزارتن 
در سال‌جاری رسید که شاهد رشد هزارو 

۴۲۸درصدی هستیم./ ایرنا

براندازان علیه قهرمانان
طی سال‌های اخیر بارها ورزشکاران و هنرمندان به‌دلیل برخی فعالیت‌ها و 

مواضع خود هدف هجمه‌ ضدانقلاب قرار گرفته‌اند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

حضور حسن یزدانی، قهرمان نامدار کشتی ایران در آیین استقبال 
از رئیس‌جمهور در فرودگاه ساری در جریان دومین سفر استانی 
سیدابراهیم رئیسی به مازندران به مذاق برخی خوش نیامد و ادای 
احترام یزدانی به رئیس‌جمهور ایران زمینه‌ساز آغاز دور تازه‌ای از 

هجمه‌ها به این قهرمان ایرانی شد. این اما نخستین‌باری نیست که 
چهره‌های نامدار کشور به‌دلیل برخی فعالیت‌های اجتماعی خود مورد 
هجمه رسانه‌ها و چهره‌های معاند قرار می‌گیرند؛ رویکردی که پیش‌از 
این نیز مسبوق به سابقه بوده ‌و طی یکی دو سال اخیر بارها شاهد 
بوده‌ایم ورزشکاران و هنرمندان این مرز و بوم به‌دلیل برخی فعالیت‌ها 
و اقدام‌های فرهنگی – اجتماعی خود هدف هجمه‌ها و فحاشی‌های 
عوامل و رسانه‌های ضدانقلاب قرار گرفته‌اند که در ادامه به بررسی 

برخی نمودهای چنین رویکرد تخریبی‌ای می‌پردازیم.

1  حمله چهره‌های معاند و ضدانقلاب به یزدانی به بهانه شکست مقابل تیلور آمریکایی در شهریورماه1402
2  هجمه رسانه‌های ضدانقلاب به یزدانی و 2ملی‌پوش دیگر به‌دلیل استخدام در بانک ملی،در راستای حمایت از 

قهرمانان، در آبان‌ماه 1402
3  انجام انواع حمله‌های رسانه‌ای به یزدانی به‌دلیل عدم‌همراهی با اغتشاشات پاییز1401

حسن یزدانی1
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد ایران

حضور در مراسم استقبال از رئیس‌جمهور در سفر 27اردیبهشت‌ماه 1402
پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ ایران

دارنده 2مدال طلا و نقره مسابقات المپیک، کسب 3مدال طلا و 4مدال 
نقره و برنز در رقابت‌های جهانی و دارنده عنوان بهترین کشتی‌گیر سال 

جهان در سال2017

1  حمله رسانه‌ای ضد‌انقلاب به مهدی ترابی به‌دنبال نشان دادن پیام روی پیراهن خود با مضمون 
»تنها راه نجات کشور، اطاعت از رهبری« پس از به‌ثمر رساندن یک گل در مسابقه فوتبال در 

آبان‌ماه1398
2  هجمه ضدانقلاب به ترابی پس از استوری او در حمایت از عملیات »وعده صادق« در فروردین‌ماه1403

مهدی ترابی4
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیکن تیم ملی فوتبال

حمایت از آرمان‌های ملی و دینی در میدان‌های ورزشی

کسب عنوان بهترین پاسور لیگ قهرمانان آسیا در 
سال2021 با 5پاس گل

انجام حدود 50بازی ملی، 5دوره قهرمانی و نایب‌قهرمانی در لیگ برتر فوتبال ایران 
با تیم پرسپولیس، قهرمانی 2دوره جام حذفی، بهترین هافبک لیگ قهرمانان 
آسیا۲۰۲۱ در نظرسنجی کنفدراسیون فوتبال آسیا و به ثمر رساندن 7گل ملی

1  هجمه رسانه‌ای ضدانقلاب به بیرانوند به بهانه حضور در دیدار صمیمانه جامعه ورزش با رهبرمعظم 
انقلاب در آذرماه1402

2  حمله چهره‌های معاند و ضدانقلاب به بیرانوند به‌دلیل عدم‌همراهی با ناآرامی‌های پاییز1401

علیرضا بیرانوند2
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران

همخوانی سرود ملی ایران در رقابت‌های جام‌جهانی2022 قطر
کسب عنوان بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان آسیا در سال2018

دارای حدود 70بازی ملی، کسب 4دوره قهرمانی در لیگ برتر 
فوتبال ایران، کسب 3دوره عنوان دروازه‌بان سال فوتبال ایران، مرد 

سال فوتبال ایران در سال1398 و حضور در 2جام‌جهانی فوتبال

1  تأکید علیرضا دبیر بر شعار »مرگ بر آمریکا« در دی‌ماه1400 عصبانیت رسانه‌های معاند را به‌دنبال 
داشت.

2  موضع‌گیری دبیر درباره حوادث پاییز 1401 طی مراسمی در آبان‌ماه آن سال، زمینه‌ساز شکل‌گیری 
حمله جدیدی علیه او ازسوی ضدانقلاب شد.

3  نماز خواندن دبیر در جلسه‌ای با حضور وزیر ورزش در فروردین‌ماه1402 موج جدیدی از فحاشی‌ها 
علیه او را به‌دنبال داشت.

علیرضا دبیر3
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

رئیس فدراسیون کشتی ایران

مواضع ارزشی و انقلابی علیرضا دبیر طی سال‌های اخیر
دریافت »نشان شجاعت« درجه2

قهرمان المپیک 2000سیدنی،  دارای 5مدال طلا 
در مسابقات کشتی جهانی، فعالیت در عرصه‌های 

دانشگاهی و مدیریت شهری



3 یکشنبه  یکشنبه  3030 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  91029102

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سیل مرگبار افغانستان جان دست‎کم ۵۰ نفر را گرفت 
موج جدید بارندگی شدید و جاری شدن سیل در افغانستان، به جان باختن دست‌کم ۵۰ نفر در ولایت غور منجر 
شده است. جاری شدن سیل ناشی از بارندگی‌های فصلی، هفته‌هاست که بخش وسیعی از افغانستان را ویران 

کرده و قربانیان و مصدومان زیادی برجای گذاشته است./ الجزیره

فروپاشی بخش بهداشت در نوار غزه 
هلال احمر فلسطین اعلام کرده تیم‌های پزشکی در نوار غزه دیگر قادر نیستند به نیازهای آسیب‌دیدگان پاسخ 
دهند. در بیانیه این نهاد آمده: ادامه حملات اشغالگران و بسته شدن گذرگاه‌ها وضعیت بهداشتی و انسانی در 

نوار غزه را بدتر می‌کند./ العربی جدید

جهان‌نما

شباهت صهیونیست‌ها و نازی‌ها به 
روایت تصویر 

کاربران شبکه اجتماعی ایکس 
ویدئویی را از تشابه جنایت آلمان نازی 
و آنچه امروز صهیونیست‌ها در نوار غزه 
مرتکب می‌شوند، بازنشر کرده‌اند. در 
توضیحات این ویدئو آمده است: »با 

آموزش است که می‌توانیم مشابهت‌های تاریخی گذشته و 
آنچه امروز در غزه تکرار می‌شود را تشخیص دهیم.« 

کودکی متفاوت در قرن21
دختر خردسال فلسطینی در غزه 
برای خانواده‌اش چوب جمع‌آوری 
می‌کند تا در شرایطی که غزه 
شدیدا محاصره شده‌ و گاز و برق در 
این منطقه قطع شده، از آن برای 

پخت‌وپز استفاده کنند.

حمله بالگردهای اسرائیلی به 
ماهیگیران فلسطینی 
فیلمی در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده که در آن دیده می‌شود 
بالگرد اسرائیلی به‌سوی ماهیگیران 
فلسطینی در غزه که قصد دارند غذا 
تهیه کنند، شلیک می‌کند. آمار 

شهدای حملات صهیونیست‌ها به غزه از 7اکتبر سال 2023 
به 35386شهید و 79366مجروح رسیده است.

دریچهکیوسکدریچه

روابط میان اعضای کابینه دولت اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به 
‌علت ناتوانی در اتخاذ تصمیمات راهبردی متشنج و انحلال کابینه 
جنگی بسیار نزدیک است. بلوک گانتز، گالانت و آیزنکوت و 
هلیوی )بلوک ژنرال‌ها( در کابینه جنگ در مقابل بنیامین نتانیاهو 
قدرت بیشتری پیدا کرده و نخست‌وزیر در اقلیت قرار گرفته 
است. به‌ گفته منابع مطلع، موضع یواو گالانت، وزیر جنگ در 
انتقاد از نبود طرح سیاسی از حمایت بیشتر اعضای کابینه جنگ 
برخوردار است. در این میان بخش بزرگی از جامعه اسرائیلی به‌ 
علت نبود چشم‌انداز پیروزی در این جنگ خشمگین است که 

همین امر شرایط را بحرانی‌تر کرده است.

بالا گرفتن احتمال فروپاشی 
کابینه جنگ در تل‌آویو 

روزنامه معاریو ]سرزمین‌های اشغالی[

کیوسک

کشته شدن 15نظامی صهیونیست توسط 
گردان‌های قسام 

گردان‌های قسام با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که 15نظامی 
اسرائیلی را در عملیاتی در محله التنور در شرق رفح از پای 
درآورده است. در بیانیه قسام آمده این نظامیان در منزلی 
مستقر بودند که پیش‌تر مجاهدان حماس با بمب ضدنفر آن را 
بمب‌گذاری کرده بودند. قسام تأکید کرد که پس از منفجر کردن 
بمب، مجاهدان وارد منزل شدند و از فاصله صفر با نظامیانی که 
زنده مانده بودند درگیر شدند و آنها را هم کشتند و تعداد نظامیان 

کشته‌شده به 15نفر رسید. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

 هدف قرار گرفتن یک نفتکش در 
باب المندب از سوی انصارالله یمن 

شرکت امنیت دریایی آمبری اعلام کرد یک نفتکش با محموله 
نفت خام در سواحل شهر مخا در جنوب غربی یمن و مشرف 
به تنگه راهبردی باب المندب مورد اصابت موشک یمنی‌ها 
قرار گرفته است. یمن ضمن اعلام همبستگی با مردم فلسطین 
اعلام کرده که تا زمانی که جنگ در غزه ادامه داشته باشد، 
کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی و همچنین کشتی‌های 
کشورهای حامی این رژیم به‌ویژه آمریکا و انگلیس را در 
دریای مدیترانه و باب المندب هدف قرار خواهد داد. / یورونیوز

هلاکت افسر ارشد صهیونیستی 
در شمال نوار غزه

ارتش رژیم صهیونیستی مرگ یک افسر ارشد از تیپ چتربازان 
این رژیم را در شمال نوار غزه تأیید کرده است. نظامی 
کشته‌شده به اسم آویخای که از منطقه اشغالی ناهاریا برای 
جنگ علیه مردم غزه به این منطقه اعزام شده بود، در واحد 
ارتباطات کامپیوتری تیپ چتربازان ارتش اشغالگر فعالیت 
می‌کرد. پس از گذشت بیش از 7ماه از تجاوز بدون نتیجه 
صهیونیست‌ها به غزه، تل‌آویو روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های 

داخلی و خارجی خود فرومی‌رود. / یدیعوت آحارنوت

تشدید مهاجرت از 
سرزمین‌های اشغالی 

منابع عبری از تشدید روند مهاجرت معکوس صهیونیست‌ها 
از فلسطین اشغالی به موازات جنگ غزه و فقدان احساس 
امنیت میان اسرائیلی‌ها خبر داده‌اند. بنا بر این گزارش، 
تعداد اسرائیلی‌هایی که از ۷اکتبر۲۰۲۳ فلسطین اشغالی 
را ترک کرده‌اند به بیش از ۴۷۰ هزار نفر رسیده است. در 
میان این افراد جوانانی دیده می‌شوند که ارتش آنها را برای 
جنگ غزه احضار کرده بود، اما ترجیح دادند فرار کنند./ 

»زمان اسرائیل«

اخبار مقاومت

1  حمله رسانه‌ای ضدانقلاب به رضاییان پس از همخوانی سرود ملی در رقابت‌های جام‌جهانی 2022قطر 
2  هجمه ضدانقلاب به رضاییان پس از شادی کردن به‌دلیل گلزنی برای ایران در مقابل ولز در جام‌جهانی 2022قطر

رامین رضاییان5
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیکن تیم‌ملی فوتبال ایران

حمایت از عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی در فروردین‌ماه1403
گلزنی برای تیم‌ملی فوتبال ایران در جام‌جهانی فوتبال2022 قطر

 3دوره قهرمانی و نایب‌قهرمانی در لیگ‌برتر فوتبال ایران
 و ثبت حدود 65بازی ملی در کارنامه حرفه‌ای

1  حمله رسانه‌های ضدانقلاب به‌دلیل بوسیدن تندیس »حاج قاسم« در دی‌ماه1402
2  حمله به داریوش ارجمند به‌دلیل انتقاد از برخی هجمه‌ها علیه مرحوم ناصر طهماسب در دی‌ماه1402

3  هجمه رسانه‌های ضدانقلاب به داریوش ارجمند به‌خاطر موضع‌گیری علیه اغتشاشات پاییز1401
4   به راه‌انداختن موج رسانه‌ای علیه داریوش ارجمند به‌دلیل اعلام شرکت در انتخابات خردادماه1400

داریوش ارجمند6
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیگر سینما و تلویزیون

ادای احترام به ارزش‌های دینی و حمایت از آرمان‌های انقلاب اسلامی

انتخاب به‌عنوان چهره‌ماندگار سینمای ایران ازسوی جایزه 
هنری غدیر

برنده 3دوره جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد در جشنواره فیلم 
فجر در سال‌های 1365، 1368و 1378، برنده جوایز مختلف از 

جشنواره‌های سینمایی کشور و ایفای نقش‌های ماندگار مختلف 
در فیلم‌های سینمایی و مجموعه‌های تلویزیونی

1  حمله به مهران رجبی به‌دلیل موضع‌گیری انتقادی درباره حوادث پاییز1401
2  هجمه رسانه‌ای به مهران رجبی پس از قدردانی از وی به‌عنوان »هنرمند انقلابی« در بهمن‌ماه1401

3   حمله به رجبی به‌دلیل هدیه دادن به یک دختر محجبه در جریان یک برنامه تلویزیونی در آبان‌ماه1402

مهران رجبی7
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیگر سینما و تلویزیون

قدردانی از مهران رجبی به‌عنوان »هنرمند انقلابی«

دریافت تندیس بهترین بازیگر مرد در جشن دنیای تصویر در 
سال1394

نقش‌آفرینی در بیش از 100فیلم سینمایی، ایفای نقش  در بیش‌از 
70مجموعه تلویزیونی، حضور در برنامه‌های متعدد تلویزیونی  به‌عنوان 

مجری، برنده چندین جایزه بازیگری در جشنواره‌های داخلی

پس از درگذشت ناصر طهماسب در دی‌ماه 1402برخی چهره‌های هنری و رسانه‌های ضدانقلاب 
او را آماج حمله قرار دادند.

ناصر طهماسب9
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیگر و دوبلور )۲۴آذرماه۱۳۱۸ – ۱ دی۱۴۰۲( 

گویندگی در برخی مستندهای انقلابی

دریافت جوایز متعدد در حوزه گویندگی در جشنواره 
فیلم فجر

دوبله بیش‌از 60فیلم سینمایی و مجموعه تلویزیونی 
و گویندگی بیش از 20فیلم مستند 

امیرمحمد زند10
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

بازیگر و مجری‌

انتقاد از سیاه‌نمایی شبکه‌های فارسی‌زبان خارج‌نشین از وضعیت داخل کشور در 
آبان‌ماه1399

دریافت دیپلم افتخار از هیأت‌داوران فیلم مقاومت 
به‌عنوان بازیگر نقش مکمل مرد برای فیلم »اتوبوس شب«

نقش‌آفرینی در بیش‌از 30فیلم سینمایی و تله‌فیلم و 
ایفای نقش در حدود 30مجموعه تلویزیونی 

1  حجاب و سخنان پروانه معصومی در جریان دیدار دست‌اندرکاران و هنرمندان رسانه‌ 
ملی با رهبر معظم انقلاب در تیرماه1389 هجمه گسترده چهره‌ها و رسانه‌های ضدانقلاب 

را به‌دنبال داشت.
2   انتقاد پروانه معصومی علیه اقدام ضد‌ملی یک بازیگر زن در آلمان، در اسفندماه1396 

عصبانیت و فحاشی جریان‌های ضدانقلاب را به‌دنبال داشت.
3   انتشار پیام پروانه معصومی به‌دنبال ناآرامی‌های پاییز1401 مبنی بر اینکه »انقلاب 
اسلامی ما را از بند ظلم و اسارت نفس رها کرد و تا آخرین‌نفس برای حفظش می‌جنگیم« در 

مهرماه1401 با عصبانیت و حمله رسانه‌ای معاندان مواجه شد.

پروانه معصومی8
عرصه فعالیت

افتخارات

عنوان ویژه

دلیل هجمه

موارد هجمه

بازیگر  سینما و تلویزیون )11اسفند 1323 – 6آذر1402(

موضع شفاف در حمایت از انقلاب اسلامی پس از حوادث پاییز1401

برنده 2جایزه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن در جشنواره فیلم فجر

نقش‌آفرینی در بیش‌از 30فیلم سینمایی، ایفای 
نقش در بیش‌از 20مجموعه تلویزیونی و نقش‌آفرینی 

در برخی فیلم‌های جریان‌ساز سینمای ایران 
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دامپروری

گوسفند یک‌ساله خریدار ندارد 
زایش‌های بهاری قابل توجه بوده و به تناسب افزایش 

زایش‌ها، عرضه دام هم در شرایط خوبی است 

بازار گوشت قرمز سال گذشته پرنوسان بود و قیمت گوشت 
به‌خصوص گوشت تولید داخل افزایش قابل توجهی پیدا کرد. 
گرانی گوشت قرمز در سال گذشته متاثر از کمبود عرضه دام 
در بازار بود. امسال اما به اذعان مسئولان حوزه دام کشور، 
زایش‌های بهاری قابل توجه بوده و به تناسب افزایش زایش‌ها 
عرضه دام هم در شرایط خوبی است و پیش‌بینی می‌شود 
افزایش عرضه، کاهش قیمت‌ها را به همراه بیاورد. چنانچه 

از ابتدای امسال شاهد ثبات قیمت گوشت قرمز هستیم.
رئیس شورای تامین دام در مورد وضعیت عرضه دام زنده در 
بازار به همشهری می‌گوید: امروز که با شما صحبت می‌کنم 
میزان عرضه دام در بازار خیلی زیاد بوده است؛ یعنی نسبت 
به هفته پیش میزان عرضه دام گوسفندی زیاد بوده و با 
گزارش‌هایی که ما از بیشتر استان‌ها داشتیم، عرضه دام 
به‌خصوص دام زیر یک سال در استان‌ها قابل توجه بوده است.
منصور پوریان با بیان اینکه قیمت دام زنده تابع میزان عرضه 
و تقاضاست، می‌افزاید: امروز به‌طور میانگین قیمت نقد 
هر کیلو گوسفند زنده در کشور ۲۳۵ هزار تومان و قیمت 
مدت‌دار آن یعنی خرید با چک چندماهه ۲۵۵ تا ۲۶۰ هزار 

تومان بود.
پوریان با بیان اینکه در حال حاضر دام سبک خیلی زیاد و 
فراوان است، می‌گوید: الان بیشترین تقاضا برای بره‌های 
‌۶ماهه است و تقاضا برای بره‌های بالای ۶ یا ‌۷ماهه خیلی 

پایین است که علت آن، افزایش عرضه بره جوان است.
رئیس شورای تامین دام کشور در مورد قیمت روز گوساله 
زنده هم می‌گوید: میانگین کشوری قیمت گوساله کشتاری 

۲۰۵هزار تومان است.

به‌گفته وزیر وزارت کار، نرخ بیکاری در ۷ استان کشور زیر ۷درصد است و امسال برای 
نخستین‌ بار ۲۵درصد از تعهد اشتغال استان‌ها و فرصت‌های شغلی ایجادی به اشتغال 
فارغ‌التحصیلان اختصاص خواهد یافت. سیدصولت مرتضوی، وزیر کار گفت: دولت 

در کاهش نرخ بیکاری رکورد تاریخی ثبت کرده است.

مهدی کوهی، مدیرعامل ذوب‌آهن با بیان اینکه این شرکت تا‌کنون ١٨٠هزار تن ریل 
به شرکت ساخت برای راه‌آهن سراسری و همچنین مترو تحویل داده ‌است، گفت: در 
ساخت خطوط ریلی پرند - تجریش، سنندج - همدان، تبریز - ائل‌گلی، رشت - کاسپین 

و میانه - اردبیل از این ریل‌ها استفاده شده است.

25
درصد

180
هزار تن

دلار روز گذشته به کانال 57 هزار تومان سقوط کرد

قیمت هر دلار آمریکا که بعد از افزایش تنش‌های سیاسی و نظامی در منطقه در 
اواخر فروردین به مرز 70هزار تومان رسیده بود، ظرف روزهای گذشته با نزول 
سنگینی مواجه شد و دیروز به کانال 57هزار تومان سقوط کرد و نسبت به نقطه 

اوجش در فروردین‌ماه 18درصد کاهش یافت.

بهرنگ آزادگزارش
روزنامه‌نگار

وقتی قیمت ارز دچار 
نوسان می‌شود بسیاری از 

مولفه‌های اقتصادی ازجمله 
هزینه تمام‌شده تولید قیمت 

مواداولیه  دچار تغییرات 
اساسی می‌شوند

 سهم ارز از تورم 
چقدر است؟

تازه‌ترین پژوهش‌ها نشان 
می‌دهد دست‌کم بیش از یک‌سوم 

رشد تورم ناشی از افزایش 
است.  ارز  قیمت 

مؤسسه مطالعات 
پژوهش‌های  و 
بازرگانی در تازه‌ترین 
بررسی‌های خود 
مهمی  یافته‌های  به 

رسیده که نشان 
می‌دهد 35درصد از 
افزایش تورم ناشی 
از رشد قیمت ارز 
و بقیه آن ناشی از 
رشد نقدینگی است.

شیب نزولی قیمت هر دلار آمریکا که از ابتدای 
اردیبهشت‌ماه آغاز شده؛ به‌طوری که ظرف چند روز 
گذشته قیمت هر دلار آمریکا نزدیک به 2500 تومان 
کاهش یافته و دیروز حتی قیمت هر دلار آمریکا به 
کانال57هزار تومان سقوط کرد. دیروز همچنین 
قیمت هر تتر که معادل دیجیتال دلار 
آمریکاست در بازار رمزارز‌ها تا 
محدوده 56هزارو500تومان 
نیز عقب‌نشینی کرد. برآورد 
می‌شود با توجه به افزایش 
شیب نزولی قیمت دلار، روند 
نزولی در روزهای آینده ادامه 
یابد. بررسی‌های تکنیکی نشان 
می‌دهد درصورت نزول قیمت 
دلار به زیر 57هزار تومان، شدت 
نزول افزایش خواهد یافت و حتی 
این احتمال وجود دارد که قیمت 
دلار تا محدوده 50هزار تومان هم 

عقب‌نشینی کند.

نزول قیمت دلار  ادامه خواهد داشتاقدامات منجر به نزول قیمت دلار
پرسش این است که در شرایط فعلی چه عواملی منجر به نزول قیمت دلار شده 

است؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد که 6 عامل در نزول قیمت دلار نقش داشته‌اند:
 بانک مرکزی به‌دنبال رشد 

قیمت ارز حجم عرضه را در 1
بازار افزایش داد و زمینه‌های کاهش 

قیمت را فراهم کرد.
بانک مرکزی در عین حال با 

کاهش تخصیص ارز سهمیه‌ای 2
منابع در اختیار خود را برای مدیریت 
بازار ارز افزایش داد و این منابع را صرف 

مدیریت بازار آزاد کرد.
با کاهش تخصیص ارز 

سهمیه‌ای تمرکز و منابع در 3
اختیار بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
ارز بیشتر شد. کارشناسان اعتقاد دارند 
توزیع ارز سهمیه‌ای تاثیری در قیمت 

بازار آزاد ندارد.
طبق تازه‌ترین گزارش‌های 

مرکز آمار، نرخ تورم در 4
فروردین‌ماه به 38.8درصد رسیده 

است که نشان می‌دهد سیاست‌های 
انضباط مالی و افزایش نرخ بهره به 
مانعی در برابر خلق نقدینگی و مهار 

تورم تبدیل شده است.
به‌طور طبیعی بازار دارایی‌ها، 

به‌ویژه ارز به تحولات سیاسی 5
واکنش‌های افراطی نشان می‌دهند. 
کاهش تنش‌های ژئوپلیتیک در منطقه 
را می‌توان به‌عنوان یکی از عوامل نزول 

قیمت ارز برشمرد.
 عامل دیگری که در نزول قیمت 

ارز نقش داشته، افزایش اخبار 6
مربوط به حل چالش‌های سیاسی و 
کاهش تحریم‌های بین‌المللی است. 
کاهش تحریم‌های بین‌المللی می‌تواند 
جریان ورود ارز را به کشور تقویت و با 
افزایش ذخایر ارزی ایران راه را برای 

مدیریت بیشتر بازار ارز فراهم‌کند.

گشتی در اقتصاد

فروش خانه در ترکیه 11.8درصد کاهش 
یافت. روس‌ها با خرید ۲۹۳ملک در صدر 
فهرست خریداران غیربومی و پس از 
آن ایرانی‌ها با ۱۱۷ملک و اوکراینی‌ها 

با ۹۱ملک در رده‌های بعدی قرار دارند.

امروز با حضور رؤسای جمهور 2کشور 
ایران و آذربایجان، سد قیزقلعه‌سی افتتاح 
می‌شود. این سد به‌عنوان بزرگ‌ترین و 
مهم‌ترین پروژه مرزی استان آذربایجان 

شرقی است.

تحلیلگران می‌گویند پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
پنجم نوامبر، سرمایه‌گذاری یک تریلیون 
دلاری در انرژی پاک را به‌مخاطره خواهد 

انداخت. 

 مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهر زمین 
گفت: در حوزه اکتشاف و تولید مس و 
طلا ظرفیت‌های بزرگی در کشور داریم و 
به‌زودی عملیات بهره‌برداری و راه‌اندازی 

کارخانه تولید طلا را خواهیم داشت.

 رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی 
انرژی گفت: در مطالعات اولیه‌ای که برای 
تبدیل متانول به بنزین صورت گرفته، 
این مسئله مورد تأیید واقع شده که از 

تجربیات چینی‌ها استفاده شود.

زاکربرگ در آرژانتین!
خاویر میلی، رئیس‌جمهور آرژانتین که به ترامپ 
آرژانتین معروف است، اواخر ماه‌مه، با مارک زاکربرگ، 
مدیرعامل شرکت متا پلتفرم و سایر مدیران شرکت‌های 

چرا دلار ریخت؟بزرگ فناوری در سیلیکون ولی، دیدار می‌کند.
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دادسرا

مرد دو زنه که با همسر دومش دچار 
اختلاف شده بود، در جنایتی هولناک 
او را به قتل رساند اما در نهایت با اعلام 

گذشت مادر مقتول از قصاص نجات پیدا کرد.
به‌ گزارش همشهری، عامل این جنایت، ساکن شهرستان 
استهبان واقع در استان فارس است. او با وجود اینکه 
همسر و 2فرزند داشت، حدود 7سال قبل با زن جوانی 
آشنا شد و بعد از مدتی با او به‌طور مخفیانه ازدواج کرد. 
راز  او حدود یک سال ادامه داشت تا اینکه مرد جوان محل 
کارش تغییر کرد و او مجبور شد برای ادامه زندگی همراه 
همسر اول و فرزندانش راهی شیراز شده و در آنجا ساکن 
شوند.  همین دوری او از همسر دومش باعث کدورت بین 
آنها شد و مرد جوان تصمیم گرفت همسر دومش را هم 
به شیراز منتقل کند. او خانه‌ای مستقل برایش تهیه کرد 
و بعد از مدتی او را هم به شیراز برد. مرد دو زنه بین دو 
خانه‌اش در رفت‌وآمد بود و تلاش می‌کرد که همسر اولش 
از رازی که دارد، بی‌خبر بماند. از طرفی به مواد‌مخدر هم 

اعتیاد پیدا کرده و زندگی‌اش در حال فروپاشی بود.

جنگ هووها
زندگی عجیب و غریب مرد دو زنه همچنان ادامه داشت 
 تا اینکه سرانجام بعد از مدت‌ها همسر اولش از ماجرا 
با خبر شد. او مدتی بود که به شوهرش بدبین شده و او را 
تحت نظر داشت تا اینکه یک روز وقتی شوهرش را تعقیب 
کرده بود او را با همسر دومش دیده و مچ او را گرفته بود. 
از آن روز به بعد بود که اختلافات آنها شروع شد. 
همسر اول این مرد از سوی دیگر خانه هوویش را 
هم شناسایی کرده و مدام با او درگیر بود. از سوی 
دیگر آرامش مرد دو زنه به‌هم خورده بود و او یک 
روز خوش نداشت و مدام با دو همسرش درگیر بود.

جنایت در جاده
کشمکش‌های زندگی این مرد پایانی نداشت تا 
اینکه یک روز او تصمیم گرفت با همسر دومش به 

زادگاهش استهبان برود و به خانواده‌اش سر بزند. در 
بین راه چون مرد جوان مسافت زیادی را رانندگی کرده 
و خسته بود تصمیم گرفتند برای چند ساعت کنار جاده 
استراحت کنند. بعد از صرف غذا مرد جوان مواد‌مخدر 
مصرف کرد و هر دو خوابیدند؛ اما کمی بعد وقتی زن 
جوان شوهرش را از خواب بیدار کرد، او عصبانی شد. 
مرد که هنوز تحت‌تأثیر مواد‌مخدر بود، ناگهان یک تیغ 
موکت بری برداشت و بی‌مقدمه به‌سوی همسرش حمله 
کرد. چند ضربه برای قتل زن دوم این مرد کافی بود و 
در نهایت او همسرش را در محلی خلوت دفن کرد و از 

آنجا گریخت.
چند روز از این جنایت می‌گذشت و نزدیکان زن جوان که 
نگران او بودند مفقود شدنش را به پلیس گزارش کردند 
و سرانجام مأموران در جریان تحقیقات خود، شوهر زن 
جوان را به اتهام قتل دستگیر کردند. او به جنایتی که 
مرتکب شده بود اعتراف کرد و در نهایت با درخواست 
مادر مقتول به‌عنوان تنها ولی دم به قصاص محکوم شد.

بخشش در وقت اضافه
دو زنه بودن، اعتیاد و قتل. اینها عواملی بود که زندگی 
مرد جوان را به نابودی کشاند. با وجود اینکه او به حکم 
دادگاه اعتراض کرد و پرونده‌اش به دیوان عالی کشور 

فرستاده شد، اما مدتی بعد قضات دیوان حکم دادگاه 
را تأیید کردند و به این ترتیب، شمارش معکوس برای 
اجرای حکم قصاص آغاز شد. با وجود اینکه محکوم بارها 
برای بخشیده شدن تلاش کرده و واسطه‌های زیادی را 
برای جلب رضایت ولی دم فرستاده بود اما هیچ‌کدام از 
این تلاش‌ها به نتیجه نرسیده بود. مادر مقتول می‌گفت 
که تحت هیچ شرایطی حاضر نیست دامادش را ببخشد 
و فقط اجرای حکم قصاص است که می‌تواند او را به 

آرامش برساند.
مادر مقتول ساکن بندرعباس بود و با وجود اینکه بارها 
برای بخشیدن دامادش مخالفت کرده بود اما برای 
آخرین مرتبه، تیم صلح و سازش زندان بندرعباس 
برای پادرمیانی راهی خانه این زن شدند. قاضی الهام 
پوردهقان فراشاه، معاون اجرای احکام دادگستری 
بندرعباس و همکارانش که در سال‌های اخیر موفق 
به ایجاد صلح و سازش در پرونده‌های زیادی شده‌اند، 
برای دقایقی به گفت‌وگو با مادر مقتول پرداختند. با 
اینکه او ابتدا حاضر به بخشش نبود اما وقتی گفت‌وگوها 
با وی ادامه پیدا کرد، در نهایت رضایتنامه را امضا کرد تا 

بخشش، پایان جنایت مرد دو زنه باشد.
براساس این گزارش، قرار است این مرد به‌زودی به لحاظ 

جنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه شود.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

حبس ابد برای دانش‌آموز قاتل 

دانش‌آموز مدرسه کمبریج که در شب جشن 
فارغ‌التحصیلی در مدرسه، همکلاسی‌‌اش را به قتل 

رسانده بود، به احبس ابد محکوم شد.
به گزارش همشهری به نقل از‌ ای بی‌سی نیوز، 
27می‌2022، درست زمانی که دانش‌آموزان مدرسه‌ای 
در شهر کمبریج انگلیس برای مراسم فارغ التحصیلی آماده 

می‌شدند، حادثه‌ای وحشتناک، آنها را شوکه کرد.
پاتریک شارپ یکی از دانش‌آموزان مدرسه که از مدتی 
قبل از یکی دیگر از دانش‌آموزان به نام کاجتان کینه به دل 
داشت، از روز قبل یک چاقوي بزرگ و مخصوص شکار را 
تهیه و در لباسش مخفی کرده بود تا نقشه‌‌ای را که در سر 

داشت عملی کند.
او در شب جشن فارغ‌التحصیلی و قبل از آغاز مراسم، خود 
را به کاجتان رساند و با ضربات چاقو او را از پای درآورد 
و از محل گریخت. پاتریک با سرعت خود را به خانه‌اش 
رساند و چاقوی خونین را زیر تشک تختش مخفی و آنجا 

را ترک کرد.
افراد حاضر در مراسم با دیدن این صحنه شوکه شده بودند. 
آنها با دیدن کاجتان که غرق در خون روی زمین افتاده 
بود به کمکش شتافتند و همزمان پلیس و اورژانس را در 
جریان قرار دادند.پسر مجروح که به‌شدت آسیب دیده بود، 
به بیمارستان منتقل شد اما به‌رغم تلاش پزشکان، صبح 
روز بعد جانش را از دست داد. با مرگ او، تحقیقات پلیس 
برای دستگیری قاتل آغاز شد و کمی بعد او در مخفیگاهش 
در شهر استیونیج دستگیر و در بازرسی از او چندین بسته 

کوکائین در کفشش پیدا شد.
پسر قاتل در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و مدعی 
شد از آنجا که کاجتان به تازگی با دختر مورد علاقه 
وی دوست شده بود، به او حسادت می کرد و به همین 
دلیل  نقشه قتل وی را کشیده بود. جلسه محاکمه 
او 17می‌)28اردیبهشت( برگزار و وی با رأی قاضی 

دادگاه به حبس ابد محکوم شد.

دستگیری قاتل فراری پس از تور اروپایی
 مردی که 21سال قبل همسرش را به قتل رسانده و به خارج از 
کشور گریخته بود، پس از آنکه در کشورهای مختلف اروپایی 
زندگی کرد با این تصور که پلیس دیگر در تعقیبش نیست به 

ایران برگشت اما در فرودگاه دستگیر شد.
به‌گزارش همشهری، این مرد که با همسر و 2فرزندش در 
یکی از شهرهای استان کرمانشاه زندگی می‌کرد سال82 در 
جریان درگیری با همسرش او را به قتل رساند. او در ادامه با 
پدر همسرش تماس گرفت و جزئیات جنایت را بازگو کرد و 
گفت قصد دارد از ایران فرار کند. وقتی پدر مقتول این ماجرا 
را به پلیس گزارش کرد، کار از کار گذشته و داماد جنایتکارش 
از مرز عبور کرده بود. از آن زمان تحقیقات برای دستگیری 

قاتل فراری آغاز شد اما ردی از او به دست نیامد. 

فرودگاه امام خمینی ره، 21سال بعد 
چند روز قبل هواپیمایی که از ترکیه به تهران پرواز کرده بود 
روی باند فرودگاه امام خمینی به زمین نشست. مسافران 
یک‌به‌یک از گیت عبور کردند و وارد سالن ترانزیت فرودگاه 
شدند. در این بین مأمور کنترل گذرنامه وقتی مشخصات 
یکی از مسافران را که مرد میانسالی بود، کنترل کرد به او 
مشکوک شد. سوابقی که از او در سیستم پلیس ثبت شده 

بود نشان می‌داد که او از 21سال قبل به اتهام قتل عمدی 
تحت تعقیب است و همان مردی بود که سال‌ها قبل 
همسرش را  در کرمانشاه به قتل رسانده و گریخته 
بود. به این ترتیب وی دستگیر و پرونده‌اش به 

دادسرای امور جنایی تهران فرستاده شد.
متهم به قتل وقتی تحت بازجویی قرار گرفت 

جنایت را انکار کرد و گفت: 21سال قبل وقتی 
به خانه‌مان رفتم با جسد همسرم روبه‌رو 

شدم. افراد ناشناس او را به قتل رسانده 
بودند و من از ترس فرار کردم. بعد از 
چند روز به ترکیه فرار کردم. مدتی 
آنجا بودم اما ترسیدم که پلیس ایران 
من را دستگیر کند. به همین دلیل از 

آنجا به کشورهای اروپایی سفر کردم. در 
این مدت در کشورهای زیادی اقامت داشتم؛ 
اما در نهایت در سوئد ماندم و سال‌ها در آنجا 
زندگی کردم. زندگی در غربت سختی‌های 
زیادی داشت تا اینکه درنهایت تصمیم گرفتم 
به ایران برگردم. با خودم فکر کردم که ماجرای 
قتل همسرم برای سال‌ها قبل بوده و دیگر 
هیچ‌کس این ماجرا را پیگیری نمی‌کند. از 
طریق ترکیه خودم را به ایران رساندم اما در 

همان گیت ورودی دستگیر شدم.
براساس این گزارش از آنجا که این قتل در 
استان کرمانشاه اتفاق افتاده است، پرونده 
با صدور قرار عدم‌صلاحیت از دادسرای 

امور جنایی تهران به کرمانشاه 
فرستاده شد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

 پایان پرسه‌های قاضی قلابی
 در دادگاه

مردی که با حضور در محاکم قضایی در استان گلستان خود 
را قاضی یا فردی بانفوذ در دستگاه قضایی معرفی کرده و 

دست به کلاهبرداری از طعمه‌هایش می‌زد، دستگیر شد.
به ‌گزارش همشهری، از مدتی قبل کارشناسان حفاظت و 
اطلاعات دادگستری با رصد رفت‌وآمد افراد به ساختمان 
دادگستری و محاکم قضایی به فردی که رفت‌وآمد زیادی 
به این اماکن داشت مشکوک شدند. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که این فرد با حضور در محاکم قضایی سراغ افرادی 
می‌رود که در حال پیگیری پرونده خود بودند و به‌نظر 
می‌رسد که به آنها وعده و وعیدهایی می‌دهد. کارشناسان 
پس از بررسی‌های تخصصی، هویت این فرد را شناسایی 
کردند و متوجه شدند که او یک مجرم سابقه‌دار در زمینه 
کلاهبرداری است. تحقیقات همچنین نشان می‌داد که این 
فرد هیچ کاری در محاکم قضایی ندارد و دلیل حضور وی در 
آنجا، بی‌شک کلاهبرداری از مراجعان است. در این شرایط 
بررسی‌های نامحسوس ادامه یافت و در نهایت مشخص 
شد که فرد مورد نظر با شناسایی افرادی که برای پیگیری 
پرونده‌های قضایی خود به محاکم مراجعه می‌‌کردند، خود 
را قاضی، بازرس قوه قضاییه، فرد بانفوذ در دستگاه قضایی 
و در مواردی کارشناس حفاظت و اطلاعات دادگستری 
معرفی کرده و به آنها وعده می‌داده که در ازای دریافت پول، 
می‌تواند جریان پرونده را به ‌نفع این افراد تغییر دهد. او با این 
شگرد از طعمه‌هایش مبالغ هنگفتی دریافت کرده و این در 

حالی بود که هیچ کمکی به آنها نمی‌کرد.
به‌گفته محمود اسپانلو، دادستان شهر گرگان، پس از 
به‌دست آمدن این اطلاعات متهم دستگیر شد و از آنجا که 
تحقیقات اولیه نشان می‌دهد اشخاص زیادی قربانی این 
فرد شیاد شده‌اند، مجوز انتشار تصویر وی در رسانه‌ها صادر 
شده و کسانی که از این فرد شکایت دارند می‌توانند به شعبه 
نهم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان گرگان 

مراجعه کنند.

کارآگاهان پلیس به‌دنبال یافتن زنی هستند که از چند روز قبل همراه طلا و جواهراتش 
از خانه بیرون رفته و به طرز عجیبی مفقود شده است.

به گزارش همشهری، چند روز قبل پدر و مادر زنی جوان به دادسرای امور جنایی تهران 
رفته و اعلام کردند که دختر جوان‌شان از چند روز قبل مفقود شده و هیچ‌کس حتی 
شوهرش از او اطلاعی ندارد. آنها به قاضی حمیدرضا کیاستی، بازپرس شعبه دوم دادسرا 
گفتند که به دامادشان مشکوک هستند اما این مرد وقتی در برابر بازپرس پرونده قرار 

گرفت درباره سرنوشت همسرش گفت:‌ ما ‌6ماه قبل با یکدیگر آشنا شده و ازدواج کردیم. 
در این مدت نیز زندگی خوبی داشتیم اما همسرم از چند روز قبل یکباره مفقود شده و 
گوشی‌اش را هم خاموش کرده است. او ادامه داد: آخرین بار همسرم درحالی‌که همه طلا 
و جواهراتش را به همراه داشت از خانه بیرون رفت و دیگر برنگشت و نمی‌دانم کجا است 
و چه بر سرش آمده است. با اظهارات این مرد بازپرس پرونده دستور انجام تحقیقات برای 

روشن شدن سرنوشت زن مفقود شده را صادر کرد.  

4راهدار وظیفه‌شناس وقتی برای امدادرسانی 
و نجات جان راننده نیسانی که در محور 
سروستان - شیراز واژگون شده بود، رفتند، 
خود نیز دچار حادثه شدند ، 3نفر از آنها جان 
خود را از دست دادند و یک نفر نیز راهی 

بیمارستان شد.
ساعت 10شب پنجشنبه ، 27اردیبهشت بود که 
از راهداری شیراز به مرکز راهداری سروستان 
خبر رسید، یک تریلی در 25کیلومتری 

سروستان واژگون شده است.
4نفر از راهداران به نام‌های ناصر مهدوی، 
سیداحمد حسینی، حمید رضایی و مهدی 
اسماعیلی پس از دریافت این خبر با تجهیزات و 
خودروهای راهداری برای انجام عملیات امداد و 

نجات راهی محل حادثه شدند.
آنها وقتی به محل تصادف رسیدند یک تریلی 
18چرخ را دیدند که بر اثر بارندگی و لغزنده 
بودن جاده واژگون شده و راننده داخل کابین 
گیر کرده است. عملیات راهداران آغاز شد و آنها 
بعد از تلاش چندساعته توانستند تریلی را به 

مسیر برگردانند و راننده را نجات دهند.

دومین حادثه 

راهدارهای وظیفه‌شناس بعد از پایان ماموریت 
به‌سوی راهداری به راه افتادند، اما هنوز به پایگاه 
نرسیده بودند که ماموریتی دیگر به آنها گزارش 
شد. 2کیلومتر آن‌طرف‌تر از محلی که تریلی 
واژگون شده بود، این بار یک خودروی نیسان 

چپ کرده و راننده‌اش به کمک نیاز داشت.
تیم راهداری راهی محل حادثه دوم شدند و 
خود را به راننده نیسان رساندند. آنها با استفاده 
از تجهیزات و ماشین‌های راهداری عملیات 
بازگرداندن نیسان به جاده را آغاز کردند و هنوز 
کارشان تمام نشده بود که راننده یک یدکش نیز 

با دیدن آنها توقف کرد و به کمک‌شان شتافت. 
درست زمانی که راهداران کار را به انتها رسانده 
بودند، از دور متوجه نوری شدند که با سرعت به 

آنها نزدیک می‌شد.
نور چراغ یک تریلی نفتکش بود که هنگام عبور 
از جاده لغزنده، قیچی کرده و تانکر آن به سرعت 
به راهداران نزدیک می‌شد. در چشم برهم‌زدنی 
و پیش از اینکه راهداران بتوانند خود را نجات 
دهند، تانکر با هر 4راهدار و راننده نیسان و 
راننده یدک‌کش برخورد و هر کدام از آنها را به 
گوشه‌ای پرتاب کرد. شدت این حادثه به حدی 
بود که در همان لحظه نخست، 3راهدار، راننده 
نیسان و راننده یدک‌کش جان خود را از دست 

دادند و راهدار دیگر به‌شدت زخمی شد.
به‌دنبال این حادثه، راننده تانکر نفتکش که 
جان سالم به در برده بود، به سرعت خود را 
به افراد آسیب‌دیده رساند و ماجرا را به پلیس 
و اورژانس اطاع داد. به این ترتیب اجساد 
3راهدار وظیفه‌شناس و 2راننده نیسان و 
یدکش به پزشکی قانونی منتقل شد و راهدار 

مجروح نیز به بیمارستان انتقال یافت.

راهدارهای با تجربه

این حادثه تلخ تنها یک بازمانده داشت که 
او نیز در یکی از بیمارستان‌های شیراز تحت 

درمان است.
یکی از راهداران شهرستان سروستان درباره 
این حادثه می‌گوید: در راهداری سروستان 
12راهدار مشغول به‌کار بودیم که این حادثه 

جان 3نفر از همکاران ما را گرفت و یک نفر 
دیگر به نام مهدی اسماعیلی نیز در بیمارستان 

بستری است.
او می‌افزاید: شب حادثه بعد از اینکه از راهداری 
شیراز به ما اطلاع دادند که یک تریلی واژگون 
شده است، با اینکه هوا سرد و بارانی بود، اما 

همکارانم برای کمک به رانندگان در راه مانده 
راهی محل حادثه شدند. زمان زیادی از پایان 
عملیات آنها نگذشته بود که باز خبر رسید 
یک نیسان واژگون شده و راننده‌اش کمک 
می‌خواهد و همکارانم راهی ماموریت دوم 
شدند که در آنجا آن حادثه رخ داد و جان 

همکاران وظیفه‌شناس مرا گرفت.
به‌گفته این راهدار، هر کدام از قربانیان این 
حادثه 15تا 20سال سابقه خدمت و تجربه 
داشتند و بارها برای انجام ماموریت امداد و 
نجات به جاده رفته بودند. همگی متاهل 
بودند و هر کدام 3فرزند داشتند و حالا این 
اتفاق باعث شده که فضای راهداری سروستان 
به‌شدت اندوهگین و غمبار شود و هنوز هم باور 
نمی‌کنیم که در سوگ همکارانمان نشسته‌ایم.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

یکی از راهدار‌های سروستان از حادثه‌ هولناکی می‌گوید که جان همکارانش را گرفت

جزئیات مرگ دلخراش جزئیات مرگ دلخراش 33راهدار در جاده لغزندهراهدار در جاده لغزنده

کشف ۴۰ کیلو چای تریاکی در فرودگاه
ماموران پلیس فرودگاه امام خمینی ره‌ که به یک محموله چای مشکوک شده بودند در بازرسی آن 40کیلو چای 
آغشته به تریاک کشف کردند. این محموله 160کیلویی چای قرار بود از طریق پست به یکی از کشورهای اروپایی 

ارسال شود اما با هوشیاری مأموران از ارسال آن جلوگیری و محموله توقیف شد. 

نجات جان 3موتورسوار گمشده
3موتورسوار که در منطقه‌ای کوهستانی مفقود شده بودند با تلاش امدادگران هلال‌احمر نجات پیدا کردند. ماجرای 
مفقود شدن این سه موتورسوار شامگاه جمعه به هلال‌احمر زنجان گزارش شد و بلافاصله تیم‌های امدادی راهی 

منطقه سندستان طارم شدند و بعد از ساعت‌ها جست‌وجو موفق شدند هر سه موتورسوار را نجات دهند.
انتظامی

نجات

آتش‌سوزی در کارگاه تولید لنج در قشم خسارت سنگینی برجا گذاشت و یک لنج را به 
خاکستر تبدیل کرد. به‌گزارش همشهری، این حادثه ظهر دیروز در کارگاهی واقع در روستای 
پی‌پشت جزیره قشم اتفاق افتاد. مجید فرهادی، مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی 
سازمان منطقه آزاد قشم درباره این حادثه گفت: به‌دنبال گزارش دریافتی مبنی بر وقوع 
آتش‌سوزی کارگاه لنج‌سازی‌ در روستای یادشده بلافاصله ۱۰دستگاه خودروي عملیاتی و 
پشتیبانی با ۲۰نفر آتش‌نشان به محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: در این حادثه با وجود 
تلاش گسترده آتش‌نشانان، به‌دلیل وجود بشکه‌های ۲۰۰لیتری رزین و پشم شیشه، یک 
فروند لنج به‌طور کامل طعمه حریق شد. این حادثه خسارت جانی در پی نداشته و علت وقوع 
آن توسط کارشناسان در دست بررسی است. فرهادی اضافه کرد: در عملیات مهار آتش‌سوزی 
این کارگاه لنج‌سازی،‌ ایستگاه‌های آتش‌نشانی شهرهای قشم، درگهان، رمکان و شرکت‌های 

نفت و مپنا مشارکت داشتند.

درباره اینکه چطور در یک شب و در طول چندساعت 3سانحه رانندگی 
در جاده سروستان رخ داده است، یکی از افرادی که رفت‌وآمد زیادی 
در این مسیر دارد به همشهری می‌گوید: حدود 10کیلومتر از جاده سروستان به‌دلیل 
ترک‌هایی که در آسفالت آن به‌وجود آمده بود، برای خودروهای عبوری مشکلات زیادی 
به‌وجود می‌آورد؛ به همین دلیل مسئولان تصمیم گرفتند با قیرپاشی در جاده، ترک‌ها را 
پر و جاده را ترمیم کنند، اما همین قیرپاشی باعث شد که به محض بارش باران، جاده بسیار 
لغزنده شود. در این مدت خودم شاهد بیشتر از 50سانحه‌ بوده‌ام که همه آنها در هوای 
بارانی رخ داده و در همه این سوانح، خودروها بر اثر لغزندگی منحرف و واژگون شده بودند.

براساس این گزارش، آیین تشییع پیکر 3راهدار وظیفه‌شناس امروز،یکشنبه در 
شهرستان سروستان برگزار خواهد شد.

قیرپاشی عجیب گفت و گو

بخشش؛ پایان جنایت هولناک مرد دو زنه

سرنوشت نامعلوم زن گمشده

مهار آتش‌سوزی در کارگاه لنج‌سازی

مادر مقتول باحضور در دادسرا قاتل را بخشید.

قاتلمقتول



یکشنبه  یکشنبه  3030 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  691029102
تولید 7هزار و 300ساعت پویانمایی در 5سال آینده

فرزانه فخریان، مسئول راه‌اندازی بنیاد ملی پویانمایی ایران: دولت تا امروز نهاد مستقل تنظیم‌گر حامی و ناظر 
در حوزه‌ پویانمایی نداشته است. در برنامه هفتم توسعه به این موضوع توجه شد تا دولت با تولید 7هزار و 

300ساعت پویانمایی، میزان تولیدات این حوزه را در 5سال آتی افزایش دهد.

سفر زائران ایرانی با قطار سریع‌السیر از مدینه به مکه
سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت: از شنبه، ‌۲۹اردیبهشت‌ماه، زائرانی که 5روز در مدینه اقامت 
داشتند با قطار سریع‌السیر به مکه مشرف می‌شوند. استفاده از این قطار برای سهولت اعزام زائران ایران و 

کوتاه‌تر‌شدن مسیر است.

تاثیر نمرات امتحان نهایی در کنکور 
شرکت یک میلیون و ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در امتحانات نهایی 

دانش‌آم��وزان پایه‌های ده��م، یازدهم و دوازده��م از اول 
خرداد در امتحانات نهایی شرکت می‌کنند زیرا طبق مصوبه 
کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سوابق تحصیلی دوره 
متوسطه دوم در پذیرش دانشگاه‌ها تأثیر دارد. براساس این 
خبر یک میلیون و ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در امتحانات نهایی 
شرکت می‌کنند و برای پایه یازدهم و دوازدهم از ۱۱ عنوان 
درس و برای پایه دهم از ۱۲ عنوان درس امتحان نهایی 
گرفته خواهد شد. در کنکور سال ۱۴۰۳، سوابق تحصیلی، 
سهم ۵۰ درصدی دارد که ۲۸ درصد برای دروس عمومی و 
۲۲ درصد برای دروس اختصاصی است. دانش‌آموزان پایه 
دوازدهم از ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و دانش‌آموزان پایه‌های 
دهم و یازدهم باید از ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در امتحانات 
نهایی شرکت کنند. طبق تأکید مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش، سؤالات امتحانات نهایی از کتاب درسی طراحی 
می‌شوند و طراحی سؤالات چند روز قبل از برگزاری آزمون 
در قرنطینه و امنیت کامل و با کمک گروهی از دبیران با 

تجربه در مرکز  انجام می‌شود.  

با شناسنامه در جلسه امتحان حاضر شوید
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: دانش‌آموزانی که کارت 
ورود به جلسه امتحانات نهایی را دریافت نکرده‌اند صرفا با 

ارائه شناسنامه در جلسه آزمون حضور یابند.
هرچند که آموزش و پرورش پیش‌تر اعلام کرده بود 
دانش‌آموزان متقاضی شرکت در آزمون‌های نهایی از ساعت 
۲۲، چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت برای دریافت کارت‌های 
ورود به جلسه امتحان اقدام کنند اما این فرایند به‌دلیل 
مشکلات فنی در سامانه امکانپذیر نشد و این موضوع 
منجر به نگرانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها شده است. این 
وزارتخانه دیروز در اطلاعیه‌ای اعام کرد: دانش‌آموزانی 
که موفق به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند از طریق 
مدرسه محل تحصیل خود از آدرس حوزه آزمون خود مطلع 
خواهند شد. بدیهی است این گروه از دانش‌آموزان صرفاً با 
ارائه شناسنامه می‌توانند در جلسه آزمون حضور یابند. آن 
گروه از متقاضیان ایجاد و ترمیم سابقه تحصیلی که موفق 
به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند با مراجعه به ادارات 
آموزش و پرورش مناطق، از محل حوزه آزمون خود مطلع 
خواهند شد و با ارائه مدرک شناسایی معتبر و عکس‌دار در 

حوزه حضور می‌یابند.

کوتاه‌تر  از گزارش نمایشگاه‌کتاب

 رکورد فروش‌کتاب
 در نمایشگاه سی‌وپنجم

سی‌و‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در حالی به 
پایان رسید که تورم و گرانی، حریف گرایش و تمایل مردم 
به کتابخوانی نشد و رکورد فروش کتاب در سال گذشته 
شکسته شد. علی رمضانی، سخنگوی این دوره از نمایشگاه، 

میزان فروش کتاب تا روز نهم نمایشگاه را اعلام کرد. 

آغاز ماراتن کنکور 4مرحله‌ای ا ز اول خرداد
ماراتن امتحانات پایان سال با اعلام یک روز تاخیر، از اول 
خرداد برگزار می‌شود؛ امتحاناتی که با حاشیه عقب افتادن 

اولین امتحان نهایی دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم آغاز شد و  برای اولین بار نتایج آن در کنکور 
سراسری تاثیر مستقیم دارد؛ به‌عبارت دیگر امسال، کنکور 
چهار مرحله‌ای رسما کلید خورد و همین، داستان امتحانات 
امسال را متفاوت از هر سال می‌کند؛ امتحاناتی که هم برای 

دانش‌آموزان استرس‌آور است، هم برای والدینشان و هم 
معلمان و مدیرانی که مجریان این آزمون‌ها هستند.   مسعود 
شکوهی، مدیرکل اسبق مشاوره و پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی آموزش و پرورش توصیه های لازم در این باره را 

ارائه داد:

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

 استفاده از قرص‌های 
شب امتحان 

برخی از دانش‌آموزان و دانشجویان شایعاتی 
درباره داروهای محرک تجویزی شنیده‌اند 
که این داروها به لحاظ علمی می‌توانند به 
آنها در تمرکز حواس و عملکرد بهتر آن کمک 
کنند. گاه به این داروها »قرص‌های شب 
امتحان« نیز گفته می‌شود. این افراد تحت‌تأثیر 
این اشتباه هستند که چون این داروها به 
دستور پزشک تجویز می‌شوند بنابراین سالم یا 
ایمن‌تر از مواد غیرقانونی هستند؛ درحالی‌که 
مصرف خودسرانه آنها عواقب جدی برای فرد 
مصرف‌کننده دارد و ضمناً این داروها برای 
افرادی که به آنها تجویز نشده، بسیار خطرناک 
و زیان‌آورند. رایج‌ترین این داروهای محرک، 

ریتالین با نام تجاری مِتیل فنیدات است.

 چند توصیه به 
والدین دانش‌آموزان   

   انتخاب روش‌های سالم به جای راه‌حل‌های 
کاذب: مطالعه منظم، خواب کافی، تغذیه سالم 
و ورزش، نقشی کلیدی در افزایش تمرکز و 

حافظه دارند.
   مطالعه درباره مواد اعتیادآور: در مورد 
عواقب جسمی، روحی و اجتماعی مصرف 
مواد اعتیادآور تحقیق کنید و این اطلاعات را با 

فرزندانتان به اشتراک بگذارید.
   کمک تخصصی از مشاوران تحصیلی و 
پزشکی: اگر نگران سلامتی فرزندتان هستید، 
از یک مشاور یا روانشناس مجرب کمک 

بگیرید.
   تقویت ارتباط با فرزندان: با فرزندتان در 

مورد نگرانی‌ها و مشکلاتش صحبت کنید.

 نقش مدارس در 
پیشگیری از این خطرات 

    آموزش پیشگیری از سوء‌مصرف مواد 
اعتیادآور: مسئولان مدارس باید برنامه‌های 
آموزشی منظمی برای آگاه‌سازی‌ دانش‌آموزان 
در مورد خطرات سوء‌مصرف مواد اعتیادآور 

داشته باشند.
    ارائه خدمات مشاوره: در دسترس بودن 
مشاوران و روانشناسان در مدارس به‌ویژه 
در فصل امتحانات می‌تواند به دانش‌آموزانی 
که در معرض خطر سوء‌ مصرف مواد هستند 

کمک کند.
     همکاری با خانواده‌ها: مسئولان مدارس 
باید با خانواده‌ها همکاری نزدیکی داشته 
باشند تا از خطرات سوء مصرف مواد اعتیادآور 

و راه‌های پیشگیری از آن آگاه شوند.

 عوارض استفاده 
از قرص‌های تمرکززا

مهدی خواجوی، متخصص مغز و اعصاب: 
ریتالین ترکیبی آمفتامینی است که محرک 
مغز بوده و باعث افزایش تمرکز می‌شود. این 
دارو برای درمان کودکان و نوجوانان به‌کار 

می‌رود. 
افراد با این بیماری هرگز نسبت به اثرات این 
دارو مقاوم نمی‌شوند، اما افراد معمولی که 
این اختلال را ندارند به‌تدریج نسبت به اثر آن 
مقاوم شده و اگر در‌ ماه اول مصرف مثلا با یک 
قرص تمرکزشان زیاد می‌شد به‌تدریج باید 
تعداد بیشتری قرص را برای به‌دست آوردن 
اثری که در روز اول از آن به‌دست آوردند، 
مصرف کنند. کمترین عارضه مصرف زیاد این 

قرص تشنج است. 
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بایدها و نبایدهایی که والدین، معلمان و دانش‌آموزان به ویژه  در مقطع متوسطه دوم باید درآزمون‌های خرداد‌ رعایت کنند
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رونمایی بیش از ۱۲۰ اثر کمتر‌دیده‌ شده ایران در ۱۱ استان
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: در ۱۱ استان و ۱۴نمایشگاه، بیش از ۱۲۰ اثر کمتر دیده شده موزه ملی 
را به نمایش گذاشته‌ایم. در سال ۱۴۰۳ چند کار را در اولویت قرار داده‌ایم؛ نخست پایان پروژه‌های عمرانی 

از جمله موزه جیرفت و در ادامه نهضت مرمت بناها و نهضت آموزش و پژوهش در سراسر کشور است.

ثبت تولد گونه نادر حیات وحش ایران 
داود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان: تولد اولین گوساله‌ گوزن زرد ایرانی در زیستگاه طبیعی 
پارک ملی »دز«  با استفاده از دوربین تله‌ای ثبت شد. پس از 2 مرحله رهاسازی گوزن در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 
تلاش سازمان به ثمر نشست و با مشاركت مردم محلی شرایط برای زاد و ولد این گونه حیات وحش مهیا شد.

رئیس‌جمهور در سفر سال گذشته خود به 

نیویورک برای شرکت در اجلاس عمومی 
سازمان ملل موفق به بازگرداندن 3506لوح 
هخامنشی ایران در ادامه استرداد الواح 
هخامنشی به کشور شد. صبح دیروز اما 
از میان الواح هخامنشی بازگردانده‌شده 

به کشور و با گذشت ‌9ماه از خوانش و 
بررسی و فعالیت مطالعاتی و پژوهشی، 
160 لوح و گل‌نبشته سالم هخامنشی در 
موزه ملی ایران همزمان با روز جهانی 
موزه‌ها و آغاز هفته میراث‌فرهنگی 

رونمایی شد. روزنامه همشهری حالا به 
بهانه رونمایی از محموله جدید الواح 
هخامنشی مستردشده به ایران موضوع 
 چند لوح مهم هخامنشی را بررسی 

کرده است.

رمزگشایی از پیام‌های الواح هخامنشی
گزارش همشهری از موضوع گِل‌نبشته‌های رونمایی‌شده الواح هخامنشی در موزه ملی ایران

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

خبر روزخبرخوان

خبر کوتاه

گیاهی در کشورمان شناسایی شده 
است. ایران تنوع گیاهی زیادی دارد. 
این گیاهان از نظر تنوع و تعداد ، 
۸۰درصد گونه‌های گیاهی قاره اروپا 
را دربرمی‌گیرند. همچنین در میان 
کشورهای خاورمیانه این تنوع گیاهان 
کم‌نظیر است و ایران پس از ترکیه 
دومین کشوری است که به لحاظ تنوع 

گیاهی در خاورمیانه مطرح است.

 ۸۰۰۰
گونه

طبیعت ایران در فهرست آماری اتحادیه 
جهانی حفاظت از طبیعت در مورد 
گونه‌های در معرض تهدید انقراض 
به تفکیک کشورها قرار گرفته است. 
به گفته مریم روحانی، مشاور سازمان 
حفاظت محیط‌زیست این گونه‌ها شامل؛‌ 
۱۸ پستاندار، ۲۸ پرنده، ۱۵ خزنده ، 
۶دوزیست، ۸۴ ماهی، ۲ نرم‌تن، ۲۱ گونه از 
دیگر بی‌مهرگان و ۱۸ گونه از گیاهان است.
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گونه 

 مازوت از سبد سوخت كشور 
حذف می شود

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: رویکرد دولت 
سیزدهم به سمت کاهش مازوت‌سوزی است و وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو هم همکاری خوبی دارند و امیدواریم کم کم 

مازوت از سبد سوخت مصرفی كشور خارج شود. 
علی سلاجقه در گفت‌وگو با ایرنا درباره گزارش کمیسیون 
کشاورزی مجلس درباره اجرای قانون هوای پاک و انتقاد از 
عملکرد نظارتی سازمان محیط ‌زیست در زمینه مازوت‌سوزی 
در نیروگاه‌ها افزود: مازوت‌سوزی یکی از دغدغه‌های مردم 
است. شاید ضریب آلایندگی مازوت نسبت به خیلی از 
سوخت‌های دیگر کمتر باشد، اما از نظر روحی و روانی بین 
مردم این بحث مطرح شده که مازوت به عنوان یک سوخت 
سنگین، آلایندگی بسیار زیادی ایجاد می‌کند. البته این 
سوخت در مناطقی از کشور مشکلاتی به وجود می‌آورد كه 
نیروگاه شازند نمونه آن است و در این زمینه مشکلاتی را 

برای شهر اراک ایجاد می‌کند.

آرامگاه خشایارشا در تهدید است؟
باران‌های اخیر، حفره‌ای بزرگ در پایین‌دست آرامگاه 
خشایارشا ایجاد کرده که در ادامه به یک شکاف طولی در 

محوطه نقش رستم منجر شده است. 
به گزارش ایسنا، علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید، معتقد است که آنچه در 
پیرامون آرامگاه پنجمین شاه هخامنشی رخ داده است، 
بیشتر فرونشست بوده و راهکاری نیز برای کنترل آن 

وجود دارد.
عسگری چاوردی می‌گوید: به دلیل آنکه آبراهه کارکردش 
را از دست داده، آب‌های سرریز شده از آبشار به سطح 
زیرین نفوذ پیدا کرده است و به باروی نقش رستم آسیب 
می‌زند، برای همین باید ابتدا حوضچه آرامش را که در 
بالای کوه است، احیا کنیم و بعد از خطر ریزش سنگ‌ها 
جلوگیری و آبراهه‌های دوره هخامنشی و ساسانی را پیدا 
کنیم تا آب‌ به همان روش گذشته به بیرون از نقش رستم 

انتقال یابد.

 جام‌های زرین ۳۰۰۰ساله به گیلان 
بازگشتند

در نخستین روز از روز جهانی موزه‌ها و هفته میراث فرهنگی 
از جام‌های زرین »عمارلو« و »کلورز« با قدمت ۳۰۰۰ سال در 
موزه باستان‌شناسی شهر رشت پیش‌رونمایی شد. این جام‌ها 
به مدت یک هفته در موزه باستان‌شناسی رشت در معرض 
دید عموم قرار می‌گیرند و پس از آن دوباره به مخزن موزه 

ملی ایران بازمی‌گردند.
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان در 
این‌باره گفت: این جام‌ها طی کاوش‌های باستان‌شناسی 
دهه ۴۰ در منطقه عمارلو و کلورز شهرستان رودبار پیدا شد 
و از آن زمان تاکنون در موزه ملی ایران نگهداری می‌شد. جام 
عمارلو در کاوش‌های سال ۱۳۴۸ و جام کلورز در کاوش‌های 
باستان‌شناسی سال ۱۳۴۳ پیدا شد. این2 جام زرین، به 
شماره‌های ۴۳۶۴ و ۴۳۶۳ در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیده است.
احشام ارسالی از سوی شهرب ماد: 1549رأس گوسفند و بز و 

69رأس قوچ و بز نر از سوی میترنه، شهرب ماد، ارسال شد.
 سرشماری گله‌ها و دامداری‌ها: در چند ستون به بررسی رشد 

گله‌های دام و نام گله‌داران مسئول ذکر شده است.
 سند 6هزار درخت کاشته‌شده: بررسی وضعیت 6هزار درخت 

میوه شامل زیتون، سیب، به، توت و گلابی در حوالی تخت جمشید.

جیره غذایی کارگران و دیوانسالاران: ثبت حجم میوه مختص 
‌کارگران، مقامات و کاتبان آرامی و کارگران یونانی و مراسم قربانی

 جیره نیزه‌بران: آرد و نوشیدنی نیزه‌بران که وظیفه پیام‌‌رسانی 
داریوش و خشایارشا، ثبت کارگران، انبار سلطنتی و سفر رسمی داشتند.

یک هندی در دربار هخامنشی: رسید انجیر از سوی »ابتمه« 
از  هندوستان نشانه جایگاه والای او در دربار هخامنشی است.

 جیره زنان بافنده: رسید جیره جو به گروهی از بافندگان که 
حدود دو سوم اعضای آن زنان بودند و ‌‌سرپرست‌شان نیز زن بود.

 تبادلات مالی همسر داریوش: 201کارگرپارچه‌باف ‌در شیراز 
که در خدمت »ایردبمه« همسر داریوش بودند جیره جو گرفتند.

 آرایشگر داریوش پیدا شد: آرایشگر داریوش هخامنشی که 
اهل منطقه »گنداره« بود و به »سلمانی شاه« معرفی شده است.
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دلیلش را از مهدویان بپرسید
گفت‌وگو با امیر حسین هاشمی بازیگر همه کارهای محمد حسین مهدویان

هلیا نصیریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار شروع ناموفق 3 فیلم جدید در گیشه 

شکست تضمینی
سال نوی سینما، امسال با فروش بالای »تمساح خونی« 
تحویل شد و برخی‌ها این فروش بالا را به روزهای خوش و 
درخشانی که در انتظار سینمای ایران است تعبیر کردند؛ 
اما اکران 3فیلم تازه در هفته‌ها و روزهای اخیر ثابت کرد 
که فروش بالای 2، 3فیلم را نباید به پای همه سینمای ایران 
نوشت. کمدی‌ها و ستاره‌های فرنگی مشتری دارند؛ خود 

سینما نه.

بختک به جان »قلهک«
 

همین اول بگوییم که نفروختن هر فیلمی دلیل بر این نیست 
که فیلم خوبی است؛ ساختاری دارد یا حرفی می‌زند که در فهم 
مخاطب عام نمی‌گنجد. دوره این جور ادعاها گذشته و حنای 
مدعیان‌شان هم دیگر رنگی ندارد. کمدی‌های ریزودرشت، 
ازمدافتاده و مد روز، درام‌های شبه‌رئالیستی، فیلم‌های 
ساده‌انگارانه برای کودکان، درام‌های بیوگرافی فوتبالی و جنگی 
بدساخت که حرف‌شان روی شانه‌های فرم‌شان سنگینی می‌کند، 
تمام انتخابی است که تماشاگر دارد. در این وضعیت، تماشاگر 
تقصیر زیادی ندارد. چهارشنبه هفته پیش »قلهک« ساخته 
مصطفی شایسته به جمع فیلم‌های روی پرده اضافه شد. از 
سروشکلش و خبرها پیداست که کمدی است، با چهره‌های 
مخصوص این نوع فیلم، هادی کاظمی و گوهر خیراندیش 
و نیما شعبان‌نژاد. تا زمان نگارش این گزارش یک‌میلیارد و 
133میلیون تومان فروخته و کمی بیش از 15هزار نفر تماشاگر 
داشته. بعید است نفروختن »قلهک« به بختک بداقبالی مربوط 
باشد؛ کهنگی فیلم و گروه بازیگران معمولی‌اش دلیل موجه‌تری 

برای استقبال‌نشدن از آن به‌دست می‌دهد.

وضعیت قیرگون

در همین اردیبهشت بارانی امسال 2فیلم دیگر هم از نوزدهم 
روی پرده رفتند که هردو هم از قعرنشینان جدول فروش‌اند. 
»نیلگون« حسین سهیلی‌زاده با بازی محمدرضا فروتن و 
میترا حجار با حدود 400میلیون تومان فروش و حدود 6هزار و 
500تماشاگر وضعیتی قیرگون در گیشه دارد. زمانی کسی باید 
بنشیند و با مرور دقیق کارنامه بلندبالا ولی سبک‌وزن محمدرضا 
فروتن ببیند بازیگری که از میانه دهه1370 تا میانه دهه1380 
کارنامه‌ای نسبتا قابل‌قبول داشت، چطور به برند فیلم‌های 
نفروش و شکست‌خورده تبدیل شد. درباره میترا حجار هم باید 
دید چطور بازیگری که با »غریبانه« احمد امینی وارد سینما 
شد و با »فریاد« مسعود کیمیایی، »متولد ماه مهر« احمدرضا 
درویش، »اعتراض« مسعود کیمیایی )که در هرسه با فروتن 
همبازی بود( و »سگ‌کشی« بهرام بیضایی مسیرش را ادامه داد، 
رفته‌رفته به بازیگری بدل شد که مهم‌ترین کارش در سال‌های 
اخیر وایرال‌شدن ویدئویی از سریال »جزیره« بود که ناتوانی‌اش 
در ادای دیالوگ‌ها و استفاده از همان نماهای اوتی )نماهایی که 
باید حذف شوند( در تدوین نهایی باعث مطرح‌شدن نامش شد. 
حضور توأمان فروتن و حجار در این فیلم شکست قطعی آن را در 

گیشه تضمین می‌کند.

هم‌مدرسه‌ای براندو و دنیرو

دیگر فیلم شکست‌خورده اکران »تاوان« رامین سهراب است 
که قبلا »لایه‌های دروغ« نام داشت و محصول مشترک ایران و 
فنلاند است و بنیاد سینمایی فارابی هم در تولیدش مشارکت 
داشته. این فیلم به‌ظاهر اکشن در جشنواره سال1400 
به نمایش درآمد و موجب خنده و تفریح تماشاگرانش 
شد. کارگردانش، به‌گفته خودش، از مدرسه استلا آدلر 
فارغ‌التحصیل شده، همان‌جایی که بازیگرانی مثل مارلون 
براندو و رابرت دنیرو را تربیت کرده است؛ اما در مورد او می‌توان 
گفت که یا سر همه کلاس‌ها غایب بوده یا زیاد به درس و مشق 
دل نمی‌داده. سهراب که خودش در مصاحبه‌هایش گفته عاشق 
جمشید هاشم‌پور بوده و به عشق او فیلمساز شده، رزمی‌کار 
است. خودش گفته بود که قصد داشته با بودجه‌ای کم اکشنی 
جان ویکی بسازد، اما در جشنواره برخوردهای مغرضانه با 
فیلمش شد، وگرنه به‌گفته خودش در فرنگ به فیلمش کلی 
جایزه داده‌اند. حالا در اکران عمومی خیلی مغرضانه فقط 
145میلیون تومان فروخته و حدود 2هزار و 600نفر تماشاگر 
داشته. در برخوردی منصفانه رامین سهراب واقعا بی‌تقصیر 
است؛ اما مسئولان وقت بنیاد سینمایی فارابی که در فیلمش 

مشارکت داشته‌اند، حتما باید مورد بازخواست قرار بگیرند.

موسیقیکوتاه‌تر  از گزارش

صحنه

پویانمایی

 ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مجموع 
فروش سالن‌های دولتی 

آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش‌های مجموعه تئاتر شهر، تالار 
هنر و همچنین تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه ۲۸اردیبهشت‌ 
۱۴۰۳ اعلام شد. بر این اساس مجموع فروش سالن‌های دولتی 
به 3میلیارد و 600 میلیون تومان رسید. نمایش »گالیله« به 
کارگردانی شهاب‌الدین حسین‌پور که از ۲۹فروردین در تالار اصلی 
با ظرفیت ۵۷۹مخاطب و بلیت ۳۰۰هزار تومانی اجرای خود را آغاز 
کرده است، با مجموع ۲۵اجرا و میزبانی از 9۷۹۹نفر مخاطب)با 
احتساب بلیت تمام‌بها، نیم‌بها، تخفیف‌دار و مهمان( توانست به 
فروشی معادل ۲میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان دست پیدا کند. 
نمایش »روال عادی« به کارگردانی کیارش رُست که اجرای خود را 
از ۳۰فروردین در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲نفر و بلیت ۱۸۰هزار 
تومان آغاز کرده است، با مجموع ۲۵اجرا و میزبانی از 1۶۵۷مخاطب 
توانست به فروشی معادل ۲۳۰میلیون و ۴ هزار تومان برسد. نمایش 
»توقف اتانازی« به کارگردانی محمدرضا عطایی‌فر که اجرای 
خود را از ۲۳فروردین در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲نفر و بلیت 
۱۸۰هزار تومانی آغاز کرده است، با مجموع ۳۱اجرا و میزبانی از 
20۸۳مخاطب توانست به فروشی معادل ۲۸۹میلیون و ۷۱۰هزار 

تومان دست پیدا کند و به اجرای خود پایان دهد. 

 وعده تولید ۷۳۰۰ساعت پویانمایی 
طی ۵سال آتی

مسئول راه‌اندازی بنیاد ملی پویانمایی ایران گفت: اگر هم‌افزایی 
به معنی واقعی کلمه ایجاد شود، می‌توانیم تولید ۷۳۰۰ساعت 
پویانمایی را محقق کنیم. به گزارش ایسنا، فرزانه فخریان با اشاره 
به اینکه دولت تا امروز در فضای حاکمیت نهاد مستقل تنظیم‌گر 
حامی و ناظر در حوزه‌ پویانمایی نداشته است اظهار کرد: در 
برنامه هفتم توسعه این دقت صورت گرفته که دولت نیازمند 
تمرکزی است تا با تولید ۷۳۰۰ساعت پویانمایی میزان تولیدات 
این حوزه را در کشور طی 5سال افزایش دهد. او این موضوع را 
تلنگر و محرکی برای بنیاد ملی پویانمایی عنوان و بیان کرد: 
بنیاد ملی پویانمایی با وظیفه مشخص حمایت، ایجاد موقعیت 
و شرایط تولید انبوه، حرفه‌ای و گسترده‌ در کل کشور، فعالیت 
خود را شروع کرد. مشاور وزیر در امور کودک و نوجوان با اشاره‌ 
به اینکه سال‌های گذشته در نهادهای مختلفی مجموعه‌های 
تولید‌کننده و حمایت‌کننده‌ بوده‌اند افزود: این نهادها مسئولیت 
تأسیس مجموعه‌ای را که بتواند به افراد فعال یا علاقه‌مند در این 
حوزه راهبری و کمک کند و پاسخگوی مطالبات مردم در این 
زمینه باشد و به‌صورت خاص از سوی مجلس صورت گرفته باشد 

برعهده نگرفته‌اند.

آمریکا به سمت فروپاشی پیش می‌رود 
فرانسیس فورد کاپولا در حاشیه جشنواره فیلم کن: ایالات متحده که بنیانگذاران آن سعی کردند قوانین و 

ساختارهای دولتی جمهوری روم باستان را تقلید کنند، به سمت فروپاشی مشابه پیش می‌روند.

دنبال نقش خاص یا پررنگ نیستم
بهناز جعفری در نشست رسانه‌ای فیلم »مسخ نرگس«: وقتی فیلمنامه را خواندم، آن‌قدر غنی و خوب بود 
که پذیرفتم کار کنم. دلم می‌خواهد حضورم در فیلم تأثیرگذار باشد و دنبال نقش خاص یا پررنگ نیستم. 
دوست دارم چالشی برایم ایجاد شود و حضور در منطقه جنوب و گویش آنجا برایم تجربه پر چالشی بود. /ایسنا

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

با توجه به اینکه در همه آثار 
مهدویان حضورداشته‌اید، به‌نظر می‌رسد 
شما جزو بازیگران ثابت آثار آقای مهدویان 

باشید؟
من در بیشتر آثار آقای مهدویان همکاری داشتم 
و این برایم باعث افتخار است که بازیگر ثابت این 
کارگردان مستعد و درجه‌یک باشم. خیلی از 
بازیگران دنبال این هستند که با کارگردان‌های 
مستعد و کار بلد کار کنند و مهدویان هم یکی 
از خوب‌هاست که به همکاری با او افتخار و فکر 
می‌کنم حتما چیزی در وجود من دیده که در 
همه آثارش نقشی را کم یا زیاد برای من درنظر 
گرفته و این امتیاز من است که این کارگردان 

همیشه روی من حساب می‌کند.

به‌نظر می‌رسد در »زخم کاری« 
توانستید در میان تماشاگران بیشتر دیده 
شوید؛ چطور شد نقش کریم را بازی کردید؟

به کیومرث مرادی که کار انتخاب بازیگران را 
بر عهده داشت، معرفی شدم. درباره این پروژه 
صحبت کردیم و چون کاراکتر کریم به لحاظ 
سن و سال کمی با من تفاوت داشت؛ در نهایت 
منجر به همکاری شد. من کریم را به‌گونه‌ای 
دیدم که آن را بازی کردم و در واقع، این مخاطب 
است که باید بگوید نقش کریم را چطور دیده و 

دریافت کرده است.

بیشتر بازی‌های شما در کارهای 
مهدویان بوده؛ در کنار بازیگران زیادی بازی 
کرده‌اید؛ کدام بازیگر برایتان جذاب بوده و 

بازی‌اش را دوست دارید؟
بازی هادی حجازی‌فر را خیلی دوست دارم و در 

کنار او بازی کرده‌ام و آموخته‌ام.

بازیگران این روزها بیشتر راغب 
هستند در سریال‌های نمایش خانگی حضور 
پیدا کنند تا در تلویزیون و حتی سینما. شما 
با توجه به تجربه حضورتان در بخش نمایش 

خانگی دوست دارید کجا بازی کنید؟
من هیچ وقت نخواسته‌ام که به هر قیمتی 
کار کنم. برایم مهم است که در پروژه‌ای کار 
کنم که حالم خوب باشد و دوستش داشته 
باشم چه تئاتر باشد، چه تلویزیون یا سینما و 

نمایش خانگی.این روزها سر یک‌سریال نمایش 
خانگی هستم، البته از تلویزیون، سینما و دیگر 
پلتفرم‌ها هم پیشنهادهایی بوده که خیلی باب 

میلم نبوده‌اند.

از تلویزیون پیشنهاد دارید. 
چه شرایطی بايد وجود داشته باشد تادر 

تلویزیون کارکنید؟
کار خوب باشد، همه جا کار می‌کنم. من هیچ 
گاردی با جای خاصی ندارم، هرچند که با 
بعضی‌ها مسئله دارم اما این باعث نمی‌شود که 
صفر و صدی نگاه کنم. من در این مملکت کار و 
زندگی می‌کنم و به هزار و یک‌جا نقد دارم ولی 
همه این نقدها به این معنی نیست که من جایی 
را خط می زنم و با جایی کار نمی‌کنم، چون این 
رسانه‌ها، برای ما مردم است. رسانه ملی، رسانه 
مردم است هر چند هم که اینطور نشان داده 
شود که برای قشر خاص و تفکر خاصی‌است، 

اما اینطور نیست. 

این روزها رئالیتی‌شوها تولید 
و پخش‌شان زیادشده است. تولید 
سری‌های مختلف این بازی، برای مخاطب، 
خسته‌کننده نمی‌شود یا فکر می‌کنید 

همچنان جذاب است؟
باید ببینیم از چه منظری به این موضوع، نگاه 
می‌کنیم. از منظر سازنده برنامه یا مخاطب و یا 
حتی از منظر نظارت. به‌نظر من این مسئله برای 
برنامه‌ساز حائز اهمیت است که آیا من مخاطب 
خواهم داشت یا این نوع از برنامه، اشباع شده 
است؟ طبیعتا مخاطب با رفتارش مشخص 
می‌کند که آیا این برنامه را دوست دارد یا نه. 
قطعا اگر برنامه‌ساز احساس کند که برنامه‌اش 
مخاطب ندارد، سراغ برنامه دیگری می‌رود. این 

موضوع برای برنامه‌ساز و پلتفرم پخش کننده، 
قابل بررسی است و طبیعتا آنها هم بی‌فکر 
نیستند که بخواهند برای محتوایی که مخاطب 
ندارد، پول و زمان و انرژی هزینه کنند. به‌نظر 
من این برنامه‌ها در حال حاضر مخاطب‌شان 
را دارند چون یک نوع تفریح و سرگرمی‌اند که 
در ساعات استراحت مردم، می‌تواند جذاب و 

سرگرم‌کننده باشد.

خودتان نه به‌عنوان بازیگر بلکه 
به‌عنوان یک  شهروند، اهل بازی‌های جمعی 
که این روزها از پلتفرم‌ها پخش می‌شود؛ 

هستید؟
بازی را دوست دارم چون برای لحظاتی من را از 
مسائل و دل‌مشغولی‌هایی که در زندگی وجود 
دارد، جدا می‌کند. معمولا در بازی، اهل رقابتم 
ولی برایم مرگ و زندگی نیست. یعنی اینطور 
نیست که به‌واسطه بازی به کسی توهین کنم 
یا حرمتی را بشکنم ولی در عین حال اگر به 
این مرزها نرسد، همیشه دوست دارم بازی‌ها 

را ببرم.

در  حضورتان  تجربه  از 
رئالیتی‌شوها بگویید به‌خصوص شب‌های 

مافیا که در آن حضور دارید؟
اگر بخواهم درباره کلیت بازی مافیا بگویم، 
خیلی این بازی را دوست دارم و برایم جالب 
است که در برنامه مافیا حضور داشته باشم. 
زودیاک هم به واسطه سناریوی جذابی که 
داشت، بازی جذابی بود و به نسبت همه سری 
مافیاهایی که دیده‌ام، با یک نکته سنجی و 
با ظرافت خاصی تولید شد که کار با کیفیتی 
درآمد و این کیفیت، هم برای شرکت کننده‌ها 
و هم بینندگان برنامه کاملا محسوس بود. 

آنقدری که از نظر من زودیاک در کیفیت 
برنامه و رویکرد تبلیغاتی و پرزنت کردن یک 
بازی مافیای دیگر که توسط همکاران ما در 
یک پلتفرم دیگر پخش می‌شد، هم تأثیر 
گذاشت. یعنی برای تولید و پخش زودیاک، 
زحمات زیادی کشیده شده بود و تک تک آیتم 
و جزئیات برنامه، به بهترین شکل ممکن برگزار 
شده بود که این اتفاق منجر به ایجاد یک فضای 
رقابتی و در نهایت باعث شد که آن برنامه مافیا 
هم به کیفیتش اضافه شود که از نظر من این 
اتفاق، ارزشمند است. باید از محمد بحرانی هم 
یاد و تشکر ‌کنم که به بهترین شکل زودیاک را 
اجرا کرد و به این پوزیشنی که در آن بود، اضافه 
کرد و به آن هویت بیشتری داد. محمد بحرانی 
در زودیاک حضوری بیش از چیزی که مخاطب 
می‌بیند داشت، با کمک‌ها و انرژی فوق‌العاده‌ای 

که در پشت صحنه به گروه تزریق می‌کرد.

از نظر شما حضور بازیگران در 
رئالیتی شوها و گیم‌شوها در آینده کاریشان 
تأثیر منفی دارد؟ و یا حضورشان در این 
برنامه‌ها منجر به دسته بندی بازیگر داستانی 

یا بازیگر رئالیتی شو می‌شود؟
این نگرانی همیشه وجود دارد. همین لحظه 
هم احتمالا خیلی از همکاران ما این دغدغه و 
نگرانی را دارند و من به هر کسی که این نگاه 
را دارد، حق می‌دهم. به هر حال هر کس برای 
خودش مسیری را تعیین کرده که براساس 
آن اهداف و اولویت‌هایش را مشخص می‌کند. 
من خودم چنین تصوری داشتم که حضور در 
شوهای مختلف، من را از مسیر بازیگری دور 
کند اما به‌نظرم این تصورات برای سال‌های 
قبل، محتمل‌تر بود. فیلمسازان ما می‌دانند 
که نوع حضور و بازی یک بازیگر در رئالیتی 
شو و گیم‌شو با شکل رفتار و بازی‌اش در یک 
فیلم و سریال متفاوت است و همچنین حضور 
بازیگران در شوها یک اتفاق رایج در دنیاست 
که به هیچ نوع خط‌کشی و دسته‌بندی در 
بین بازیگران، منجر نمی‌شود و اصولا مردم و 
مخاطب برایم اهمیت زیادی دارند و می‌دانم 
مخاطب بی‌شمار این برنامه امروز دوست دارد 
من را در این برنامه ببیند. ترجیحم امروز 

احترام به خواست مخاطب است.

در نهایت مردم هستند که انتخاب می‌کنند
الان در دورانی هستیم که تولیدات داستانی و سرگرمی با هم آمیخته شده. ما بازیگرانی 
داریم که کارشان را از پلتفرمی مثل اینستاگرام شروع کرده‌اند و الان در تلویزیون 
یا سینما بازی می‌کنند. می‌خواهم بگویم که سلایق و معیارهای انتخاب و معیارهای 
ارزش‌گذاری عوض شده، پس به‌نظرم آدم‌ها باید به این فکر کنند که آیا ترجیح می‌دهند 
براساس اتفاقات روز پیش بروند یا کماکان روی یک‌سری آرمان یا هر چیزی که برایشان 
مهم است، باقی بمانند. در نهایت مردم هستند که انتخاب می‌کنند چه چیزی یا چه‌کسی 

را ببینند و مخاطبش باشند. 

مکث

ستاره نیست اما بازی‌اش در بسیاری از سریال‌ها و فیلم‌های سینمایی باعث شده که او را 
به خوبی بشناسند. امیرحسین هاشمی فارغ‌التحصیل رشته سینماست، 

ورودش به عرصه بازیگری به آشنایی‌اش با مهدویان برمی‌گردد. 
نخستین بار برای بازی در مجموعه تلویزیونی »آخرین روزهای 

زمستان« ساخته محمدحسین مهدویان تست داد ولی 
پذیرفته نشد. اوایل دهه۹۰ وارد تئاتر شد و چندین 
نمایش کار کرد و بعدتر در چند فیلم کوتاه مهدویان 

حضور داشت تا اینکه برای بازی در فیلم »ایستاده در 
غبار« مهدویان که هنوز خودش هم آن سال‌ها شناخته 

شده نبود بازی کرد. امیرحسین هاشمی در این 
فیلم در کنار هادی حجازی فر بازی کرد و بعدتر 
در »ماجرای نیم‌روز« نیز با مهدویان همکاری 
کرد. »لاتاری« فیلم دیگری بود که هاشمی در 

آن حضور داشت. این فیلم پرمخاطب‌ترین 
فیلم سی و ششمین دوره جشنواره فجر و 
تاریخ جشنواره فجر است. این بازیگر جوان با 
سریال »گیله‌وا« حضورش در تلویزیون را بار 

دیگر تجربه کرد و بعد هم در »ماجرای نیم‌روز ۲« 
حاضر شد. سال1398 در 2سکانس از فیلم سینمایی 

درخت گردو ساخته محمدحسین مهدویان حضور داشت. در فصل 
اول مجموعه نمایش خانگی زخم کاری ساخته مهدویان، نقش کریم 
را ایفا کرد و حضورش در این سریال به دیده‌شدنش خیلی کمک 
کرد. این بازیگر در »مرد بازنده« نیز بازی کرد و به‌نظر می‌رسد 
بیشترین حضورش در سینما و نمایش خانگی بازی در کارهای 

مهدویان بوده است.

پیکر زهرا خوشکام در جوار مزار همسرش علی حاتمی آرام گرفت.زهرا 

خوشکام همسر زنده‌یاد علی حاتمی و مادر لیلا حاتمی که خبر درگذشت او یاد
در سن ۷۷ سالگی روز جمعه ۲۸ اردیبهشت‌ماه منتشر شد، دیروز ۲۹ 
اردیبهشت در جمعی که بیشتر خانوادگی بود، راهی خانه ابدی شد. پیکر این بازیگر قدیمی 

سینما با حضور لیلا حاتمی، علی مصفا و فرزندشان در فضایی آرام و به دور از تشریفات مرسوم 
اینگونه برنامه‌ها پس از قرائت نماز میت به خاک سپرده شد.احترام برومند، حامد بهداد، حمید 
نعمت‌الله، حبیب رضایی، بهناز جعفری، سعید خانی، جواد طوسی، هوشنگ گلمکانی و 

جمعی از مردم سینمادوست از جمله حاضران در خاکسپاری این هنرمند قدیمی بودند.

زهرا خوشکام در کنار علی حاتمی به خاک سپرده شد 

علیرضا عصار مجری برنامه 
»کنسرتینو« شد

برنامه »کنسرتینو« به میزبانی علیرضا عصار تهیه و پخش 
می‌شود. به گزارش تسنیم، برنامه »کنسرتینو« به میزبانی 
علیرضا عصار و با حضور هنرمندان شاخص موسیقی کشور از سوم 
خرداد پخش می‌شود. »کنسرتینو« هر هفته میزبان اجرای زنده 
هنرمندان موسیقی در سبک‌های مختلف است. همچنین در کنار 
این بخش علیرضا عصار گفت‌وگویی با آنها خواهد داشت. عصار 
که از اواخر دهه70 تا دهه80 یکی از خوانندگان پرکار موسیقی 
پاپ بود، در سال‌های اخیر کمتر به فعالیت هنری پرداخته است. 
عصار در اسفند‌ماه سال گذشته مهمان گروه دارکوب شد و با 
حضور روی صحنه علاقه‌مندان موسیقی را به نوعی غافلگیر کرد. 
عصار در این حضور گفت: بالاخره پس از یک سال مصائب من به 
پایان رسید تا بتوانم روی صحنه بیایم. خوشحالم که این اتفاق در 

کنار شما و گروه دارکوب افتاد.
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حافظ
ای قصر دل افروز که منزلگه انسی

یا رب مکناد آفت ایام، خرابت

احمد رضا احمدی 
شاعر، نویسنده 
)۳۰ اردیبهشت ۱۳۱۹ -۱۴۰۲( 

چهره روز

 

احمدرضا احمدی، استاد معنا بخشیدن به اتفاقات 
و لحظات معمولی زندگی بود. از دل هر اتفاق یا هر 
جریان روزمره‌ای یک مفهوم یا یک شعر در می‌آورد. 
اگرچه او به‌عنوان یکی از تأثیرگذاران بر شعر معاصر 
شناخته می‌شد، اما در زمینه ادبیات، نقاشی، 
موسیقی، سینما و... هم فعال بود. آنچه در ادامه 
می‌خوانید، بخشی از نظرات چهره‌های معروف درباره 

احمدرضا احمدی است.
  

مسعود کیمیایی، کارگردان قدیمی و شناخته شده 
سینمای ایران بعد از مرگ شاعر، برای احمدرضا 
احمدی نوشت: »... نمی‌دانم برایت چه بنویسم. از این 
حرف‌های ما گذشته است. چقدر در تلویزیون شاعر 
بودی و جنگنده و خسته، اما پیر نبودی. آن کس که 
نداند شعرهای تو شبیه شعرهای هیچ شاعری نیست 
تقصیری ندارد. من استعداد سینما دارم، اما استعداد 
زندگی ندارم. بلدی می‌خواهد. در جوانی جامی به 
جامت زدم و تا پیری مست ماندم. من بلد نیستم 
برای تو »زیبا« بنویسم. آفتاب لب بام است و ما هنوز 

سردمان نیست.«
  

فروغ فرخزاد نیز در نامه‌ای به او نوشته بود: »هر چیزی 
که به‌وجود می‌آید و زندگی می‌کند تابع یک سلسله 
فرم‌ها و حساب‌های مشخصی است و در داخل آنها 
رشد می‌کند. شعر هم همینطور است و اگر تو بگویی 
نه و دیگران بگویند نه  به‌نظر من اشتباه می‌کنند. اگر 
نیرویی را در یک قالب مهار نکنی، آن نیرو را به‌کار 
نگرفته‌ای و هدر داده‌ای. حیف است که حساسیت تو 
هدر برود و حرف‌های قشنگ و جاندار تو فرم هنری 
را پیدا نکنند. یک روز خواهی فهمید که من راست 
می‌گفتم. خیلی نوشتم. امیدوارم خسته‌ات نکرده 
باشم. برای من نامه بنویس. خوشحال می‌شوم. مرا 
خواهر خودت حساب کن. اگر من دیر به‌دیر می‌نویسم 
در عوض زیاد می‌نویسم و در نتیجه جبران می‌شود.«

  

عباس کیارستمی، فیلمساز معروف و صاحب سبک 
سینما درباره احمدرضا احمدی گفته بود: »احمدرضا 
شاعر پاره‌وقت نیست. او شاعر تمام‌‌وقت است و حتی 
اگر کسی نشناسدش به وقت امور روزمره، هم از 
سخن‌گفتن و حتی خرید روزانه‌اش در بقالی می‌شود 

فهمید نسبتش را با هنر و با شاعری.«
  

شمس لنگرودی، شاعر نیز درباره احمدرضا احمدی 
گفته: »نیما یوشیج می‌گفت شعر حتماً باید وزن داشته 
باشد، حتماً پیام‌رسان باشد و حتماً نمادین باشد و 
نخستین کسی که سر بلند کرد و گفت لازم نیست 
شعر وزن داشته باشد، لازم نیست نماد داشته باشد و 
لازم نیست پیام داشته باشد، احمدرضا احمدی بود، 
با کتابی به نام »طرح« که در سال۱۳۴۱ منتشر کرد. 
جایگاه احمدرضا احمدی آن‌جا بود که زیبایی‌شناسی 
شعر نو را که با مختصاتی مشخص قوام پیدا کرده 
بود به هم ریخت و زیبایی‌شناسی مدرن دیگری را 

به‌وجود آورد.«
  

شاعر تنهایی

بخاطر غنای این اندوه 
دستان ما را بگیر، ما را کمک کن 

از این پل چوبی بگذریم
به آن طرف رودخانه برسیم

آرایش در سکوت

 سالن‌های آرایشگاه‌ها در سراسر دنیا، جای پر
  سر و صدایی هستند و معروف است که مشتری‌های

 بخت برگشته، مجبورند صداهای آرایشگران و دیگران را 
تحمل کنند. حالا اما سالن‌های آرایشی‌ا‌‌ی در آمریکا رواج 
پیدا کرده‌اند که آرزوی مشتری‌های کم حرف و تودار 
است: آرایشگاه‌های سکوت! این سالن‌ها، خدمات »وقت 
آرایش ساکت« را راه انداخته‌اند که با استقبال زیادی هم 
مواجه شده است. فرمول کار بسیار ساده است: نه آرایشگر 
و نه مشتری، هیچ‌کدام با هم حرف نمی‌زنند؛ به همین 
سادگی. البته همه می‌دانیم که سکوت در آرایشگاه‌ها، 
چه مردانه و چه زنانه، چندان هم مسئله ساده‌ای نیست. 
این مدل قرار آرایشگاهی از دوران کرونا، یعنی زمانی 
که مردم از انتقال ویروس به‌خاطر صحبت کردن بدون 
ماسک می‌ترسیدند، شکل گرفت. بعد از کرونا، یک سالن 
همین شیوه را ادامه داد و حالا آرایش بدون حرف و گپ، 

مشتریان بیشتری جلب می‌کند.

مورچه‌های حقه‌باز!

دانشمندانی که روی گونه‌های جانوری در یک جزیره در 
استرالیا تحقیق می‌کنند، چیزی را در یک دسته مورچه 
دیده‌اند که آنها را حیرت زده کرده است. آنها در بررسی 
این گونه خاص از مورچه، متوجه شدند که تمامی آنها 
مرده‌اند و حرکت نمی‌کنند، برای همین همه آنها را مرده 
فرض کردند، اما بعد از مدتی، متوجه شدند یکی از آنها 
و بعد یکی دیگر و در نهایت همه آنها تکان می‌خورند. در 
بررسی‌های بیشتر مشخص شد که این مورچه‌ها، برای 
اینکه خطر رفع شود و حیوانات مهاجم آنها را رها کنند، 
به‌صورت دسته‌جمعی خودشان را به مرگ می‌زنند. این 
ترفند، در طبیعت شناخته شده است و حیوانات زیادی 
این کار را می‌کنند اما اینکه یک دسته از جانواران به 
‌صورت گروهی این کار را کنند، دانشمندان را شگفت‌زده 

کرده است.

گرینویچ

عکس خانه 

یک مرد مسن از سیل ویرانگر در منطقه کانوئاس 
در برزیل نجات داده شده است. این سیل بیش از 
70 هزار خانه را در این منطقه ویران کرده و ده ها 
هزار نفر را آواره کرده است. سیل بعد از آن شهر 
کانوئاس را در بر گرفت که آب رودخانه گوایبار 
طغیان کرد و زندگی عادی مردم را مختل کرد. 
در هفته های اخیر، سیل بارها برزیل را وارد 
بحران کرده است. تغییرات اقلیمی واز بین رفتن 
پوشش درختی و گیاهی بومی، یکی از عوامل 

بروز وضعیت فعلی است.

شهر جای تو نیست
پلیس راهور از ممنوعیت تردد خودروهای آفرود در خیابان های شهر خبر داده است

یک اتومبیل شاسی‌بلند 
2دیفرانسیل کافی است تا 
دیگر کوه و جنگل و کویری 
نباشد که ندیده باشید. خودرویی که با صدایی 
مهیب انواع موانع را پشت سر می‌گذارد تا شما 
قدرت رانندگی‌تان را به رخ بکشید و آدرنالین 

خون‌تان را بالا ببرید.
بین همه ورزش‌هاوتفریحات  جدیدی که چند 
سالی است بین مردم و به‌خصوص جوانان 
جویای ماجراجویی و هیجان، جا باز کرده‌اند، 
آفرود سواری و سافاری از همه پررنگ‌تر به‌نظر 
می‌رسند. این روزها جوانان زیادی با ماشین‌های 
مخصوص آفرود و سافاری به دل کوه و جنگل و 
بیابان می‌زنند تا تجربه جدیدی از یک ورزش 

هیجان‌انگیز کسب کنند.
با اینکه این ورزش چند سالی است که مورد انتقاد 
فعالان محیط‌زیست و کارشناسان اکوتوریسم 

واقع شده، اما بحث ما فعلا این بخش ماجرا نیست 
و قرار است به یکی از موانعی که سر راه رانندگان 
خودروهای آفرود است اشاره کنیم؛ مانعی که 

هیچ جوره نمی‌توانند از آن عبور کنند.
ماجرا این است که بسیاری از آفرودسواران علاوه 
بر کوه و بیابان با همین خودروها در شهر هم تردد 
می‌کنند که پلیس راهور به این موضوع واکنش 
نشان داده و اعلام کرده که خودروهای آفرود 
با توجه به قوانین و مقررات فعلی راهنمایی و 

رانندگی، اجازه تردد در معابر عمومی را ندارند.
یعنی همانطوری که خودروهای شهری را 
نمی‌توان به آفرود تبدیل کرد و غیرقانونی است، 
خودروهای دستکاری شده آفرود هم اجازه ورود 
به شهر را ندارند و اگر لازم باشد که در معابر 
عمومی جابه‌جا شوند باید به‌صورت محموله و 

روی کفی و یدک حمل شوند.
پلیس معتقد است که این خودروها می‌توانند 

معابر  برای 
و  عمومی 

شهروندان مشکل 
ایجاد کنند و اگر در 

شهر تردد کنند، حتما 
توقیف و جریمه خواهند شد.

این قانون قرار است خیلی سفت و 
سخت اجرا شود و بهتر است اگر راننده 

خودروی آفرود هستید، فکر ویراژ دادن با 
این ماشین را در خیابان‌ها وبزرگراه‌های شهر از 
سرتان بیرون کنید و برای هیجان، راهی کویر و 

جنگل شوید.

فاطمه عباسی

سریع‌تر از باد   وقتی کورس شروع می شود، تمام دنیا متوقف می شود به جز اسب و چابک سوارش که باد را هم پشت سر می گذارند- بجنورد، عکس روز
کورس اسب‌دوانی بهاره./ عکس‌ها: ایرنا

پرواز قلب اهدایی

چشم‌هایشان به آسمان 
بود و گوش‌هایشان منتظر 
صدای جتی که قرار بود 
از پس ابرها بیرون بیاید و 
امانتی ارزشمند را به‌دست 
کادر درمان بیمارستانی در 
تهران برساند؛ امانتی که 
۳۵سال در سینه مهربان 
مرد جوان اهوازی تپیده بود 
و حالا سوغات زندگی بود برای بیمار اهل تهران که دیگر امیدی به تپش‌های قلبش نبود. 
پس از اعلام رضایت خانواده اهوازی، اعضای بدن جوان‌ مرگ مغزی شده‌شان اهدا شد و 
قلب او برای زندگی‌کردن در کالبدی دیگر و زندگی بخشیدن ابتدا از طریق بالگرد اورژانس 
و سپس با هواپیمای جت فالکون اورژانس از اهواز به بیمارستان شهید رجایی تهران منتقل 
شد تا نفس دوباره‌ای باشد برای بیمار در انتظار پیوند قلب. بیماری که به زندگی برگشت، 
قهرمانان بزرگی که به اهدای عضو رضایت دادند و تلاش کادر درمان خبر خوب امروزمان 

را تکمیل کرد.

خوش خبر

کار جالب سرهنگ دلسوز 

شاید برای شما هم پیش 
 آمده باشد که از روی 
حواس پرتی، ماشین‌تان را 
با شیشه پایین پارک کرده و 
رفته باشید. یکی از هموطنان 
ساکن کهگیلویه و بویراحمد 
هم این اتفاق را تجربه کرده 
اما به نوعی دیگر. او گفته: 
»ماشینم را جایی پارک کرده 
بودم و شیشه ماشینم پايين بود. الان اومدم دیدم کلاه یه نظامی اینجاست و برایم زیر کلاه 
نوشته‌ای گذاشته که باتوجه به اینکه شیشه ماشین پایین بود این کلاه را گذاشتم توی ماشین 
که بدونند برای یک نظامی است و نتونند دست به چیزی بزنند، واقعا به اندازه یک سال حال 
خوب به من تزریق کرده این آقای گل«! با پیگیری‌ این شهروند مشخص شد کلاه متعلق به 
جناب سرهنگ حیدری، معاونت آموزشی نیروی انتظامی بوده، مردی با دل بزرگ که کار 
زیبایی انجام داده. راننده ماشین هم کار زیبای این سرهنگ نیروی انتظامی را رسانه‌ای کرده 

که بارها در فضای مجازی منتشر شده و بیش از ۴۰هزار بازدید داشته است.

پلیس معتقد است که این خودروها 
می‌توانند برای معابر عمومی و 

شهروندان مشکل ایجاد کنند و اگر 
در شهر تردد کنند، حتما توقیف و 

جریمه خواهند شد.



قهرمانی 

پنجم
تیم ملی تکواندو بعد از 8سال با 3مدال طلا 

یک نقره و یک برنز قهرمان آسیا شد
بیست‌وششمین دوره مسابقات تکواندوی 
قهرمانی آسیا روز گذشته در کشور ویتنام به 
پایان رسید و تیم ایران موفق شد پس از 8سال 
به‌عنوان قهرمانی برسد. ایران که با شوک حذف 
2 المپین خود در این مسابقات مواجه شده بود، 
توانست شرایط را به نفع خودش تغییر بدهد و 
با کسب 3مدال طلا، یک نقره و یک برنز بالاتر 

از تیم‌های کره‌جنوبی و ازبکستان قرار بگیرد.

   بالاتر از کره‌جنوبی و ازبکستان
3مدال طای ایران را مهدی حاج‌موسایی 
در وزن 58-، محمدحسین یزدانی در وزن 
87- و آرین سلیمی در وزن 89+کیلوگرم 
به‌دست آوردند. علی خوش‌روش در وزن 
80-کیلوگرم و مهران برخورداری در وزن 
87-کیلوگرم هم در فینال باختند و نقره 
گرفتند. 2مدال برنز ایران هم به نام ابوالفضل 
زندی در وزن 58-کیلوگرم و متین رضایی 
در وزن 63-کیلوگرم ثبت شد اما مدال‌ نقره 
برخورداری و برنز زندی به‌دلیل اینکه از طریق 
سهمیه مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی 
بودند، در رنکینگ کلی مدال‌ها محاسبه نشد. 
تیم‌های کره‌جنوبی با 2مدال طلا، 2نقره و یک 
برنز در رده دوم قرار گرفت و ازبکستان سوم شد. 
مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی تکواندو در 
پایان این رقابت‌ها به‌عنوان بهترین مربی آسیا و 
مهدی حاج‌موسایی به‌عنوان فنی‌ترین بازیکن 
قاره انتخاب شدند. ایران پیش از این سال‌های 
2008، 2010، 2014 و 2016 به مقام قهرمانی 

دست یافته بود.

   قهرمانی تکرار نشد
نتایج این مسابقات برای زنان ایران زیاد 
خوشایند نبود و مهم‌ترین دلیل آن هم حذف 
2 المپین بود. مبینا نعمت‌زاده در وزن 49- و 
ناهید کیانی در وزن 53- کیلوگرم سهمیه 
بازی‌های 2024 پاریس را دارند؛ 2نفری که 
خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند. ملیکا 
میرحسینی در وزن 73- و سعیده نصیری در 
وزن 46-کیلوگرم زنان نیز به‌ترتیب صاحب 
مدال‌های نقره و برنز شدند. سال گذشته ناهید 
کیانی توانسته بود تنها طلای ایران را کسب 
کند که بازتاب خبری گسترده‌ای نیز داشت. 
کیانی در گرند پری هم مدال نقره گرفت تا یکی 
از امیدهای ایران برای کسب مدال در المپیک 
پاریس باشد. حذف زودهنگام او از قهرمانی 
آسیا و پیش‌تر بازی‌های هانگژو نگرانی‌هایی 
را در آستانه المپیک پاریس ایجاد کرده که باید 
دید کادر فنی برای بازگشت کیانی به کورس 
قهرمانی چه تدبیری خواهد اندیشید. مینو 
مداح، سرمربیگری تیم ملی تکواندوی زنان 
را برعهده دارد. تیم ایران سال 2022 با 3مدال 

طلا عنوان قهرمانی آسیا را کسب کرده بود.

 فعلا تراکتور را 
بی‌خیال!

 شایعه پیشنهاد 120میلیاردی
به علیرضا بیرانوند و سایر قضایا

هنوز فصل نقل‌وانتقالات شروع نشده، برخی 
رسانه‌ها استارت حرف و حدیث‌های مربوط 
به این دوران را زده‌اند و روزی یک ستاره را 
به یک تیم جدید می‌برند. وضعیت طوری 
است که تا‌کنون نصف بازیکنان پرسپولیس به 
تراکتور پیوسته‌اند و بقیه هم توی راه هستند! 
در همین راستا، علیرضا بیرانوند آخرین نفری 
است که گفته می‌شود از تیم تبریزی پیشنهاد 
دارد. چقدر؟ 120میلیارد تومان! روشن نیست 
این اعداد و ارقام از کجا می‌آیند. پارسال هم 
گفته می‌شد یک اسپانسر پیدا شده که در ازای 
استقلالی شدن بیرو حاضر است 100میلیارد 
تومان بپردازد اما بعد از کلی هیاهو آخرش 
بیرانوند در پرسپولیس ماند و آن اسپانسر هم 
پولش را گذاشت توی جیبش، بدون اینکه 
یک‌دهم آن را صرف خرید بازیکنان دیگر کند! 
به هر حال بعضی از این اخبار واقعا عجیب 
هستند و خواسته یا ناخواسته جنبه 
بازارگرمی برای بازیکنان پیدا می‌کنند. وقتی 
شما می‌گویید یک بازیکن از باشگاهی دیگر 
100یا 120میلیارد پیشنهاد دارد، باشگاه 
نگون‌بخت خودش حداقل باید نصف این 
رقم را جور کند تا بتواند وارد مذاکرات شود! 
از همه اینها گذشته دست‌کم در مقطع فعلی 
به‌نظر نمی‌رسد تراکتور گزینه خوبی برای 
شایعه‌سازی باشد؛ باشگاهی که مالکش در 
حال پس دادن آن است و تکلیف سرمربی‌اش 
هم روشن نیست چطور می‌تواند به بیرانوند 
یا هر بازیکن دیگری پیشنهاد نجومی بدهد؟ 
پس تا اطلاع ثانوی تراکتور را بی‌خیال شوید 

دوستان شایعه‎پرداز!

چهره روز

اتفاق روز

پخش زنده

برنامه بازی

آتالانتا

بایرلورکوزن
22:30

لیگ اروپا- فینال
چهارشنبه 2 خرداد  1403

رئال مادرید

دورتموند
22:30

شنبه 12 خرداد  1403
لیگ قهرمانان اروپا - فینال

 روز مانده تا 
المپيک

 روز مانده تا 
یورو 

متز

پاری سن ژرمن
22:30

لیگ یک فرانسه

منچسترسیتی

وستهم
18:30

آرسنال

اورتون
18:30

لیگ برتر انگلیس

ویارئال

رئال مادرید
20:30

بارسلونا

رایووایه‌کانو
20:30

لالیگا اسپانیا

   یکشنبه    30 اردیبهشت 1403       10 ذی‌القعده    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  9102

زوجزوج
دلتنگیدلتنگی

 اشکان دژاگه اشکان دژاگه هم مثل  هم مثل رضا قوچان نژاد رضا قوچان نژاد  از فوتبال رفت  از فوتبال رفت 
دو عزيز کرده فوتبال ايران که هميشه محترم خواهند مانددو عزيز کرده فوتبال ايران که هميشه محترم خواهند ماند
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د عب
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بعد از چیزی حدود یک فصل دوری از فوتبال، در واپسین هفته‌های لیگ 
بیست‌وسوم، سرانجام اشکان دژاگه به این نتیجه رسید که با انتشار 
یک پیام ساده، صمیمی و متواضعانه، بازنشستگی‌اش از دنیای فوتبال 
را اعلام کند. به این ترتیب قصه یکی از دوست‌داشتنی‌ترین بازیکنان 
این سالیان فوتبال ایران برای همیشه به پایان رسید؛ فوتبالیست 
خوش‌سابقه‌ای که با وجود بازی در لیگ‌های آلمان، انگلیس و حتی 
تیم‌های ملی پایه آلمان، پذیرفت برای تیم ملی ایران به میدان برود 
و از قضا هر چه هم در توان داشت برای این تیم گذاشت. از زمان اعلام 
خداحافظی اشکان، بیش از هر چیز دیگری در مورد خطای پنالتی نادیده 
گرفته شده زابالتا روی او، در بازی ایران و آرژانتین در مرحله گروهی 
جام‌جهانی2014سخن گفته شده است؛ توپی که اگر پنالتی گرفته 
می‌شد، شاید بزرگ‌ترین برد تاریخ فوتبال ایران رقم می‌خورد و پس از 

آن صعودی بی‌سابقه به مرحله حذفی جام‌جهانی اما نشد.

یکی از ویژه‌ترین واکنش‌ها را به خداحافظی اشکان، رضا قوچان‌نژاد 
نشان داد. گوچی به شوخی خطاب به دوست قدیمی‌اش نوشت: »یادت 
باشد من کمی از تو بهترم!« این دو نفر، یکی از خواستنی‌ترین زوج‌های 
تاریخ فوتبال ایران بودند؛ کسانی که از اروپا برای کمک به تیم سرزمین 
پدری‌شان آمدند و عالی بودند. نه تلاش و جنگجویی دژاگه به آسانی از 
یادها خواهد رفت و نه گل‌های حساسی که همیشه رضا سر بزنگاه‌ها به 
ثمر می‌رساند. هر دوی این بازیکنان هم به شکلی غیرمنتظره از فوتبال 
کنار رفتند. تا آخرین روزها همیشه شایعاتی در مورد حضور اشکان 
یا گوچی در پرسپولیس و استقلال به گوش می‌رسید اما در نهایت هم 
هیچ‌گاه این اتفاق رخ نداد و البته آنها برای جاودانگی نیازی هم به این 
حضور نداشتند. دژاگه و قوچان‌نژاد همیشه احترام حداکثری هواداران 
فوتبال را با خودشان خواهند داشت. آنها یادآور روزهایی هستند که 

حال همه ما بهتر بود.
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تیم ملی چهره جدیدی پیدا کرده است؛ جوان است و قدبلند و البته سر وزن. این نتیجه سیاست‌های فدراسیون والیبال و 
سختگیری‌های پدیده بلوری‌زاده، سرمربی تیم ملی، است. تیم برای سومین دوره چلنج‌کاپ آسیا آماده می‌شود؛ مسابقاتی 
که سومین دوره‌ آن از دوم خرداد به میزبانی فیلیپین آغاز خواهد شد. والیبال زنان بیش از یک دهه است که در میدان‌های 
آسیایی حضور دارد و اگرچه تقریبا همه‌ساله درجا زده، ولی این‌بار با تغییراتی که ایجاد شده همه به اتفاق جدید امیدوارند و به 
پنجه‌هایشان اعتماد بیشتری دارند. این را می‌شد در آخرین تمرین تیم در تهران دید؛ هرچند میلاد تقوی، رئیس تازه به مسند 
نشسته فدراسیون، نمی‌خواهد به تیم استرس وارد شود و خطاب به آنها می‌گوید: ‌‌»انتظار ایجاد نمی‌کنیم که استرس بگیرید؛ 
فقط طوری بازی کنید که همه بگویند حق‌شان برد بود«؛ اما کیست نداند هر تیمی به هر مسابقه‌ای که می‌رود، تنها چیزی که 
باید به‌دست بیاورد، سکو و مدال است. فریبا محمدیان، نایب‌رئیس فدراسیون، قبول دارد که والیبال زنان به رشدی که در این 
چند سال باید به آن می‌رسیده نرسیده است. او معتقد است که همزمان باید چند کار برای تیم انجام شود؛ »قبل از هر چیز باید 
روی شاخص انتخاب بازیکن پافشاری و به ریزآموزش‌ها توجه شود. زنان به یک مربی خارجی که در فضای کاری خودش موفق 
بوده باشد، نیاز دارند.« ‌اما مسئله مهم‌تر که زنان به آن نیاز دارند و بارها درباره‌اش صحبت کرده‌اند، کار پایه‌ای است؛ »برای این 
کار خانم فنگ، مدرس فدراسیون جهانی، برای مربیان ما کلاس می‌گذارد تا آنها را با علم روز این رشته آشنا کند.« مورد آخری 
که محمدیان به آن اشاره می‌کند، برگزاری مسابقات دوستانه است. این مورد آخر شاید خیلی شدنی نباشد. تیم ملی مردان که 

برای گرفتن سهمیه المپیک به درودیوار می‌زند، قبل از لیگ ملت‌ها هیچ بازی دوستانه‌ای نداشت.

تیم ملی والیبال زنان با جوانانی که به‌تازگی 
خودی نشان داده‌اند، امیدوار است این‌بار 

در آسیا اتفاق خوبی رقم بزند
تغيير چهرهتغيير چهره

پر از انگیزه‌ام
ریحانه کریمی منتظر اتفاق جدید در آسیاست

 
ریحانه کریمی یکی از بهترین‌های تیم است. او با اینکه 
خودش را جوان نمی‌داند، فقط 22سال سن دارد. کریمی 
از تغییرات تیم و خواسته بازیکنان برای نتیجه‌گیری در 

مسابقات می‌گوید.

   قرار است در فیلیپین چه اتفاقی بیفتد؟
ما خیلی امیدواریم. جوانانی که به تیم آمده‌اند قد بلندی 
دارند و خوش‌تکنیک‌اند. آنها از نسل ما بهترند. ما هم اراده 

قوی داریم و می‌خواهیم اتفاق خوبی رقم بزنیم.

   شما هم سن زیادی نداری. 
بله، من 22سال دارم.

   ورزش زنان ایران در یکی دو دهه اخیر 
فعال شده است؛ اما همچنان این نگاه هست که زنان 
فعلا در رشته‌های تیمی نمی‌توانند نتیجه بگیرند. 
نتایج هم این تفکر را تأیید می‌کنند. این موضوع 

اذیت‌کننده نیست؟
من اصلا اعتقادی به این نگاه ندارم. در والیبال زنان قوی‌ترین 

تیم‌ها در آسیا هستند. ژاپن چند روز پیش ترکیه را برد و 
چین هم ایتالیا را شکست داد. درست است که در آسیا 
کارمان سخت است ولی اینطور نیست که موفق نشویم. ما 
هر سال بهتر می‌شویم؛ به‌خصوص امسال که حتی روتین 
زندگی‌مان هم حرفه‌ای‌تر شده است. ما با گذشت زمان 
می‌توانیم نتایج بهتری بگیریم. البته از این هم نباید غافل 

شویم که توجه به تیم زنان هم بیشتر از قبل شده است.

   به‌نظر می‌رسد مربی سختگیری هم 
دارید. ‌

هر مربی‌ای سختگیری‌هایی دارد؛ ولی خانم بلوری‌زاده 
روی جزئیات حساس‌اند و یک کم بیشتر سختگیری 

می‌کنند که البته ما دوست داریم.

   مثلا چه حساسیت‌هایی دارند؟ 
روی وزن تیم سخت گرفتند. البته من خودم جزو بچه‌هایی 
نبودم که وزن کم کردند؛ ولی همان‌ بچه‌ها هم که چند کیلو 
وزن کم کردند، خودشان راضی بودند چون در عملکردشان 
تأثیر داشت. او قوانین خاص خودش را دارد که کنارآمدن 
با آنها در آغاز سخت بود؛ ولی الان با او هماهنگ شده‌ایم و 
همه‌‌چیز عالی است. مثلا هر روز قبل از صبحانه شکم‌فیله 
می‌رویم، ضربان قلب و وزن را چک می‌کنیم. در دفاع برای 
بهترشدن پنجه‌ها و ساعد، تمرینات فشرده و دقیقی داریم.

   نوشته‌های روی دیوار را چه‌کسی نوشته‌ 
و نقاشی را چه‌کسی کشیده‌؟

هر روز صبح هر کسی مود خودش را نقاشی می‌کند. 
نوشته‌ها هم مشق‌هایمان هستند. روز اول روی مقوا 
نوشتیم چه کارهایی باید انجام بدهیم تا پیشرفت کنیم. 
بعضی نوشته‌ها برنامه بدنسازی است و بعضی‌ها قوانین. 
مثلا یک قانون داریم که می‌گوید برای توپ باید خودمان 
را بکشیم و توپ از ما باارزش‌تر است. ما هدف‌هایی را 
نوشته‌ایم که اگر به آنها برسیم تیک می‌زنیم، وگرنه باید 

دوباره انجام‌شان بدهیم.

   بعضی وقت‌ها تیم زنان با مردان مقایسه 
می‌شود. این مقایسه‌شدن که به‌نظر درست 
نمی‌رسد، بازدارنده است یا به شما انگیزه می‌دهد؟ 

تیم ملی مردان باعث افتخار است؛ ولی این تبعیض‌ها و 
مقایسه‌ها که در همه رشته‌ها هست، برای ما خنثی است؛ 
چون ما کار خودمان را می‌کنیم. البته بعضی وقت‌ها انگیزه 

می‌دهد.

   به‌نظر می‌رسد این دفعه انگیزه‌تان برای 
نتیجه‌گیری بیشتر از همیشه است؟

همه ما پر از انگیزه‌ایم. نه اینکه مقام بگیریم، ولی 
می‌خواهیم یک اتفاق جدید رقم بزنیم.

پدیده بلوری‌زاده به‌عنوان سرمربی تیمی که به 
چلنج‌کاپ آسیا می‌رود، چند مورد از خواسته‌های 
فدارسیون را اجرا کرده است. مورد اول انتخاب 
بازیکنان با شاخص‌های جدید بود. او می‌گوید:‌ 
»از سال‌های پیش که مسابقات زیر 16سال به 

برنامه‌های فدراسیون جهانی اضافه شد، سیاست 
فدراسیون ما هم این شد که مثل والیبال پسرها، دختران هم 
برای تغییر نیاز دارند که کار را از رده‌های سنی پایین شروع 
کنند؛ تیم قدبلندتر شود، سرعت بازی‌ بالاتر برود و انتخاب‌ها  با 
توجه به شرایط آسیا انجام شود. آسیایی‌ها قدبلند نیستند ولی 
سرعت‌شان زیاد است، البته جز چین.« در بین تیم‌های حاضر 

در فیلیپین ایران و میزبان میانگین قدی بالاتری دارند. 
در تیم بلوری‌زاده چند اتفاق افتاده که مهم‌ترین آنها پایین‌‌ 
آمدن وزن تیم است؛‌ »درمجموع، همه افرادی که به اردو آمدند،‌ 
آنهایی که ماندند و آنها که رفتند، روی هم 52کیلو وزن کم 
کردند. برای ما مهم است که در والیبال زنان این فرهنگ ایجاد 
شود که فیزیک آنها باید با والیبال امروز دنیا هم‌خوانی داشته 
باشد.« بلوری‌زاده حساسیت‌های خاص خودش را در مربیگری 
دارد؛ اینکه مربی بدنسازی همه تکنیک‌ها را درست به بازیکنان 
آموزش بدهد یا مربیان کار اضافه از بازیکنان نخواهند و موجب 

‌آسیب‌دیدگی آنها نشوند. او برای انجام‌دادن همه 
این کارها و رساندن آنها به نتیجه فقط یک چیز 

می‌خواهد: »حوصله«.
پدیده ستاره سال‌های دور والیبال است و 
تحصیات آکادمیک ورزشی دارد و حالا 
می‌خواهد تیم را به چیزهایی برساند که خودش 
به آنها نرسیده است؛ » من و کمک‌مربیان همه می‌خواهیم 
یک اتفاق جدید رقم بخورد و با توجه به سوادمان صبح تا شب 
فیلم می‌بینیم و مطالعه می‌کنیم. مربیان مرد این فرصت را 
داشته‌اند که کنار مربیان بزرگ دنیا تمرین‌دادن و آموزش‌دادن 
را یاد بگیرند؛ اما ما کناردست هیچ مربی بزرگی نبوده‌ایم و 
با تجربیات‌مان کار می‌کنیم. نتیجه‌ای که این تیم می‌گیرد، 
موفقیتی برای همه زنان والیبالیست است و می‌توانیم سرمان را 

بالا بگیریم و از هر گذری که رد شویم، اعتبارمان بالا می‌رود.«
تیم بلوری‌زاده سعی می‌کند به حرفه‌ای‌شدن نزدیک شود.
بلوری‌زاده می‌گوید: »همه مسائل ریز زندگی‌شان هر 
روز کنترل می‌شود. از همه وعده‌های غذایی‌شان عکس 
می‌گیرند، کالری‌ها و ساعت خواب‌شان کنترل می‌شود و... 
سعی کرده‌ایم آنها احساس نکنند از چیزی که در دنیا اتفاق 

می‌افتد محرومند.« 

بلوری‌زاده: این تیم 52کیلو وزن کم کرد 
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نوبت شمارش جوجه‌هانوبت شمارش جوجه‌ها
تکلیف قهرمانی لیگ برتر  انگلیس امروز بالاخره مشخص خواهد شد

آرسنال برای قهرمانی باید اورتون را در هفته آخر ببرد 
و منتظر شکست یا تساوی منچسترسیتی در بازی 
همزمان مقابل وستهم باشد. اگر در این بازی آرسنال 
مساوی کند و حتی اگر سیتی ببازد، باز هم قهرمانی 
دور از دسترس خواهد بود چون در حال‌حاضر بین 
2تیم اول جدول 2امتیاز فاصله وجود دارد اما تفاضل 
گل آرسنال یکی بهتر از سیتی است؛ 89گل زده، 
61گل خورده و تفاضل 61+ برای آرسنال و 93گل 
زده، 33گل خورده و تفاضل 60+ برای سیتی. آرتتا 
در حالی امشب مقابل اورتون قرار می‌گیرد که در 
طول دوران بازی خود، از یک دوره 6ساله درخشان 

در اورتون لذت برده بود.
    سرمربی اسپانیایی آرسنال در 4فصل حضورش 
در لیگ برتر )به‌عنوان سرمربی( هر فصل را با پیروزی 
به پایان برده که همه آنها در خانه بوده است. رکورد 
صددرصدی پیروزی او در هفته آخر بهترین نرخ در 

تاریخ این رقابت‌ها در کنار کریس کلمن است.
    یک پیروزی روز آخر برای آرسنال، آنها را به 
89امتیاز می‌رساند که تنها یک امتیاز کمتر از رکورد 
باشگاهی 90امتیازی است که توسط شکست‌ناپذیرها 
)خود آنها(‌در فصل 04-2003 ثبت شده بود و 
2امتیاز بیشتر از 87امتیازی که در قهرمانی فصل 

03-2002 به‌دست آوردند.
    شاگردان میکل آرتتا در این فصل 89گل در لیگ 
برتر به ثمر رسانده‌اند که بیشترین گل توپچی‌ها در 
لیگ برتر از فصل 64-1963)90( است. احتمالا این 

رکورد امشب زده می‌شود.
    اورتون تیم شکست‌خورده در هفته‌های پایانی 
است. هیچ تیمی بیشتر از اورتون )14بار( در آخرین 
بازی خود در لیگ برتر شکست نخورده است. آنها 
در هفته آخر بازی را شل می‌گیرند؛ به استثنای 
فصل 23-2022 که به پیروزی مقابل بورنموث در 
ایستگاه پایانی نیاز داشتند. اگر امشب هم آنها بازی را 
ببرند، برای نخستین بار از فصل 12-2011 که 5بار 
پیاپی )از فصل 08-2007( لیگ را با برد به پایان 
برده بودند، 2فصل پیاپی را بدون شکست یا مساوی 

ترک می‌کنند.
    تافی‌ها 48امتیاز جمع کرده‌اند و قاعدتا باید در 
رده دهم باشند اما به‌دلیل رعایت نکردن فیرپلی 
مالی با 8امتیاز جریمه روبه‌رو شده‌اند. آنها روی دور 
برد هم هستند و هفته گذشته با پیروزی یک بر صفر 
مقابل شفیلدیونایتد، به 5پیروزی در 7بازی آخر 

خود رسیدند.
    آرسنال در 27بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل اورتون تنها یک‌بار شکست خورده )22برد و 
4تساوی( که تنها شکست‌شان به آوریل2021 با 

نتیجه یک بر صفر برمی‌گردد.
    توپچی‌ها در این دوره )27رویارویی اخیر( 3بار با 
اورتون در هفته سی‌وهشتم بازی داشتند و هر 3بازی 
را بردند؛ 4 بر 3 فصل 02-2001، پیروزی 3 بر یک 

فصل 17-2016و برد 5 بر یک در فصل2021-22.
    اورتون در سپتامبر در گودیسون پارک بازی رفت 
را با تک‌گل تروسار واگذار کرد اما از فصل 2017-18 
پیش نیامده که هر دو دیدار رفت و برگشت یک فصل 

را به آرسنال ببازند.
    اورتون در 10بازی اخیر خارج از خانه خود در 
لیگ برتر بدون برد )4تساوی و 6شکست( بوده و در 
هیچ‌یک از این بازی‌ها بیش از یک‌بار موفق به گلزنی 
نشده است. این طولانی‌ترین دوره بدون پیروزی 
خارج از خانه آنها تحت هدایت یک مربی است. 
آخرین بار آنها با هدایت رونالد کومان بین فوریه تا 
اکتبر2017، 12بازی خانگی بدون پیروزی داشتند.

    آرسنال بعد از زمان شکست 2 بر صفر خانگی 
مقابل استون‌ویلا در ‌ماه گذشته، 5بازی متوالی را برده 

و 4بازی را بدون گل خورده به پایان رسانده است.
    توپچی‌ها در آخرین بازی فصل خود در لیگ برتر 
بیش از هر تیم دیگری پیروز شده و این کار را 22بار 
انجام داده‌اند که 12بار آن در همین 12فصل اخیر 
بوده است. آنها بهترین نرخ برد را در روز آخر فصل 
بین همه باشگاه‌های لیگ برتری دارند، با 71درصد. 
آرسنال از فصل 05-2004 )شکست 2 بر یک مقابل 
بیرمنگام‌سیتی( در آخرین بازی فصل خود نباخته‌ 
و از فصل 93-1992 )3 بر یک مقابل تاتنهام( در 

آخرین بازی خانگی شکستی نداشته است.
    نکته مهم و آخر اینکه سال‌هاست هیچ تیمی 
نبوده که پیش از هفته پایانی در صدر جدول نباشد اما 
قهرمان شود و نکته مهم‌تر اینکه آخرین بار آرسنال 
چنین معجزه‌ای کرد. آخرین تیمی که با شروع 
هفته آخر لیگ در صدر جدول قرار نداشت اما عنوان 
قهرمانی را کسب کرد، آرسنال فصل 89-1988 بود، 
زمانی که لیورپول را در آنفیلد شکست دادند تا جام 

را تصاحب کنند.

نوار قهرمانیجام اینجا نیست
ورزشگاه امارات چشم‌انتظار نتیجه 

ورزشگاه اتحاد است
 سیتی- وستهم را گواردیولا 
می‌برد یا آرتتا؟
در بازی امروز احتمالا سیتی می‌برد و برای 
چهارمین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر می‌شود؛ 
رکوردی که هرگز هیچ باشگاه و مربی بزرگ دیگری 
به آن دست نیافته‌اند. وستهم در 9بازی آخر در 
ورزشگاه اتحاد حتی یک امتیاز از میزبان نگرفته و 
من‌سیتی هم 42مسابقه آخر خانگی خود را بدون 
شکست به پایان برده. تساوی منچسترسیتی در این 
بازی و برد آرسنال در بازی همزمان مقابل اورتون 
منجر به قهرمانی قرمزهای شمال لندن خواهد شد. 
این اتفاق باعث می‌شود 2تیم مدعی هم‌امتیاز شوند 
و آرسنال با تفاضل گل 2+ نسبت به رقیب، پس از 

20سال قهرمان لیگ شود.
    این می‌تواند ششمین قهرمانی گواردیولا در 
لیگ برتر و چهارمین جام پیاپی او باشد. پس 
از فرگوسن با 13قهرمانی، سرمربی اسپانیایی 
می‌تواند در رده دوم پرافتخارترین مربیان تاریخ 

لیگ برتر بایستد.
    گواردیولا در 6فصل اول حضور در من‌سیتی 
فصل را با پیروزی به پایان برد، غیر از فصل پیش که 
هفته آخر یک بر صفر به برنتفورد باخت. آنها که از 
فصل 06-2005 تا 08-2007 برای 3فصل پیاپی 
با شکست لیگ را به پایان بردند، سابقه نداشته که 

2فصل پیاپی در هفته آخر شکست بخورند.
    با توجه به مصدومیت ادرسون در بازی با تاتنهام 
و شکستگی استخوان کاسه چشمش، اورتگا درون 
دروازه خواهد ایستاد. این دروازه‌بان آلمانی در بازی 
با تاتنهام با درخشش خود سبب برد تیم گواردیولا 
شد. سیتی اورتگا را به‌طور رایگان از آرمینیا بیلفلد 

جذب کرده بود.
    کالوین فیلیپس که پس از نیمکت‌نشینی در 
منچسترسیتی به وستهم قرض داده شده، در این 
بازی هم به‌دلیل مصدومیت ساق پا غایب است و 

مقابل تیم اصلی خودش به میدان نمی‌رود.
    این نودوهشتمین و آخرین بازی مویز در لیگ برتر 
با عنوان سرمربی وستهم خواهد بود. هیچ سرمربی 
دیگری مثل این مربی اسکاتلندی )37.1درصد و 
مانند آلن کوربیشلی( برای وستهم در این رقابت‌ها 
نرخ برد ندارد. با این حال او مقابل گواردیولا تنها یک 
پیروزی و 3تساوی کسب کرده و 15مسابقه را باخته.

    پیروزی 3 بر یک در سپتامبر به این معنی بود 
که سیتی در 16بازی آخر خود در لیگ برتر بعد از 
باخت 2 بر یک خانگی در سپتامبر2015 مقابل 

وستهم )13برد و 3تساوی( شکست نخورده است.
    وستهم در 15بازی از 17بازی خارج از خانه 
خود در لیگ برتر مقابل سیتی شکست خورده؛ به 
استثنای تساوی یک – یک )ژانویه2008( و برد 2بر 

یک )سپتامبر2015(.
    چکش‌ها حداقل یک گل در 17بازی آخر خود 
در لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد دریافت کرده‌اند. در 
لیگ برتر تنها تاتنهام است که در یک مقطع خاص 
و در بازی‌های پیاپی بیشتر )18( در این ورزشگاه 

گل خورده.
    گواردیولا پیش از این تنها یک‌بار یک فصل 
کامل را بدون شکست خانگی پشت سر گذاشته؛ 
با بارسلونا در فصل 10-2009. این در حالی 
است که سیتی می‌خواهد برای چهارمین فصل 
شکست‌ناپذیری در زمین خانگی را تجربه کند؛ 

فصل 05-1904، 21-1920 و 2011-12.
    چکش‌ها در 2بازی اخیر خارج از خانه خود در 
لیگ برتر با نتیجه 5 بر 2 از کریستال پالاس و 5 بر 
صفر مقابل چلسی شکست خورده‌اند و امروز آماده 
یک شکست پرگل دیگر هستند. آخرین تیمی که 
در 3بازی متوالی خارج از خانه بیش از 5گل دریافت 
کرد بلکبرن روورز )آوریل تا آگوست1965( بود و 
خود وستهم هم آخرین‌بار در آوریل1932 این کار 

را انجام داده بود.

روز آخر فصل لیگ برتر فرا رسید و امروز 
نوبت شمردن جوجه‌هاست. فصل پیش 
آرسنال 30هفته در صدر جدول بود اما با 
مصدومیت سالیبا، دور آخر ماراتن را به 
منچسترسیتی باخت. در این فصل به گواه 
همه کارشناسان انگلیسی تیم آرسنال 
بهترین تیم لیگ برتر بوده و با ثبت بهترین 
خط دفاع و حمله و ارائه نمایش‌های زیبا 
شایسته قهرمانی است اما من‌سیتی و 
گواردیولا به قهرمانی عادت کرده‌اند. با توجه 
به اختلاف 2امتیازی 2تیم، به‌نظر می‌رسد 
سیتی چهارمین قهرمانی پیاپی خود را هم 
به‌دست می‌آورد و رکوردی می‌زند که به قول 
گواردیولا لیورپول دهه80 میلادی، منچستر 
فرگوسن و آرسنال ونگر هم نتوانستند به آن 

دست یابند.
     امروز آرتتا با یکی از تیم‌های سابقش 
یعنی اورتون که زمانی برای آنها بازی 
می‌کرد، روبه‌رو می‌شود. او باید آرسنال را به 
آخرین پیروزی فصل برساند و منتظر لغزش 
منچسترسیتی در بازی خانگی مقابل وستهم 
باشد. دیوید مویز احتمالا آخرین بار روی 
نیمکت باشگاه لندنی می‌نشیند و وستهم 
می‌خواهد برای فصل آینده مربی دیگری 

بیاورد.
    منچسترسیتی در 42بازی اخیر خانگی 
خود شکست‌ناپذیر بوده و از طرفی 9سال 
است که وستهم در خانه منچسترسیتی، حتی 
موفق به کسب یک امتیاز هم نشده است. 
هیچ نتیجه‌ای نمی‌تواند رتبه وستهم را از نهم 
پایین‌تر یا بالاتر ببرد و هیچ انگیزه‌ دیگری 
وجود ندارد. جام در دستان سیتی است، مگر 

آنکه معجزه‌ای رخ دهد.
    سیتی از ‌ماه دسامبر تاکنون شکست 
نخورده و 8بازی اخیر خود در لیگ برتر را 
برده و در هر کدام با حداقل 2گل پیروز شده 
است. شانس قهرمانی آنها 83.7درصد در 

برابر 16.3درصد آرسنالی‌هاست.
    در بازی‌های همزمان امروز )ساعت18:30( 
هر امکانی وجود دارد. فقط 4تیم وارد روز 

پایانی و هفته سی‌وهشتم می‌شوند درحالی‌که 
نتایج بازی‌های امروز هیچ تأثیری در رده 
فعلی‌شان ندارد: لیورپول در رده سوم، استون 

ویلا در رتبه چهارم، وستهم در رده نهم و 
شفیلدیونایتد در جایگاه بیستم.

    رقابت برای لیگ قهرمانان اروپا به 
پایان رسیده و هیچ رقابتی غیر از جدال 

2تیم بالای جدول برای قهرمانی وجود ندارد. 
منچسترسیتی، آرسنال، لیورپول و استون 
ویلا 4نماینده انگلیس در رقابت‌های فصل 

آینده خواهند بود.
    بقیه سهمیه‌های اروپایی به این شکل 
توزیع می‌شود: تیم پنجم راهی لیگ اروپا 
می‌شود که فعلا این رده در اختیار تاتنهام 
است. تیم ششم درصورتی که من‌سیتی 
قهرمان جام‌حذفی شود، به لیگ اروپا می‌رود 
و اگر منچستریونایتد قهرمان جام‌حذفی 
شود، ‌تیم ششم به لیگ کنفرانس می‌رود. تیم 
هفتم تنها درصورت قهرمانی منچسترسیتی 
در جام‌حذفی، جواز حضور در لیگ کنفرانس 

اروپا را به‌دست می‌آورد.
    تاتنهام مقابل شفیلدیونایتد که سقوط 
کرده است فقط به یک امتیاز نیاز دارد تا 
جایگاه پنجم و سهمیه لیگ اروپا را کسب 
کند، درحالی‌که هر چیزی غیر از پیروزی 

چلسی مقابل بورنموث به‌معنای پنجم‌شدن 
اسپرز نیز خواهد بود.

    نبرد فرار از سقوط هنوز به پایان 
نرسیده. لوتون روی کاغذ شانس ماندن 

دارد. این تیم 3امتیاز از ناتینگهام عقب است 
اما تفاضل گل آنها )31-( به‌قدری بد است 
که برای سبقت‌گرفتن از ناتینگهام فارست 

در رده هفدهم، به نوسان 12گل در روز آخر 
نیاز دارند. این یک امکان ریاضی است 

اما بسیار بعید است؛ یعنی خودشان 
مثلا 6بر  صفر ببرند و ناتینگهام 6 

بر صفر ببازد. تقریبا می‌توان 
گفت که لوتون فصل آینده به 

برنلی و شفیلدیونایتد در 
چمپیونشیپ می‌پیوندد.

12221738
قهرمانی سلتیک در لیگ اسکاتلند 
یک چیز عادی است. این تیم برای 
دوازدهمین‌بار در 13فصل اخیر 

قهرمان لیگ اسکاتلند شد. تنها یک 
فصل رنجرز با مربیگری استیون جرارد 
توانست بر سلطه سلتیک غلبه کند و 

قهرمان شود. شاید جای این دو باشگاه 
در لیگ برتر انگلستان خالی باشد.

کول پالمر از چلسی 
بهترین بازیکن جوان 

این فصل لیگ برتر شد. 
پالمر در ۳۳بازی، ۲۲گل 
و ۱۰پاس‌گل به نام خود 
‌ثبت کرد؛ میانگین تقریبا 
یک مشارکت روی گل در 

هر بازی.

یوونتوس سال۲۰۱۹ 
و دقیقا در همین‌ 

روزها)‌17ماه مه( تصمیم 
گرفت آلگری را اخراج 
کند و حالا در پنجمین 
سالگرد این اتفاق، برای 
دومین‌بار »مد مکس« را 

برکنار کرد.

خسوس ناواس، کاپیتان 
38ساله سویا اعلام 
کرد در پایان فصل 
و بعد از 21سال از 

جمع آندلسی‌ها جدا 
خواهد شد؛ 688بازی 
)بیشترین( و 8جام 

)بیشترین(.

هالند با 27گل زده در انتظار دومین جایزه آقای گلی در 

لیگ برتر است. کول پالمر با 22گل و ایساک با 20گل در 

رده‌های بعدی هستند. آمار بیشترین گل زده در 3فصل 

اخیر لیگ برتر انگلیس؛ ارلینگ هالند 63گل، محمد 

صلاح 60گل و سون هیونگ مین 50گل. نکته 

اینکه هالند برای ثبت این آمار، فقط 

به 2فصل نیاز داشت.

63
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افقی:
 1 - بهترین نوع اختیار - آهو 
- صندوقچه رخت و لباس 

قدیمی
2 - بیماری اختلال عمل کبد 
- کارخانه‌ها برای تولید کالا 

به آن نیاز دارند
3 - ورزشی گروهی - نظر و 

اندیشه - مبتلا
4 - سالاد سیب‌زمینی - 

هفتم - کوزه
5 - خودم – پاک‌تر - رفیق 

منحرف و گمراه
6 - سردار کارتاژ - کرشمه - 

هزار کیلو
7 - زندان - مأیوس - مهربان

8 – زیاده‌گو - لغتنامه عرب 
- ورزش جسمی و روحی 

شبه‌قاره هند
9 - امانتداران - جانشینی - 

مطبوع
10 - بخیل - چند رأی - گلی 

زینتی
11 – اسباب‌بازی نوزادان - 

وزیدن باد - ‌ساز هفت‌بند
12 - کلمه پرسش - ورم - 
حشره‌ای مضر که از ریشه 

گیاهان تغذیه می‌کند
13 - هر بخش از مسابقه 
تکواندو - سوره هشتم قرآن 

- سخن، گفتار

14 - قطعه‌ای ضربی که در 
فاصله بین آوازها نواخته 

می‌شود – هدایت‌کننده
15 - خوراکی برای چارپایان 
اهلی - نوعی تفنگ شکاری - 

از مصالح ساختمانی
  

عمودی:
1 - دسر ایتالیایی - صیاد

2 - گازی برای پر کردن 
پنجره‌های دوجداره - پزشک 
اتاق عمل – تکیه‌کلام 

درویش
3 - خوشبخت - ویتنام قدیم 

- دلبر
4 - شهری در استان ایلام - 
استخوان جلوی قفسه سینه 

- صندوقچه جواهرات
5 - از موجودات قرآنی - باور 
- امیدوارکردن - ابر نزدیک 

زمین
6 - کنایه از زمان بسیار قدیم 

است - چشم‌پوشی کردن
7 - تاب و توان - ترتیب - نام 
چندتن از پادشاهان فرانسه 

بود
8 - از یاران امام علی)ع( - 
علم طلسمات - خونریز و 

بی‌رحم
9 – تهی‌مغز - پرگار - شتر عربی

10 - کدخدا - تیزپرواز

11 - حرف انتخاب - بندگان - 
لاستیک داخلی تایر خودرو - نقش 

هنری
12 - کلاه آهنی - بی‌آغاز - شور و غوغا

13 - بسیار خوشایند - کوچکترین 
واحد نظامی - شیرزن دشت کربلا

14 - برگشتن - کشور آفریقایی در 
همسایگی غنا - پشیمانی

15 - از جنگ‌های معروف امام 
علی)ع( - عنوانی برای کوچه‌های 

تنگ و باریک

یعجرناروخراهان
کیلسوبسورعنبا
رددنورنینارگن
واشوغاهدادلس
نتاسیسرنرسای

شهاکدجاوتسیل
همیمشردکمووه

یحونتفاتربسدس
راجبیرفنروهت
ضراعغولشاپمه

هریشروناتفلک
ریتمهنینهرات
هرتیراهماجتفر

رانویازهدزناش
یقدنجیامغیمیتی 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4764
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

بهروز رسایلی |  به‌نظر می‌رسد شعارهای گروهی 
از هواداران پرسپولیس علیه رامین رضاییان، 
برای ستاره سپاهان بیش از حد آزاردهنده 
بوده است. رامین اگرچه بعد از بازی در 
میکسد‌زون ورزشگاه آزادی مدعی شد 
پرسپولیسی‌ها هر چه بگویند باز در 
قلب او جا دارند اما دیری نگذشت 
که مواضعش را عوض کرد. دفاع 
راست سپاهان در پایان بازی 
حذفی با ملوان مدعی شد 
این گروه از هواداران از 
جایی خط گرفته‌اند و 
شاید برای اینکه به 
نوعی رفتار آنها را 
تلافی کرده باشد، 
ادامه داد: »دم هواداران 
استقلال گرم که هیچ‌وقت 
به من بی‌احترامی نکردند. من 
حتی در جریان بازی با این تیم قصد داشتم اگر گل 
زدم، به احترام آنها شادی نکنم.« طبیعتا این حرف‌های 
رضاییان باعث خشم مضاعف هواداران پرسپولیس می‌شود 
و گفتیم که ممکن است او چنین جملاتی را با همین نیت 
به زبان آورده باشد اما در عین حال مروری بر سوابق این 
بازیکن نشان می‌دهد او هرگز رابطه بدی با هواداران 
استقلال نداشته و رقیب سنتی پرسپولیسی‌ها را 

خیلی دور از خودش نمی‌دانسته است.

   وقتی پیراهن فرهاد را گرفت
رامین رضاییان نخستین بار از 
راه‌آهن به تیم ملی رسید و از همان 
زمان کیفیت خودش را نشان داد. او 
در حالی از ابتدای لیگ پانزدهم به 
پرسپولیس پیوست که در آن زمان 
برخی تصور می‌کردند علاقه قلبی این 
بازیکن به سمت استقلال است؛ چرا؟ 
چون رامین در پایان یکی از مسابقات 
تیمش با استقلال، پیراهن فرهاد مجیدی 

را به‌عنوان یادگاری از ستاره استقلال گرفته بود. با این 
حال رضاییان سر از پرسپولیس در آورد و به بازیکن 
مؤثری در این تیم تبدیل شد اما این خاطره هرگز از 
یاد هواداران فوتبال نرفت؛ مخصوصا که بعد از آن هم 
تقریبا هیچ‌گاه دیده نشد رامین پیراهن بازیکن دیگری 

را بگیرد.

   نمک روی زخم استقلالی‌ها نمی‌زنم
بی‌گمان دربی برگشت لیگ پانزدهم یکی از بهترین 
روزهای تاریخ باشگاه پرسپولیس بود؛ زمانی که قرمزها 
با 4گل حریف سنتی را شکست دادند. رامین رضاییان 
در آن بازی درخشش قابل‌توجهی داشت و یکی از 
گل‌های تیمش را به ثمر رساند. او البته بعد از پایان 
مسابقه مثل دیگر بازیکنان پرسپولیس عدد4 را رو به 
دوربین‌ها نشان داد اما در تمرین روز بعد در مواجهه 
با درخواست عکاسان برای تکرار این حرکت، جواب 
منفی داد. رامین همان زمان در این مورد گفته بود: 
»دل هواداران استقلال شکسته است. من نمی‌خواهم 
بیش از این آنها را ناراحت کنم و نباید بیش از این آنها را 
اذیت کنیم. به هر حال فوتبال است و برد و باخت دارد. 
دیروز روز پرسپولیس بود و ما بردیم. فکر می‌کنم همین 
کفایت می‌کند و نیازی نیست که من بخواهم نمک بر 
زخم آنها بپاشم. باید در فوتبال به هم احترام بگذاریم.«

   در آستانه استقلالی شدن
رضاییان با وجود کیفیت بالایی که داشت، هرگز در 
پرسپولیس به ثبات نرسید و حواشی مختلف باعث 
کاهش کارایی‌اش طی هر دو دوره حضور او در جمع 
سرخپوشان شد. بعد از پایان لیگ پانزدهم، رضاییان 
مخفیانه به ترکیه رفت و با ریزه‌اسپور قرارداد بست. 
پس از بازگشت این بازیکن، برانکو به سختی حاضر 
به پذیرش او شد و در نخستین بهانه، پس از درگیری 
رامین با علی علیپور بار دیگر او را کنار گذاشت. در این 
زمان شایعات بسیار زیادی در مورد مذاکره و حتی توافق 
رضاییان با باشگاه استقلال منتشر شد و برخی در انتظار 
عقد قرارداد بودند اما نهایتا رامین ترجیح داد فوتبالش 

را خارج از کشور پیگیری کند.

روابط رامین رضاییان با استقلالی‌ها، اغلب اوقات دوستانه بوده است

بهترین‌ها از پرسپولیس 
بیشترین‌ها از استقلال

در تیم منتخب هفته بیست‌وهفتم استقلال بیشترین بازیکن را داشت اما 
پرسپولیسی‌ها بهترین امتیازات را گرفتند

3هفته بعد از بازگشت به دروازه پرسپولیس، علیرضا بیرانوند با نمایش درخشانش مقابل 
هوادار به‌عنوان برترین بازیکن هفته بیست‌وهفتم لیگ انتخاب شد. سایت متریکا با توجه به 
مهار 5ضربه داخل چارچوب و همچنین سانترها و ارسال‌های تیم هوادار به علیرضا بیرانوند 
نمره8.61 را اعطا کرده که برای انتخاب او به‌عنوان برترین بازیکن هفته کافی است. پرسپولیس 
مسابقه با هوادار را با 2گل برد و علاوه بر بیرانوند، زننده 2گل سرخپوشان هم در جمع 
برترین‌های هفته حضور داشت. عیسی آل‌کثیر در این بازی 5شوت زد تا فقط امید عالیشاه به 
اندازه او شوت زده باشد. از 5شوت آل‌کثیر 3ضربه داخل چارچوب بود و 2ضربه تبدیل به گل شد 

تا او در نهایت به نمره8.24 برسد و به‌همراه بیرانوند به تیم منتخب هفته پا بگذارد.

   بیشترین سهمیه برای استقلال
11بازیکن تیم منتخب این هفته کلا از 4تیم آمدند و تیم‌های دیگر هیچ سهمی در میان 
برترین‌ها نداشتند. بیشترین نماینده را تیم استقلال داشت که بعد از برد یک بر صفر مقابل 
فولاد 4بازیکن این تیم سر از تیم منتخب هفته درآوردند. ایمان سلیمی که تک‌گل بازی را 
زد و ابوالفضل جلالی که پاس این گل را داد، به‌ترتیب با نمرات 7.82 و 7.98 به تیم منتخب 
هفته رسیدند. علاوه بر آنها ماشاریپوف و زبیر نیک‌نفس هم با نمرات خوبی که گرفتند به 
جمع 11نفر برتر رسیده‌اند. اما بهترین بازیکن استقلال همچنان ابوالفضل جلالی بود که 

برای دومین‌بار در این فصل عنوان بهترین بازیکن میدان را هم به‌دست آورد.

   3بازیکن از برد 4-یک
بعد از استقلال که با 4بازیکن بخش عمده تیم منتخب هفته را از آن خودش کرد، تیم 
نساجی با 3بازیکن صاحب بیشترین نماینده در این تیم بود. نساجی این هفته در زمین 
استقلال خوزستان یک بازی 6امتیازی انجام داد و به‌محض ورود به زمین تکلیف کار را 
مشخص کرد. بعد از برد 4 بر یک در این میدان، وحید محمدزاده، محمدرضا حسینی و 
محمدرضا آزادی از جمع نساجی‌چی‌ها در تیم منتخب قرار گرفتند. از این بین محمدرضا 
آزادی با 2گلی که زد و نمره عالی 8.31 که گرفت، بهترین بازیکن تیمش و دومین بازیکن 
برتر هفته بعد از بیرانوند بود. در این هفته فقط او و 2پرسپولیسی به نمره بالاتر از 8 رسیدند.

   2مهدی از تراکتور
4بازیکن از استقلال، 3بازیکن از نساجی، 2بازیکن از پرسپولیس و در نهایت 2بازیکن از 
تراکتور؛ این ترکیب 11بازیکنی بود که هفته گذشته را به‌عنوان بهترین‌ها سپری کردند. 
تراکتور که با 2گل بر گل‌گهر چیره شد، مهدی حسینی را با امتیاز 7.92 و مهدی شیری 
را با نمره 7.41 در جمع منتخب‌های هفته بیست‌وهفتم دارد. حسینی، هافبک دفاعی 

تراکتور با این امتیاز یکی از 5بازیکن برتر این هفته بوده است.

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

152260-27179137استقلال1
142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4
21840-271010729ملوان5
26538-27118831* شمس‌آذر6
22536-27812727گل‌گهر7

136-27-2799926ذوب‌آهن8
635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12
1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

16 کلین‌شیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

11 کلین‌شیت

روبرتو تورس
گل‌گهر
6 پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10 گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
15 گل

رحمان جعفری
تراکتور
10 گل

رضا جعفری
ملوان
8 گل

دانیال اسماعیلی‌فر
پرسپولیس
7 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

15 کلین‌شیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10 پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

12 کلین‌شیت

نكته بازی

فقط آن صحنه 40میلیارد می‌ارزید
از جمله اخبار عجیب دیروز محکومیت باشگاه استقلال به پرداخت 
غرامت 4میلیارد تومانی به سجاد شهباززاده بود؛ عجیب از این نظر که 
نمی‌دانیم اصل قرارداد این بازیکن چقدر بوده که 4میلیارد تومانش 
مانده است! در هر صورت شهباززاده در آخرین دوره حضورش در 
استقلال آمار بسیار بدی به جا گذاشت و طی 16بازی لیگی، هیچ گلی 
نزد. با این حال وقتی خبر محکومیت استقلال از سوی شهباززاده 
منتشر شد، هواداران فوتبال بیش از هر چیز دیگری یاد فرصت‌سوزی 
عجیب و غریب این بازیکن در بازی برگشت نساجی و استقلال در 
فصل گذشته افتادند؛ توپی که سجاد از 6قدم خراب کرد تا نوار 
بردهای پیاپی استقلال پاره شود و این تیم شانس قهرمانی را از دست 
بدهد. 4میلیارد کم است؛ فقط آن صحنه انصافا 40میلیارد می‌ارزید.

خطری که از بیخ گوش یحیی گذشت
از مدت‌ها قبل خبر توافق یحیی گل‌محمدی با مدیران باشگاه تراکتور 
برای هدایت این تیم منتشر شد اما در نهایت به دلایل نامعلوم این وصال 
اتفاق نیفتاد. زمانی که حمید مطهری به‌عنوان سرمربی موقت تراکتور 
انتخاب شد، تقریبا هیچ‌کس شکی نداشت که به‌زودی یحیی هم به 
او ملحق خواهد شد اما درحالی‌که به 3هفته پایانی لیگ رسیده‌ایم و 
تراکتور از جام‌حذفی هم اوت شده، همچنان خبری از گل‌محمدی در 
تبریز نیست. ریز جریان دورماندن یحیی از نیمکت قرمزهای آذربایجان 
اعلام نشده اما با شرایط فعلی بعید به‌نظر می‌رسد گل‌محمدی حسرت 
نرفتن به تراکتور را بخورد. واکنش خشمگینانه هواداران تراکتور به 
شکست در جام‌حذفی طوری بود که حالا مالک باشگاه هم دنبال 

پس‌دادن تیم است. این یعنی عملا همه‌‌چیز روی هواست.

به‌نظر هواداران هم توجه کن!
فرشید باقری، هافبک مس رفسنجان که تیمش در هفته آخر لیگ 
برتر با پرسپولیس بازی دارد، ابراز امیدواری کرده در پایان فصل، 
استقلال قهرمان لیگ برتر شود. باقری 31ساله اما در همین نقطه 
متوقف نشده و آرزو کرده روزی به جمع آبی‌پوشان برگردد. خب به هر 
حال وقتی میلاد فخرالدینی یک دهه بعد از مازاد شدن در استقلال 
دوباره در لیست خرید این تیم قرار می‌گیرد، طبیعتا امثال باقری باید 
خیلی امیدوار باشند! با این حال بد نیست فرشید جان نیم‌نگاهی به 
واکنش‌های هواداران هم بیندازد و ببیند نظر آنها در مورد بازگشتش 
چیست! جالب اینجاست که رد پای او، ناخواسته در عدم‌جذب 
اوستون اورونوف هم به چشم می‌خورد؛ جایی که گویا جواد نکونام 
استخدام وینگر ازبک را به جذب باقری و فرشید اسماعیلی مشروط 

کرده بود اما این اتفاق رخ نداد.

بالاخره آبی می‌شود؟

بعد از ابراز احترام اخیر رضاییان به هواداران 

استقلال، بار دیگر شایعه آبی‌پوش شدن این بازیکن سر 

زبان‌ها افتاده. با این حال باید درنظر گرفت که او در 35سالگی 

شاید گام‌های آخر فوتبالش را برمی‌دارد و چه بسا در این 

شرایط سنی دیگر نتواند هزینه‌های روانی و اجتماعی ترکیدن 

چنین بمبی را بپردازد. به علاوه استقلال در پست او یعنی 

دفاع راست بازیکن آینده‌داری مثل صالح حردانی را در 

اختیار دارد و همه اینها یعنی احتمالا رابطه رضاییان 

با استقلالی‌ها به همان شکل دوری و 

دوستی باقی می‌ماند.

سخت

896341275
475692831
123587469
981236754
542879316
367154928
659728143
234915687
718463592

متوسط

1 8  2   3   
2   5     8
 4    3 9   
9 5        
  4    2   
       6 7
  8 4    9  
3     5   1
  2   9  7 3851729346

374618592
296354871
567943218
918572634
432186759
743261985
689435127
125897463

ساده

متوسط

185297346
239546718
647183925
951672834
764318259
823954167
578431692
396725481
412869573

سخت

8      2   
4    9 2    
  3   7  6  
     6  5 4
    7     
3 6  1      
 5  7   1   
   9 1    7
  8      2

ساده

     9 3  6
 7 4  1 8   2
2 9    4  7  
5  7 9    1  
  8 5  2 6   
 3    6 7  9
 4  2    8 5
6   4 3  1 2  
1  5 8      
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افزایش فضای سبز 
بزرگراهی

افزایش سرانه فضای سبز در تهران به 16و‌نیم مترمربع

 شهرداری بدون اجازه منابع طبیعی 
حق دخالت ندارد

 تجربه جهانی از تخلف در حریم رودخانه

 شکارچیان سنجاب 
در چیتگر

عاقبت دست اندازی به طبیعت 

دروغ های ادامه دارقطع درختان تهران 

 ساخت‌و‌ساز غیرمجاز شهر را در برابر
سیل‌آسیب‌پذیر می‌کند

صفحه‌14

صفحه13

صفحه‌16

بزرگراه چمران جنوب به همت غرب در 
صد‌و‌بیست‌و‌دومین پویش امید و افتخار متصل شد

 ساخت‌و‌ساز غیرمجاز، شهر را در برابر
سیل‌آسیب‌پذیر می‌کند

عاقبت دست اندازی به طبیعت 
شهر‌ها در شکل اولیه خود در برابر حوادثی 
مانند سیل از ایمنی نسبی برخوردارند. 
شهر‌های قدیمی حاشیه‌های امنی داشتند 
که جریان سیل از آنها عبور و راه خود را از مسیل‌ها و رودخانه‌ها پیدا می‌کرد. اراضی 
مسطح و پهناور هم جایی برای جذب آب باران بودند و خطر ورود آب به بافت اصلی شهر 
و خیابان‌ها‌ی آن را کاهش می‌دادند. اما با بزرگ‌شدن شهر‌ها و افزایش قیمت خانه‌ها، 
ساخت‌وساز غیرمجاز محدوده رودخانه‌ها را کم کرد. جایی که باید راه عبور آب باشد، 
یا با دیوار و پل و آپارتمان پوشانده شد یا نخاله‌های ساختمانی و دیگر ضایعات و عوارض 
ساختمان‌سازی راه آن را بستند. اکنون جریان آب که از بارش‌های ناگهانی ایجاد می‌شود 

به خیابان‌ها می‌ریزد.

و اما بعد...
 بررسی وقوع سیل در شهر‌های بزرگ نشان می‌دهد که جز برخی موارد خاص مانند توفان‌‌های بزرگ اقیانوسی، دلیل واردشدن 

جریان آب به خیابان‌های اصلی، ساخت‌وساز غیرمجاز است. این نوع ساخت‌وساز‌‌ها در سال‌ها و فصل‌های خشک انجام می‌شوند و 
سازندگان تصور نمی‌کنند که ممکن است در مدت چند سال بارش‌های شدید بازگردند و قطع مسیر آب یا به‌هم‌زدن میزان جذب آب 

در عرصه‌های طبیعی باعث شود که شهر در خطر قرار گیرد.

 هر۲ماه، یک یاورشهر
 تقدیم به کلانشهر تهران

از خرداد۱۴۰۱ تا به امروز، توفیق داشتیم۱۰یاورشهر را در 
کلانشهر تهران به بهره‌برداری برسانیم. به‌طور متوسط در 

‌۳۲ماه اخیر، هر ‌۲ماه یک یاورشهر افتتاح شده است. راه‌اندازی مرکز تربیتی، آموزشی 
و درمانی یاورشهر۱۰ ویژه بانوان یکی از کارهای بزرگ شهرداری تهران در این دوره از 
مدیریت شهری است. امروز با افتخار اعلام می‌کنیم که ۲۵هزار ظرفیت پذیرش معتاد 
متجاهر ایجاد شده است که سهم شهرداری تهران از این ظرفیت7750 نفر  بوده است. پیش 
از این، ۳مرکز ویژه بانوان افتتاح شده بود و این چهارمین مرکز بانوان است که با افتخار تقدیم 
مردم کلانشهر تهران کردیم.یاورشهر ۱ و ۲ ویژه افراد زخم باز، عفونی و سالمندان بوده و 
یاورشهر۷ نیز ویژه کودکان و معلولان است. امروز دیگر بهانه‌ای برای پذیرش افرادی که در 
گذشته جزو منع پذیرشی‌ محسوب می‌شدند، وجود ندارد؛ چرا که تمام منع پذیرشی‌ها را 
شهرداری تهران با جان و دل پذیرفته است. بدیهی است آسیب‌ اجتماعی که طی۲۰سال 
ایجاد شده، طی چند شب و چند روز رفع نمی‌شود و نیاز به همکاری و همراهی همه مردم 
و شهروندان دارد. ما ۱۴مرحله از کاهش آسیب‌های اجتماعی را طی کردیم و به مرحله 
پانزدهم رسیده‌ایم. مرحله پانزدهم یک کار اساسی است که با مشارکت مردم انجام شده و 
دستگاه‌های حاکمیتی باید در کنار آنها بایستند.در سال۱۴۰۰ تنها ۸هزار ظرفیت وجود 
داشت؛ اما امروز این ظرفیت به ۲۵هزار نفر رسیده است. همچنین بالغ بر۵۰درصد از مراکز 
مددسرا را معتادان متجاهر اشغال کرده بودند که در این خصوص، مراکزی را برای معتادان 
متجاهر ایجاد کردیم و آنها از مددسراها خارج شده اند که این امر باعث خالی شدن ظرفیت 
گرمخانه‌ها شده است. با توجه به این موضوع، در حال حاضر  بیشتر از نیاز تهران مددسرا 
داریم.بانوان معتاد متجاهری که در قسمت غربی و جنوب غربی تهران هستند، فضایی 
برای اسکان نداشتند که یاورشهر10 به این بانوان اختصاص داده شد؛ درحال حاضر برای 
بانوان و افرادی که بی‌خانمان هستند به هیچ وجه کمبود ظرفیت وجود نداشته و در حوزه 
زیرساخت برای معتادان متجاهر نیز مشکلی نداشته و حتی ظرفیت خالی هم وجود دارد.در 
گفتمان‌سازی نیز امر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه » اینها خانواده ما هستند«  ترویج 
داده‌ایم و ۹گام تربیتی، آموزشی و درمانی را طراحی کرده ایم. برای بی‌خانمان هایی که  
اعتیاد ندارند، مددسراهای ما محل ‌امنی نبودند؛ اما در حال حاضر تفکیک صورت گرفته و 
گرمخانه‌هایی ویژه بی‌خانمان‌ها ایجاد شده که مراکز ماده۱۶ ویژه معتادان متجاهر است.

امروز۲۰مددسرا داریم؛ با این تفاوت که اگر بالغ بر2500نفر پذیرش می‌شدند، غالب بر 
1500نفر از آنها معتاد متجاهر بودند  اما هم اکنون این 1500نفر به ۱۰یاورشهر منتقل 
شده‌اند و در واقع ظرفیت مددسرا افزایش پیدا کرده است.در حال حاضر هم شهرداری 
تهران در۱۰یاورشهر، نزدیک به ۷هزار و۷۵۰ نفر ظرفیت برای معتادان متجاهر ایجاد کرده 
است که غالب آنها منع پذیرشی هستند. اما نباید غافل شویم که اگر نزدیک به۸۰۰درصد 
زیرساخت‌های آسیب اجتماعی افزایش پیدا نمی‌کرد، امروز نمی‌توانستیم طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی را در تهران اجرا کنیم. امروز با افتخار اعلام می‌کنیم که کمبود ظرفیتی 

برای پذیرش بی‌خانمان‌ها در شهر تهران وجود ندارد.

یادداشت
احمد احمدی‌صدر: مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری

یاورشهر10 )آخرین یاورشهر پایتخت(
با محوریت پذیرش زنان معتاد متجاهر در خیابان 
آذر پنجم به همت شهرداری تهران افتتاح شد

زمان ساخت 
پروژه جدید
13ماه

هزینه ساخت
پروژه جدید

80.8میلیارد تومان

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

بهشهر -1391/06/22
   خسارت: سیل در شهرهای بهشهر، 
نکا، قائمشهر، ساری و بابل به راه افتاد 

که بیشترین خسارت آن در شهر 
بهشهر بود.

   علت: ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
و تجاوز به حریم شهر که باعث 

بسته‌شدن مسیر‌های آب شده بود، از 
دلایل این سیل اعلام شد.

بهبهان-1390/08/29
  خسارت: شهر بهبهان را آب فراگرفت 

که باعث 13کشته شد.
  علت: ساخت‌وساز در حریم شهر 
باعث وقوع سیل شد. در منطقه 
بیدبلند نخاله‌های ساختمانی در 
مسیل‌های منطقه تخلیه شده و 

دهانه‌های پل که برای عبور آب تعبیه 
شده هم مسدود شدند و این  باعث 

آب‌گرفتگی بزرگراه شد.

حومه تهران- 1401/05/6
     خسارت: بارندگی ناگهانی باعث وقوع 

سیل در شهر‌های بیش از 10استان شد. 
محدوده امامزاده داوود در شمال‌غربی 
تهران خسارت دید.

    علت: ساخت‌وساز بدون رعایت 
حریم رودخانه در محدوده امامزاده 

داوود دلیل اصلی وقوع سیل اعلام شد. 
کانال موجود در این محل نیز کشش کافی 

برای انتقال آب و گل‌ولای را نداشت و جریان 
سیل از مسیر طبیعی خود خارج شد.

شیراز- 1398/01/5
     خسارت: بارندگی بهاری باعث ورود آب 

به خیابان‌های شیراز شد و خودرو‌هایی 
که در خیابان‌ها بودند،  در جریان سیل 
گرفتار شدند. بیش از 20نفر در این 
حادثه جان خود را از دست دادند و 
بیشتر از 100نفر مجروح شدند.

     علت: ساخت‌وساز غیرمجاز به 
همراه تغییر مسیر رودخانه‌های اطراف 

شهر و انجام‌ندادن لایروبی در مسیل‌های 
حاشیه شهر دلیل حادثه بود.

کن- 1394/04/28
     از بعد از ظهر توفان و گردوخاک و بعد از 
آن وزش باد شدید و سپس ، بارندگی‌ هم 

شروع شد و تعداد کشته‌های تهران و کرج 
به 14نفر رسید که تعدادی از آنها در رود 

کن جان داده بودند. خسارات سیل به 
استان‌های قزوین و سمنان هم وارد شد. 

    علت: دلیل خسارت‌های اطراف 
رودخانه کن و محدوده سولقان، ساخت‌وساز 

غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه عنوان شد.

چین-03/ 06/ 1402
 خسارت: 200میلی‌متر باران در مدت چند ساعت 
در هنگ‌کنگ بارید که بیشترین میزان در 140سال 

گذشته است. در نتیجه این بارندگی‌ها جریان آب باعث 
ریزش حاشیه برخی بزرگراه‌های کوهستانی شد.
 علت: ساخت‌وساز‌های شهر در سال‌های1990 

شدت گرفت و مجموعه بزرگی از بزرگراه‌ها در مناطق 
کوهستانی اطراف ساخته شد. با رشد شهر برخی تخلف‌های 

ساخت‌وساز در کنار این بزرگراه‌ها باعث شد که نقشه‌های 
شهرسازی حاشیه شهر با معایبی روبه‌رو شود.

روسیه- 1403/1/26
 خسارت: طغیان رودخانه‌های نزدیک به رود اورال باعث 

وقوع سیل در شهر‌‌ها شد. نزدیک 4 تا 6هزار خانه به شکلی در 
اثر بارندگی آسیب دید و دامنه خسارت‌ها تا کشور قزاقستان 

هم پیش رفت که منجر به تخلیه شهر اورسک شد.
 علت: در طول سال‌های گذشته ساخت‌وساز 
در کنار رودخانه‌ها و کانال‌های آب که به اورال 

می‌ریزند، افزایش یافته بود. امسال برف‌های مناطق 
شمالی روسیه زودتر از زمانی که انتظار می‌رفت آب 

شدند و جریان آب آنها به بارندگی‌های فصلی افزوده 
شد؛ درنتیجه خانه‌هایی که به‌صورت غیرمجاز در 

حاشیه و بستر آنها ساخته شده‌اند، زیر آب رفتند.

انگلیس- 1402/10/15
 خسارت: بارش باران در انگلیس باعث شد 

بسیاری از خانه‌های ساخته‌شده در نزدیکی 
رودخانه‌ها در خطر قرار گیرند. به نوشته سی‌بی‌اس 

بیش از هزار خانه و مغازه از لندن تا ولز خسارت 
دیدند. در شهر والینگفورد سیل خودرو‌های 

پارک‌شده را از جای خود جابه‌جا کرد.
 علت: بارش‌های پاییزی خاک را گل‌آلود کرده بود 
و زمانی که بارندگی زمستانی شروع شد، راهی برای 

نجات خانه‌هایی که نزدیک رودخانه‌ها و کانال‌ها 
ساخته شده بودند باقی نماند. نزدیک‌بودن خانه‌های 

حومه شهر‌ها به مسیر‌های انتقال آب باعث شد سیل به درون آنها نفوذ کند.

آمریکا-1402/06/06
 خسارت: باران‌های سیل‌آسا در آمریکا باعث سیل 

ناگهانی و طغیان رودخانه‌ها در شمال‌شرق این کشور و 
آسیب‌رسیدن به بزرگراه‌ها شد. همچنین مسدودشدن 

جاده‌ها و مختل‌شدن حمل‌ونقل و قطار شهری را به دنبال 
داشت و در بالتیمور و بوستون خساراتی به‌بار آورد.

 علت: یک گروه تحقیقی اعلام کرد که برخی شهر‌های 
آمریکا به‌دلیل ساخت پارکینگ‌های غیرمجاز مستعد 

وقوع سیل شده‌اند. این زمین‌ها که در گذشته می‌توانستند 
جریان آب را در پستی و بلندی‌های خود جذب کنند، برای 

پارک خودرو‌ها تغییر کاربری داده‌اند و به‌دلیل اینکه در 
اطراف بزرگراه‌ها قرار دارند، آب‌گرفتگی آنها خودرو‌ها را به دام می‌اندازد.
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نقش۴۰درصدی خودروهای فاقدمعاینه فنی در سوانح نوروز

سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: براساس آمار امسال پلیس 
راهور حدود ۴۰درصد از سوانح و کشته‌ها در ایام نوروز مربوط به‌خودروهای فاقد معاینه فنی و ایمنی لازم 

برای تردد بوده است.

خط‌کشی ۳۸۰هزار متر از مسیر بزرگراهی و بی‌آر‌تی 
شهریار افندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: به‌منظور ایجاد ایمنی بیشتر در 
رفت‌وآمد خودروها، آرام‌سازی ترافیک، افزایش دید رانندگان و جلوگیری از تصادفات احتمالی، بیش از 

۳۸۰هزار متر از معابر بزرگراهی و مسیرهای بی‌آر‌تی خط‌کشی شد. 

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

افتتاح سرپناه 
برای زنان معتاد

یاورشهر10 )آخرین یاورشهر پایتخت(
‌ با محوریت پذیرش زنان معتاد متجاهر در خیابان 

آذر پنجم به همت شهرداری تهران افتتاح شد
جاده تهران-کرج، خیابان آذر پنجم؛ این نشانی خانه امن بانوان 
آسیب‌دیده تهران است؛ زنانی که بنا بر دلایلی گرفتار بلای 
خانمان‌سوز شده و اکنون ساکنان اینجا هستند. خانه ویلایی 
)حیاط‌دار( یک‌طبقه و به اصطلاح یک‌خوابه‌ای با سقف شیروانی‌ به رنگ نارنجی. حیاط بزرگی دارد و در دوطرف 
ورودی باغچه‌ای زیبا با درختان توت قرار گرفته است. در گوشه‌ای از حیاط تجهیزات ورزشی نارنجی‌رنگ نصب 
شده و صندلی‌های سبزرنگ حیاط هم‌ چشم‌ها را نوازش می‌کند. بخشی از دیوارها به رنگ سفید و بخشی هم 
با سنگ مرمر کار شده است. درهای قهوه‌ای‌تیره، زیبایی خانه را چندبرابر کرده است. این خانه ظرفیت 150 
تا 200نفر را دارد که همه بانوان )ساکنان( در یک اتاق بزرگ با تخت‌های 3طبقه زندگی می‌کنند. آنها به‌مثابه 
اعضای یک خانواده هستند که با شادی یکدیگر لبخند می‌زنند و در غم هم شریک می‌شوند. زنان ساکن این 
خانه همه لباس یکدست )طوسی( با روسری‌های رنگی پوشیده‌اند و کوچک و بزرگ، پیر و جوان در یک درد و 
آسیب اجتماعی )اعتیاد( با هم مشترک هستند؛ ازاین‌رو تلاش می‌کنند برای رهایی از این گرداب به هم کمک 

کنند. این خانه ‌مانند هر خانه دیگری پلاک دارد، اما نه به شماره و عدد، بلکه به‌عبارت »مرکز یاور شهر 10«.

در آستانه جشن یک‌سال پاکی
نامش رهاست و 35سال دارد. برخلاف سایر زنان، مشکی پوشیده است. 
او می‌گوید: »پدرم معتاد بود و از 9سالگی همراه او سر بساط می‌نشستم. 
بچه طلاق و امروز من نتیجه تصمیم‌های نادرست والدینم هستم. 11ساله 
بودم که برای ترک به کمپ رفتم، اما پس از خروج دوباره به سمت مواد 
برگشتم. علاوه به آن هم چندین‌بار اقدام به ترک کرده‌ام و حتی در یک 
دوره‌ای، 4سال پاک بودم که بنا به دلایلی دوباره دچار لغزش شدم و امروز 
هم ‌11ماه است که پاک هستم، اما از کمپ )یاورشهر( بیرون نرفته‌ام؛ چراکه 
دلم می‌خواهد جشن یک سال پاکی‌ام را اینجا بگیرم و پس از آن به کسانی 
که مثل خودم گرفتار این درد و بیماری شده‌اند، کمک کنم.« برایش فرقی 
نمی‌کرد و به قول خودش هر چیزی که دستش می‌رسید اعم از هروئین، 
شیشه و... مصرف می‌کرد. رها می‌گوید: »آخرین‌بار مشغول استعمال مواد 
در خانه کددار )خانه پلاک قرمز( بودم که مأموران وارد شدند و همه کسانی 
که در خانه بودند را دستگیر کردند و بعد هم به یاورشهر منتقل شدم.« با 
وجود لغزش‌های متعددی که داشته، این‌بار پس از پاک شدن قصد بازگشت 

به مواد را ندارد و امیدوار است که اتفاقات 
و لغزش‌های گذشته تکرار نشوند و این‌بار 
برای همیشه پاک بماند. رها 2فرزند دختر 
18 و 11ساله دارد که نگران آینده آنهاست و 
می‌گوید: »همسرم هم مصرف‌کننده بود که از 
هم جدا شدیم. پدر و مادرم را از دست داده‌ام 
و الان فرزندانم با مادربزرگم زندگی می‌کنند 
و دوست دارم مادر شایسته‌ای برایشان باشم 
و اجازه ندهم سرنوشت تلخ خودم که بچه 
طلاق بودم برای آنها رقم بخورد.« رها به 
ورزش )رشته‌های ژیمناستیک، تکواندو، 
شنا و بدنسازی( نقاشی، کار سفال و گرافیک 
علاقه‌مند است و به‌گفته خودش در تمام این 

موارد دستی بر آتش دارد.

کار؛ نیاز زنان آسیب‌دیده
چهره‌اش تا حدود زیادی تحت‌الشعاع مواد قرار 
گرفته و دندان‌های خرابش را پشت ماسک 
پنهان می‌کند. مسئولیت آشپزخانه کمپ را 
بر ‌عهده دارد. می‌گوید نامش مریم است و 

55سال دارد. پس از خیانت همسرش به مواد پناه برده است. او می‌گوید: 
»25سال داشتم که مصرف مواد را شروع کردم. خانواده‌ام را در تصادف از 
دست داده‌ام و توسط پدر و مادرخوانده بزرگ شده و ازدواج کرده‌ام و جز 
همسرم پناه و یاوری نداشته‌ام. وقتی متوجه شدم خیانت کرده از شدت غصه 
به مواد )شیشه( پناه بردم تا همه‌‌چیز را فراموش کنم. وقتی به‌خودم آمدم 
دیدم که 30سال گذشته و من برای بازگشت راه سختی را باید طی کنم.« 
مریم 5فرزند دارد که دخترانش ازدواج کرده‌اند و نوه هم دارد. او می‌گوید: 
»اعضای خانواده‌ام می‌دانستند مصرف‌کننده هستم و تلاش کردند تا ترک 
کنم، اما کار سختی بود. یک روز رفتم از شوش مواد بخرم که دستگیر 
شدم و الان حدود ‌5ماه است که در کمپ هستم و برای بازگشت به زندگی 
عادی و کنار خانواده‌ام، می‌جنگم.« مریم به موضوع کار که دغدغه خیلی 
از زنان آسیب‌دیده است، اشاره می‌کند و می‌گوید: »در کمپ )یاورشهر 
10( همه‌‌چیز خوب است و با عزت و احترام رفتار می‌کنند و می‌دانیم که 
مسئولان زحمات زیادی می‌کشند، اما ما برای بازگشت به اجتماع نیازمند 
کار هستیم. زنانی که مثل من گرفتار اعتیادشده‌اند و در مرحله بازگشت 

هستند، نیاز به حمایت مالی دارند. علاوه بر ایجاد چنین فضاهای 
امنی، نیاز به مراکزی داریم تا مشغول کار شویم و 

کسب درآمد داشته باشیم.« 

یاغی شوش به خانواده بازگشت
همه مامان بهار صدایش می‌کنند. درواقع وظیفه مادرخواندگی کمپ 
را بر‌عهده دارد و هر یک از زنان اگر گرفتاری یا مشکلی داشته باشند، با 
او در میان می‌گذارند و بهار هم در حد توان کمکشان می‌کند. خودش 
هم سال‌ها معتاد بوده و اکنون در 2سال پاکی به سر می‌برد و با میل در 
کمپ زنان به‌عنوان مددیار فعالیت می‌کند. بهار می‌گوید: »ساقی شوش 
بودم و در مرحله اول طرح دستگیر شدم و در کمپ ترک کردم. همه 
مسئولان یاورشهر، از من حمایت و دندان‌هایمان را هم درست کردند. 
درواقع به من یاغی شوش می‌گفتند، اما امروز با افتخار مامان بهار زنان 
کمپ شده‌ام.« 20سال ساقی بوده و همه این 20سال مواد هم مصرف 
می‌کرده است. بهار از کارتن‌خوابی در شوش هم می‌گوید: »حدود 5سال 
کارتن‌خواب بودم. تمام این مدت در خیابان‌های شوش و پارک و... 
خوابیدم و زندگی کردم. البته طی این مدت با خانواده‌ام رفت‌وآمد داشتم، 
ولی به‌خاطر مصرفم ترجیح می‌دادم دور از آنها و در خلوت خودم باشم.« 
برای تعریف کردن روز اول مصرف مواد‌مخدر، به روزهای خیلی دور 
برمی‌گردد و می‌گوید: »13سال داشتم که 
خوردن مشروبات الکی را شروع و بعد خیلی 
زود ازدواج کردم. همسرم مصرف‌کننده بود 
و من هم معتاد شدم و از هروئین شروع کردم 
و بعد هم سایر مواد. ثمره ازدواج‌مان یک 
دختر 17ساله است که با خانواده‌ام زندگی 
می‌کند و به عشق او سختی‌های ترک را به 
جان خریده‌ام. شاید همین عشق مادرانه است 
که باعث شده تا در کمپ هم دلسوزانه به زنان 
آسیب‌دیده کمک کنم تا به پاکی برگردند.« 
او در سایر کمپ زنان )یاورشهرهای 5 و 
8( هم به‌عنوان مددیار حضور داشته و از 
نزدیک شاهد تلاش‌های مدیریت شهری 
در خدمت‌رسانی به زنان آسیب‌دیده بوده 
است. بهار می‌گوید: »زنانی که وارد کمپ 
می‌شوند، به‌دلیل اعتیاد از یک‌سو و طرد 
شدن از سوی دیگر، آسیب‌های جسمی 
و روحی دیده‌اند؛ بنابراین نیاز به احترام 
دارند و مسئولان یاورشهرها به این 
موضوع واقف هستند و با عزت و احترام 
برخورد می‌کنند؛ رفتاری که همیشه حسرتش را داشته‌اند و این 
نوع برخورد قطعا سبب افزایش اعتماد به نفس‌شان می‌شود و 
می‌توانند برای بازگشت به زندگی بهتر تصمیم بگیرند.« بهار 
خودش را همدرد با سایر زنان آسیب‌دیده می‌داند و می‌گوید: 
»یک فرد آسیب‌دیده بهتر می‌تواند به همنوع خود که در یک 
درد مشترک هستند، کمک کند. این بهترین راهکاری است که 

مدیریت شهری در کمپ‌ها پیاده‌سازی‌ کرده است.«

رهایی به امید مادری‌کردن 
برای پسرم

فرزانه متولد سال75 است. او به‌تازگی مادر شده و 
تجربه اولش به 8سال قبل یعنی وقتی 20سال داشته، 
برمی‌گردد. می‌گوید: »دختر دایی‌ام معتاد بود و در 
دورهمی‌هایی که با هم داشتیم، با مواد آشنا شدم 
و نخستین‌بار شیشه کشیدم و خوشم آمد. سال‌ها 
مواد می‌کشیدم و خانواده‌ام متوجه نشدند، اما یک 
روز در خانه با دختر دایی‌ام مشغول مصرف بودیم 
که مادرم وارد شد و وقتی ما را در حال استعمال 
مواد‌مخدر دید، دچار حمله عصبی شد.« او نگران 
امیرعباس پسرش است که 7ماهه به دنیا آمده و 
همچنان در بیمارستان بستری است. همسر فرزانه 
هم مصرف‌کننده است و باهم دستگیر شده‌اند. او 
دلش می‌خواهد برای پسرش مادری کند. فرزانه 
می‌گوید: »در زندگی هیچ امیدی ندارم و تنها وجود 
پسرم به من امید می‌دهد؛ از اینکه دستگیر شده‌ام و 
در کمپ هستم خوشحالم؛ چون دلم می‌خواهد پاک 

شوم و برای پسرم مادری کنم.«

شکارچیان سنجاب در  چیتگر 
در ادامه شایعه‌پراکنی و دروغ بافی‌ها پیرامون قلع و قمع درختان 
تهران، این‌بار شهرداری به انفعال و حتی همکاری با شکارچیان 
سنجاب در خشک کردن عمدی درختان بوستان جنگلی چیتگر 
متهم شده است!در همین رابطه برای بررسی بیشترموضوع 
شکارچیان سنجاب و همچنین خشک شدن عمدی درختان 
بوستان جنگلی چیتگر از طریق کندن پوست درختان سراغ 
شهرداری منطقه22 رفتیم و اصل ماجرا را از آنها جویا شدیم. 
محمدحسن فصیح، معاون خدمات شهری این منطقه در 
خصوص اخبار و شایعات مربوط به خشکاندن عمدی درختان 
بوستان چیتگر و بحث شکارچیان سنجاب در این بوستان 

جنگلی، توضیحاتی را ارائه کرد.

شکارچیان سنجاب اعضای یک خانواده با تفنگ بادی بودند
همان‌طور که اشاره شد، در روزهای اخیر دوباره اخبار و شایعاتی در 
مورد خشکاندن عمدی درختان بوستان جنگلی چیتگر و همچنین 
بحث حضور شکارچیان سنجاب در این بوستان مطرح شده و در 
همین رابطه تصاویری هم در فضای مجازی منتشر و دست به‌دست 
می‌شود. این موضوع توسط برخی از رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان 
نیز منعکس شده است.در همین رابطه معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار منطقه۲۲ ضمن تقدیر از حساسیت و نگرانی 
و مطالبه‌گری که جامعه نسبت به موضوع درختان و محیط‌زیست و 
اموال شهری دارد، پیرامون حضور شکارچیان سنجاب در بوستان 
جنگلی چیتگر و تصاویری که در این خصوص منتشر شده، 
می‌گوید: »تصاویر منتشرشده در فضای مجازی که شکار سنجاب 
در بوستان‌های جنگلی چیتگر را نشان می‌دهد، در واقع مربوط 
به اوایل فروردین امسال است. یک پدر و پسر به همراه خانواده به 
بوستان جنگلی چیتگر آمده بودند، متأسفانه در یک ماجراجویی 
نادرست، با تفنگ بادی اقدام به شکار سنجاب کردند که پس از 
چند شلیک، بچه‌های ما در یگان حفاظت بوستان در محل حاضر 

شده و با این پدر و پسر متخلف برخورد کردند.«

حضور شکارچیان سنجاب در چیتگر گزارش نشده است 
فصیح در ادامه با تأکید بر این موضوع که غیر از همین یک مورد، 
گزارش و مشاهده دیگری مبتنی بر شکار سنجاب در بوستان 
چیتگر وجود ندارد، افزود: »این فیلم که به تازگی در فضای 
مجازی وایرال شده، تقریبا برای ‌۲ماه پیش است. در مدتی 
که بنده در معاونت خدمات شهری منطقه۲۲ حضور دارم تا به 
امروز و طبق پرس‌و‌جویی که داشتم، در سال‌های گذشته چنین 
اتفاقی رخ نداده است. تنها فیلم‌های موجود از شکار سنجاب در 
بوستان جنگلی چیتگر نیز همان تصاویری است که این پدر و 
پسر در فروردین امسال گرفته‌اند و به تازگی وایرال شده است. 
با وجود این اگر یک‌بار دیگر شاهد چنین اتفاقی باشیم قطعا از 
طریق نیروی انتظامی و با کمک پلیس بوستان چیتگر با متخلفان 

به‌شدت و مطابق قانون برخورد خواهد شد.«

شهرداری بدون اجازه منابع طبیعی حق دخالت ندارد
معاون خدمات شهری منطقه۲۲ درخصوص تصویر درختان 
بدون پوست و خشکاندن عمدی درختان در بوستان جنگلی 
چیتگر هم گفت: »نکته‌ای که در این رابطه وجود دارد این 
است که در بوستان‌های جنگلی شهر تهران مثل سرخه حصار و 
چیتگر، شهرداری صرفا مسئولیت نگهداری درختان را برعهده 
داشته و به‌اصطلاح نقش باغبان را دارد و بدون مجوز اداره منابع 
طبیعی که متولی بوستان‌های جنگلی است، اجازه هیچ‌گونه 
دخل و تصرفی در درختان ازجمله قطع کردن و کاشتن آنها را 
ندارد. حتی برای کاشتن درختان جدید توسط شهرداری، ابتدا 
باید نوع و تعداد درختان و محل کاشت آنها به تأیید منابع برسد.«

منابع طبیعی متولی درختان در بوستان‌های جنگلی است 
فصیح درباره درختان مبتلا به آفت پوستخوار که شناسایی و 
علامت‌گذاری شده‌اند، افزود: »صفر تا صد کارهای مربوط به 
شناسایی علامت‌گذاری، پوست‌کنی و حذف درختان بیمار که به 
»طرح چکش« معروف است و فقط به بوستان‌های جنگلی تهران 
محدود نمی‌شود و در تمام جنگل‌های کشور به اجرا درمی‌آید، 
توسط منابع طبیعی انجام می‌شود و شهرداری برای مواردی 
همچون جلوگیری از بروز حوادث احتمالی در هنگام حذف 
درختان بیمار و جمع کردن شاخ و برگ‌های به جا مانده از آنها 

درکنار منابع طبیعی حضور دارد.«

کندن پوست درختان بیمار و خشک، نه خشک شدن
 درختان پوست کنده!

معاون خدمات شهری منطقه۲۲ در خصوص تصاویر منتشر 
شده از درختان پوست‌کنده این بوستان هم گفت: »برخلاف 
آنچه برخی دوستان از روی ندانستن و نداشتن دانش تخصصی 
عنوان می‌کنند، پوست درختان عمدا کنده نمی‌شود تا بیمار و 
خشک شوند، بلکه پوست درختان بیمار کنده می‌شود. باید به 
این موضوع توجه داشت که درختان هم مانند انسان‌ها موجودات 
زنده‌ای هستند که ممکن است بیمار شوند، برخی جوان و 
نیرومند هستند و برخی پیر و ضعیف و مانند تمام موجودات زنده 
عمر مشخصی دارند. بوستان جنگلی چیتگر هم مانند شهری 
است که شهروندان آن تقریبا هم‌سن و سال بوده و تقریبا از 
گونه‌های یکسان تشکیل شده است.گونه‌هایی که به این بوستان 
جنگلی اضافه شده اغلب گونه‌های متناسب و سازگار با محیط‌ز 

یست تهران و فضای جنگل نبوده و عمر کمی دارند.«

بوستان چیتگر متحول می‌شود 
فصیح در پایان از اجرای طرحی برای ایجاد تحول در بوستان 
جنگلی چیتگر خبر داد و گفت: »طرحی برای آبیاری و آبرسانی 
متناسب با بوستان جنگلی چیتگر با استفاده از تصفیه‌خانه‌ها 
و کاشت گونه‌های گیاهی مناسب و سازگار مانند ارغوان، کاج 
سیاه، داغداغان که ابتدا باید به تأیید اداره منابع برسد، به جای 
درختان بیمار حذف شده ارائه کرده‌ایم که به تأیید معاونت 
خدمات شهری شهرداری تهران نیز رسیده و منابع مورد نیاز 
آن درحال تامین است و انشاءالله امسال اجرا خواهد شد. در کنار 
هر تنه درختی که به‌دلیل بیماری و آفت پوستخوار قطع شده، 
یک درخت مناسب و مقاوم کاشته خواهد شد. با اجرای این طرح 
در امسال و سال آینده شاهد تحولی اساسی در بوستان جنگلی 

چیتگر خواهیم بود.«

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه‌نگار


